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خبرمصاحبه و خبر

عبور از نام بزرگ گواردیولا

توخل، اولین سرمربی آلمانی تاریخ انگلیس؟
در حالی که نام پپ گواردیولا برای 
ح  مطر نگلیس  ا ملی  تیم  یت  ا هد
شده بود، حالا احتمال حضور توماس 
توخل روی نیمکت این تیم افزایش 

یافته است.
اسکای اسپورت که یکی از معتبرترین 
نگلیس  ا ر  د شی  ز ر و ی  نه ها سا ر
محسوب می شود، مذاکره مستقیم 

نمایندگان اتحادیه فوتبال انگلیس 
با توماس توخل را تأیید کرده است. 
همچنین در این گزارش آمده که پپ 
گواردیولا با وجود شایعات، سرمربی 
و  نیست  انگلیس  ملی  تیم  بعدی 
گزینه اول آنها توماس توخل خواهد 

بود.
در هفته های اخیر اخباری مبنی بر 

به  یتد  نا یو منچستر باشگاه  علاقه 
توماس توخل نیز منتشر شده بود و 
باید دید در نهایت این مربی آلمانی 
چه تصمیمی برای آینده خود می گیرد. 
توخل که سابقه هدایت دورتموند، 
پاری سن ژرمن، چلسی و بایرن مونیخ 
کارنامه خود دارد، در فوتبال  را در 
به  انگلیس به همراه چلسی موفق 

کسب عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا در سال ۲۰۲۱ شده بود. این مربی 
هیچ گاه  خود،  مربیگری  دوران  در 
حضور در فوتبال ملی را تجربه نکرده 
است. او همچنین در صورت تبدیل 
اولین  انگلیس،  سرمربی  به  شدن 
مربی آلمانی تاریخ تیم ملی فوتبال 

این کشور محسوب می شود.

 در ادامه مرحله مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ در منطقه آسیا، دو همگروه تیم 
ملی کشورمان یعنی ازبکستان و امارات 
ن  بکستا ز ا که  رفتند  هم  مصاف  به 
توانست با پیروزی یک بر صفر، خود را 
در جدول ۱۰ امتیازی کند. پس از اینکه 
امارات در دقیقه ۶۵ با اخراج عبدالله 
حمد ۱۰ نفره شد، ازبکستان در دقیقه 

اتابک شوکوروف به گل  با پنالتی   ۷۵
پیروزی رسید و با حفظ برتری خود، 
سومین پیروزی در مقدماتی جام جهانی 
را به دست آورد. با این شکست، امارات 
چهار امتیازی باقی ماند و فشارها روی 
پائولو بنتو سرمربی پرتغالی تیم ملی 
دیگر  در  یافت.   افزایش  نیز  امارات 
دیدار گروه ایران، قرقیزستان با یک گل 

از سد میزبان خود کره شمالی گذشت 
و اولین برد خود در تاریخ مرحله اصلی 
مسابقات مقدماتی جام جهانی را کسب 
کرد و با سه امتیاز، شانس خود برای 
رسیدن به به پلی آف را زنده نگه داشت. 
در مهم ترین مسابقه دیگر گروه ها، دو 
تیم مدعی ژاپن و استرالیا به مصاف 
خودی  به  گل  با  بازی  که  رفتند  هم 

بازیکنان دو تیم، با تساوی یک بر یک به 
اتمام رسید . این اولین بازی بدون برد 
ژاپن در مرحله مقدماتی جام جهانی 
پنج  استرالیا  مقابل،  طرف  در  و  بود 
امتیازی شد. در دیگر جدال این گروه، 
چین موفق به پیروزی دو بر یک مقابل 
اندونزی شد تا برانکو ایوانکوویچ، با 
اخراج  شایعات  به  واکنشی  برد  این 

یکی  باشد.  داشته  چین  ملی  تیم  از 
دیگر از مسابقات حساس دور چهارم 
مرحله مقدماتی جام جهانی در آسیا 
نیز بین کره جنوبی و عراق برگزار شد 
تیم در کره جنوبی، در  که دیدار دو 
نهایت با پیروزی سه بر دو کره به پایان 
 رسید تا این تیم پیروز جدال صدرنشینی 

گروه B مسابقات باشد.

سه شنبه 1403/7/24،هفته چهارم از مرحله 
نهایـــی دور مقدماتـــی جـــام جهانـــی 2026  
قاره آســـیا، گروه A ، ســـاعت 19:30، ورزشگاه 

بی د شد  را
ایران 4

گل هـــا: ســـردار آزمـــون)42 و 48(، محمـــد 
)90 +7 و  65 محبـــی)

قطر یک
گل: معزعلی)17(

داور: یوسوکی آراکی )ژاپن( 
کمک ها: جون میهارا و کوتا واتانابه

اخطار: ســـردار آزمون، مهدی قایدی و محمد 
محبی )ایران(

ایـــران: علیرضا بیرانوند، شـــجاع خلیل زاده، 
علی نعمتی، میلاد محمـــدی، امید نورافکن، 
کریمـــی  ســـیدمحمد  عزت اللهـــی،  ســـعید 
)محمدجـــواد حســـین نژاد، ۱+9۰(، محمـــد 
محبی، مهدی قایـــدی )علیرضا جهانبخش- 
۷۷(، مهدی طارمی )شـــهریار مغانلو- ۱+9۰( و 

ســـردار آزمون )محمـــد قربانی- 8۵(
سرمربی: امیر قلعه نویی
 ، ز منـــد لـــوکاس   ، برشـــم مشـــعل   : قطـــر
بوعـــلام خوخی، طارق ســـلمان، اســـماعیل 
محمـــد)۶۵(، عبدالکریم حســـن، عبدالعزیز 
حاتـــم، احمـــد فتحـــی )ابراهیـــم حســـن- 
۶۵(، جاســـم جابـــر، ادمیلســـون جونیـــور 

)عبدالرحمـــن مصطفـــی- ۵8(، اکـــرم عفیف 
و معزعلـــی

سرمربی: مارکز لوپز

 بـــا محرومیـــت ســـامان قـــدوس و صالـــح 
حردانی، امیر قلعه نویی همان ترفند بیســـت 
دقیقـــه پایانی بـــازی با ازبکســـتان را به کار برد 
و بـــا میدان دادن به میـــلاد محمدی در دفاع 
راســـت، امید نورافکـــن را به دفـــاع چپ برد.

تیـــم ملی در ورزشـــگاه خانگی شـــباب الاهلی 
میزبـــان بـــود و بـــا حمایت ســـه چهـــار هزار 
ایرانی حاضر روی ســـکوها شـــروع خوبی هم 
داشـــت به طـــوری که به نظر می رســـید خیلی 
زود بـــه گل می رســـد. تـــک بـــه تـــک دقیقه ۲ 
طارمـــی آفســـاید گرفتـــه شـــد امـــا دو دقیقه 
بعد پـــاس بلند شـــجاع، طارمـــی را دوباره در 
موقعیـــت گل قـــرار داد که ضربـــه نهایی این 
بازیکـــن در موقعیتـــی نســـبتاً ایـــده آل جالب 

. د نبو
بعـــد از ۵ دقیقـــه پـــرس فشـــرده تیـــم ملی و 
اشـــتباهات عجیب مدافعان قطـــری بازی به 
تعادل کشـــیده شـــد و عنابی ها در دقیقه ۱۷ 
بـــا اولین حملـــه جدی بـــه گل رســـیدند. در 
این لحظـــه پاس بلنـــد لوکاس منـــدز مدافع 
میانـــی میهمان، فضایـــی را به معـــز علی داد 
تا بـــا فـــراری ســـریع، کنترلی دقیق و شـــوتی 

ســـرکش دروازه بیرانونـــد را باز کند.
چهـــار دقیقـــه بعـــد از ایـــن گل دو موقعیـــت 
متوالـــی ایجـــاد کردیـــم تـــا بـــازی بـــه تعادل 
کشـــیده شـــود اما در نوبت اول ارسال محبی 
بی کیفیـــت بود و در بـــار دوم پاس تیز قایدی 

را برشـــم گلـــر عنابی ها دفـــع کرد.
بعد از شـــوت نه چنـــدان محکـــم نورافکن در 
دقیقه 3۰ بالاخره یک حرکت حســـاب شـــده 
و زیبا از ســـردار آزمون و شـــوت او که تیر افقی 
دروازه حریف را لرزاند شـــرایطی به وجود آورد 
که منتظر گل تســـاوی در همین نیمه بمانیم 
اما بعـــد از این صحنه کیفیت بـــازی تیم ملی 
دوبـــاره افت کرد تـــا ده دقیقه بعد که ارســـال 
تماشـــایی نورافکن با ضربه ســـر دیدنی سردار 

آزمون، گل تســـاوی را رقم زد.
قطـــر کـــه عقـــب رفتـــه بـــود در دقیقـــه دوم 
وقت های تلف شـــده بعد از یک شـــوت و کرنر 
با ارســـال عفیـــف و ضربه ســـر بوعلام خوخی 
تیـــر افقـــی دروازه بیرانوند را لرزانـــد. لحظاتی 
بعد امـــا فرار محبی و شـــوت او کـــه تیر افقی 
دروازه قطـــر را لرزانـــد باعث شـــد تـــا در تیر، 
دو به یـــک جلو بیفتیـــم اما با همان تســـاوی 

یک – یـــک به رختکـــن برویم.
نیمـــه دوم ریتم تیم ملی بســـیار بهتر شـــد و 
فقط ســـه دقیقـــه طول کشـــید که با ارســـال 
قایـــدی و برخـــورد عجیـــب برشـــام و منـــدز، 

ســـردار گل دوم را هـــم به ثمر برســـاند.
با وجود دریافت سه کارت زرد در هفت دقیقه 
ابتدایـــی نیمـــه دوم و فـــرار قایـــدی از اخراج 
تیـــم ملی کامـــلاً بـــازی را در اختیـــار گرفت و 
موقعیت هـــای متعـــدد بی شـــماری را ایجـــاد 
کرد که با بدشانســـی و بی دقتی گل نمی شد.
بعد از هـــدر رفتن دو موقعیـــت در دقایق ۵۷ 
و ۵9 توســـط طارمـــی و محمـــدی، محبی هم 
در دقیقه ۶۱ شـــانس دیگری را از دســـت داد. 
ســـپس تغییـــرات مارکز لوپز شـــروع شـــد اما 
پاس تماشـــایی طارمـــی، فرار ســـردار و ضربه 
نهایی محبی تیم ملـــی را در دقیقه ۶۵ به گل 
ســـوم رســـاند تا برد در میانه نیمه دوم تقریباً 
قطعی شـــود. با حضـــور جهانبخـــش کاپیتان 
تیم ملی ســـه چهار موقعیت متوالـــی دیگر را 

به تنهایی از دســـت داد.
تیـــم ملـــی در دقیقـــه 8۱ و 9۵ بـــا ضربـــات 
جهانبخـــش و مغانلـــو بـــه گل رســـید امـــا هر 
دو بار بـــا دخالـــت کمـــک داور ویدیویی این 
دو گل پرپر شـــد تا اینکـــه در هفتمین دقیقه 
وقت های تلف شده ارســـال نورافکن و ضربه 
ســـر محبی تیم ایران را به گل چهارم رســـاند 
تا با ایـــن برد درخشـــان هم انتقام شکســـت 
نیمـــه نهایـــی جام ملت هـــا را بگیریـــم هم با 
تفاضل گل بهتر نســـبت به ازبکستان به صدر 

جـــدول برویم.

درخشان مثل سردار و محبی

صدرنشینی با چهارمیخ قطر

تقسیم امتیازات بزرگان و برد ارزشمند کره جنوبی
 ازبکستان در مسیر اولین جام جهانی

دقایق بازی مهاجم آفریقایی 
نامتناسب با رقم بالای قرارداد

 نصری: قرعه راحت
ملاک صعود نیست

 تصمیم  جذاب 
ملی پوش سابق آبی ها

  بعد از رامین، سامان هم 
پشت خط تیم ملی ماند

 تکذیب 
یک شایعه عجیب

 پایان قرارداد فرگوسن 
با منچستریونایتد

لوکاس در دوحه 
فیکس می شود

پیاتزا با دیسیپلین و 
کاریزماتیک است

پژمان منتظری وارد 
عرصه مربیگری شد

ستاره های 
آبی در 
فهرست سیاه 
قلعه نویی

لابا از فوتبال  آ
خداحافظی نمی کند

دیگر به تو پول 
نمی دهیم
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 اسبقیان: بیانات رهبر انقلاب 
درباره ورزش فصل الخطاب است

سالیانه  عمومی  مجمع  در  اسبقیان  وین  شر محمد  سید 
فدراسیون کبدی که در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار شد، اهمیت ورزش را مورد توجه و تمرکز قرار داد و تأکید 
کرد: »آنگاه که رهبر حکیم و فرزانه انقلاب فرمودند: »ورزش 
یک امر بسیار جدی است« یک فصل الخطاب تلقی می شود 
و همه باید در این جهت حرکت کنیم و به عنوان سرفصل 
برنامه ها، بدان عمل کنیم. انتظار است که مدیران ورزشی در 
سطح کشور در هفته تربیت بدنی، در قالب برنامه های اعلامی، 
بهترین شرایط و کیفیت را برای برگزاری این هفته فراهم کنند 
و با رویکرد ایجاد شور و نشاط و سلامتی در کشور، نیاز است که 
از فرصت به دست آمده برای سوق دادن آحاد مختلف جامعه 
به ورزش بهره برد.« اسبقیان ادامه داد: »برنامه های هفته 
تربیت بدنی روز پنجشنبه ۲۶ مهرماه از ساعت 8:3۰ صبح با 
گل افشانی مزار شهدای گمنام در ستاد وزارت ورزش و جوانان 
آغاز می شود و قطعاً در سال جاری برنامه های این هفته به صورت 
جدی و باشکوه برگزار خواهد شد. کبدی یک رشته موفق بوده 
و انتظار داریم این فدراسیون برای کسب مدال طلا در بازی های 
آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، حرکت بابرنامه و موفقی را سپری کند تا 
افتخار جاکارتا مجدداً تکرار شود.«  سیدمحمد شروین اسبقیان 
کسب کرسی های بین المللی رئیس فدراسبون کبدی به عنوان 
رئیس آسیا و دبیرکل کمیته ملی المپیک به عنوان نایب رئیس 
فدراسیون جهانی را یک نقطه قوت برای توسعه و پیشرفت 

کبدی ایران نام برد.

تمجید پپ از لیورپول کلوپ؛ بزرگترین رقیب
در جریان نشستی در یک رویداد برای ارزیابی مجدد مجوز یوفا 
پرو، پپ گواردیولا از لیورپول کلوپ یاد کرد که طی سال های 
گذشته بارها و بارها برای او کار را سخت کرد و یک بار نیز 
قهرمانی لیگ را در سال ۲۰۲۰ از او گرفت. این مربی کاتالان 
گفت: »از نظر رقابتی، لیورپول یورگن کلوپ بزرگترین رقیب 
من بود. نه تنها به خاطر سبک بازی تهاجمی آنها، بلکه به این 
دلیل که مقابله با آنها بسیار دشوار بود. به همین دلیل است 
که من اعتبار زیادی برای بازیکنانم قائلم که طی این سال ها 
به خوبی برای چنین تیم قدرتمندی رقابت کردند.« رقابت 
با کلوپ در واقع قبل از نشستن مربی کاتالان روی نیمکت 
منچسترسیتی آغاز شد؛ در آلمان و زمانی که گواردیولا مربی 
بایرن مونیخ بود و یورگن کلوپ مربی بوروسیا دورتموند. اگر 
نگاهی به دوئل ها بیندازیم، چه در خاک آلمان و چه در خاک 
انگلیس این آلمانی است که برنده می شود. در تقابل مستقیم 
کلوپ و گواردیولا، مربی آلمانی برتری دارد: در 3۰ بازی، کلوپ 

۱۲ برد، ۱۱ شکست و ۷ تساوی داشت.

 دی یونگ می خواهد مجانی برود
فرانکی دی یونگ هافبک هلندی بارسلونا پس از سپری کردن 
دوره درمان نزدیک به شش ماهه خود بار دیگر آماده حضور 
در میدان شده و در دو بازی اخیر تیمش مقابل آلاوس و 
یانگ بویز سوئیس تحت هدایت هانسی فلیک به میدان 
رفته است. حالا مدیران بارسا امیدوارند که دی یونگ بتواند 
بار دیگر به روزهای اوجش برگردد و عملکرد خوبی را در خط 
میانی این تیم به نمایش بگذارد. پیش از این شایعاتی درباره 
تمایل بارسلونا به فروش این بازیکن به گوش می رسید اما 
حالا موندودپورتیوو مدعی شده بارسا قصد دارد قرارداد 
جدیدی را با این بازیکن امضا کند تا در صورتی که پیشنهادی 
هم برای او رسید فرصت بهتری برای فروش او داشته باشد. 
در این بین مدیران بارسا تردید بزرگی درباره توافق با دی یونگ 
درباره امضای قرارداد جدید دارند چون معتقدند او به احتمال 
زیاد دوست دارد با پایان مهلت قراردادش در سال ۲۰۲۶ 
بازیکن آزاد شود و بتواند باشگاه بعدی اش را انتخاب کند که 
این موضوع به ضرر بارسا خواهد بود و شاید باعث شود که آنها 

در تابستان سال آینده برای فروش این بازیکن اقدام کنند.

شبیخون زمستانی یونایتد به بایرن
خ در فصل جاری باعث شده  عملکرد ضعیف شیاطین سر
تا شایعات بسیاری درباره احتمال برکناری اریک تن هاخ از 
هدایت این تیم به گوش برسد اما به نظر می رسد که مدیران 
این باشگاه همچنان در حال بررسی شرایط بازیکنان دیگری 
هستند تا بتوانند آنها را در پنجره زمستانی به خدمت بگیرند 
و باور دارند این روند به بهبود شرایط آنها کمک خواهد کرد. 
اسکای اسپورت آلمان مدعی شده مدیران یونایتد علاقه 
زیادی به جذب لئون گورتسکا و لروی سانه دارند و قصد 
دارند پیشنهادی را برای جذب این دو بازیکن در پنجره نقل 
و انتقالات زمستانی در ماه ژانویه سال آینده به بایرن مونیخ 
ارائه کنند. گورتسکا تا سال ۲۰۲۶ با بایرن مونیخ قرارداد دارد 
اما قرارداد سانه با این باشگاه در پایان فصل جاری به اتمام 
خواهد رسید و در صورتی که آنها برای امضای قرارداد جدید 
به توافق نرسند، این فرصت بسیار خوبی برای مدیران بایرن 
است که از جدایی او به عنوان بازیکن آزاد جلوگیری کنند و این 
بازیکن را پیش از پایان مهلت قراردادش به فروش برسانند.

شایعه طلاق مولر جدی شد
دوشنبه شب و قبل از بازی تیم های ملی آلمان و هلند از سه 
بازیکن برجسته و بازنشسته مانشافت تقدیر شد. اما اتفاق جالب 
و قابل توجه آنجا بود که نویر و گوندوغان به همراه همسران شان 
برای تماشای این بازی در ورزشگاه حضور پیدا کرده بودند اما مولر 
تنها بود و این موضوع باعث شد تا شایعات درباره اختلافات به 
وجود آمده بین او و لیسا همسرش بیش از پیش قوت بگیرد. 
رسانه های آلمانی پیش از این هم شایعاتی را درباره اختلاف به 
وجود آمده بین این دو نفر مطرح کرده بودند، خصوصاً که همسر 
این ستاره بایرن مونیخ در مراسم سنتی اکتبرفست هم در کنار 
از این در تمامی  او حضور پیدا نکرده بود. او همچنین پیش 
دیدارهای مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ هم غایب بود و تنها در بازی 
مقابل دانمارک در مرحله یک هشتم به تماشای عملکرد تیم ملی 

آلمان و همسرش نشست.

صدرنشینی با چهارمیخ قطر
درخشان مثل سردار و محبی
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دنیامالی: جانبازان و توان یابان، تجلی انسان با اراده در عرصه ورزش شدندخبر و مصاحبه
وزیــر ورزش و جوانــان طــی پیامی فرارســیدن روز 
ملــی پارالمپیــک را تبریک گفــت. در پیام تبریک 
احمد دنیامالی آمده اســت: »روز ملی پارالمپیک 
در تقویــم رســمی کشــور نشــان از جایــگاه رفیــع 
انســان هایی دارد کــه پــس از رشــادت و ایثارگری 
در عرصــه دفاع مقدس که مقــام پهلوانی برازنده 
وجود گرانبهای آنها شــد، زیســت ورزشی و حضور 
مقتدرانــه در دنیــای قهرمانــی را انتخــاب کردند. 
ایــن روز بیانگــر توانمندی انســان هایی اســت که 
محدودیت های جســمی را بهانه ای برای رخوت و 
سســتی قرار نــداده و با انتخاب زیســت قهرمانانه 

در دنیایــی از هیجــان و رقابــت، بــه الگوهایــی 
بــرای انگیــزه و اراده در جامعــه تبدیــل شــدند.« 
وزیــر ورزش در ادامه نوشــت: »۲۴ مهــر، روز ملی 
پارالمپیــک را بــا ادای احتــرام بــه جامعــه ورزش 
جانبــازان و توان یابان، گرامی می دارم و به همت 
انســان هایی کــه در دنیــای ورزش گام گذاشــتند 
از تاریــخ ورزش  بــا اراده قــوی بخــش مهمــی  و 
کشــور را بــه نــام خــود نوشــتند و بــا انگیــزه بالا، 
توانمندی هــای خــود را به مرحله بروز رســاندند و 
برای ایران اسلامی در رویدادهای رقابتی بازی های 
پارالمپیک و بازی های پاراآسیایی، عزت و اقتدار را 

بــه ارمغان آوردند، آرزوی اســتمرار موفقیت دارم. 
جانبــازان و توان یابــان، تجلــی حقیقــت انســان 
بــا اراده در عرصه هــای ورزشــی شــدند و نمادی از 
انســان های شــاخص را در کشــور بــه منصه ظهور 
رساندند تا همواره از این جامعه پرافتخار به نیکی 
نام ببریم.« دنیامالی ادامه داد: »این مناســبت را 
همچنیــن فرصتــی گرانبهــا می دانم و بــه مدیران 
کمیتــه  ملی پارالمپیــک، فدراســیون  ورزش های 
جانبازان و توان یابان، فدراسیون ورزش نابینایان 
و همچنین هیأت های اســتانی آنها، باشــگاه های 
ورزشــی فعال در این زمینه و مربیانی که صادقانه 

و خالصانــه در سراســر کشــور بــرای ورزش ایــن 
عزیــزان و آماده ســازی آنها برای حضــور مقتدرانه 
در رویدادهــای رقابتــی، زحمات طاقت فرســایی 
متحمــل می شــوند، تبریــک و خداقــوت جانانــه 
خانواده هــای  خالصانــه   زحمــات  او  می گویــم.« 
جانبــازان و توان یابــان را ســتایش کرد و نوشــت: 
»بــه روح بلنــد زنده  یــاد مهرآییــن کــه در ورزش 
جانبــازان، نقش آفرینــی مهــم و مؤثری داشــتند، 
درود می فرســتم و یــاد و خاطــره قهرمانــان فقید 
این جامعه از جمله آن پهلوان و قهرمان خندان، 

سیامند رحمان را گرامی می دارم.«

بلیت 10 میلیون تومانی ایران - قطر
تیم هـــای ملـــی فوتبال ایـــران و قطـــر درحالـــی دیروز 
در دور چهـــارم از مرحله ســـوم مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ در ورزشـــگاه راشـــد شـــهر دبـــی به مصـــاف هم 
رفتنـــد که هـــواداران فوتبال ایران اســـتقبال خوبی از 

این دیدار داشـــتند. 
در ایـــن بازی که بـــه میزبانی ایـــران در زمین بی طرف 
برگـــزار شـــد، ۹۰درصـــد از ظرفیـــت اســـتادیوم در 
اختیـــار هـــواداران تیم ملـــی ایران قـــرار داده شـــد و 
باتوجـــه به تعـــداد زیـــاد ایرانی های مقیم امـــارات این 
بلیت هـــا به ســـرعت فـــروش رفتنـــد. یـــک روز پیش 
از برگـــزاری ایـــن بـــازی چنـــد بلیـــت  باقی مانـــده نیز 
فروش رفت و ســـامانه فـــروش اینترنتـــی بلیت بازی 
شـــاگردان قلعه نویی مقابل قطری ها بســـته شـــد اما 
بلیت فروشـــی در بـــازار ســـیاه تـــا زمان برگـــزاری این 
بازی ادامه داشـــت. دلال ها در دبـــی بلیت بازی ایران 
را بســـته به جایـــگاه مورد نظر بیـــن ۲۵۰ تـــا ۵۰۰درهم 
می فروختنـــد این درحالی اســـت که بلیـــت وی آی پی 
در ســـایت ۳۰۰درهم فروخته شـــده بود. در واقع این 
قیمت هـــا در بازار ســـیاه بیـــن ۴ تا ۱۰میلیـــون تومان 

متغیـــر بود.

مصوبه مهم فدراسیون فوتبال
اتفاقـــات بد در فوتبـــال پایه و برخی مـــدارس فوتبال 
موضوعـــی اســـت کـــه در ســـال های اخیر به شـــدت 
باعـــث نگرانـــی اهالـــی فوتبـــال و خانواده هـــا شـــده 
است. احســـان محمدی، رئیس دپارتمان مسئولیت 
اجتماعـــی فدراســـیون فوتبال که خـــود دوره AFC در 
خصـــوص »مراقبت از کـــودکان« را گذرانده اســـت در 
ایـــن مـــورد می گوید: »مـــا هیـــچ موضوعـــی مهمتر از 
کودکان نداریم، آنها آینده را می ســـازند و بسیار دردآور 
اســـت که به واســـطه فوتبال کـــه می تواند زمینه ســـاز 
ارتقا شخصیت شـــان شـــوند، صدمه جسمی، جنسی 
یا عاطفـــی ببیننـــد. از نظر فیفـــا »کودک« بـــه هر فرد 
زیر ۱8 ســـال گفته می شـــود و عملاً میلیون هـــا نفر را 

شـــامل می شود.«
او افـــزود: »متاســـفانه در ســـال های اخیر مـــواردی از 
این دســـت گزارش شـــده و سال گذشـــته یک نفر در 
پرونـــده ای بـــا همین عنـــوان محکوم به اعدام شـــد. 
همیـــن موضـــوع نشـــان می دهد کـــه با چـــه موضوع 
حساســـی روبرو هســـتیم و حتـــی یک دقیقـــه تاخیر 
خطاست. در آخرین جلسه هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبـــال ســـرانجام آیین نامه »مراقبت از کـــودکان« به 
تصویب اعضـــا رســـید و از این پس تمـــام هیئت های 
فوتبال کشـــور، باشـــگاه ها و مدارس فوتبـــال موظف 
هســـتند در ایـــن خصـــوص اقدامـــات عملـــی انجام 
دهنـــد. این اقـــدام هیئت رئیســـه را به شـــخصه یکی 
از مهمترین مصوبات چندســـاله اخیر در فدراســـیون 

فوتبـــال می دانم.«

 مجیدی: چمن ورزشگاه تختی 
زیر کشت نرفته است

محمدرضـــا مجیـــدی، مدیـــر ورزشـــگاه تختـــی درباره 
انتقادهایـــی که بعد از بازی پرســـپولیس بـــا چادرملو 
از چمـــن ورزشـــگاه تختـــی شـــده بـــود، اظهـــار کرد: 
»بعـــد از این بازی متوجه شـــدیم زمیـــن چمن تختی 
 یکســـری نقاط ضعف و ایرادهایی دارد که باید برطرف 

شود. 
بنابرایـــن بـــرای احیـــای دوبـــاره و رفـــع مشـــکلات با 
تصمیم ســـازمان لیـــگ فعلا هیـــچ رقابتـــی در تختی 
برگـــزار نمی شـــود تا ضعف هـــا و ایـــرادات زمین چمن 
برطرف شـــود. ورزشگاه تختی تقریبا دو - سه روز است 
که دوباره توســـط پیمانکار در دست ترمیم و بازسازی 
است تا به شـــرایط مطلوب و ایده آل برسد.« او درباره 
اینکـــه گفته می شـــود زمین چمـــن تختی دوبـــاره زیر 
کشـــت رفته اســـت و امکان دارد تا یک ماه رقابت های 
لیـــگ برتـــر در آن برگزار نشـــود، تصریح کـــرد: »زمین 
چمـــن زیر کشـــت نرفته اســـت بلکه نیاز به یکســـری 
اصلاحات و ترمیم داشـــت که در حال رفع مشکلاتش 
هســـتیم. هفت ســـال بود که در تختی هیـــچ رقابتی 
برگـــزار نمی شـــد و چنیـــن ایرادهـــا و ضعف هایـــی 
بعـــد از کشـــت، طبیعـــی اســـت. مـــا از هـــر انتقـــاد و 
نظر کارشناســـی اســـتقبال می کنیـــم تا اگـــر ضعف یا 
 ایرادی به زمین چمن وارد باشـــد به ســـرعت اصلاح و 

برطرف کنیم.«

پژمان منتظری وارد عرصه مربیگری شد

پژمـــان منتظری ســـتاره ســـابق اســـتقلال و تیم ملی 
فوتبـــال ایـــران بعـــد از ســـال ها حضـــور در لیگ قطر 
کلاس هـــای مربیگـــری را زیر نظر فدراســـیون فوتبال 

قطر شـــروع کرده اســـت. 
منتظـــری مدتی قبل هم در کلاس های پرولایســـنس 
شـــرکت کرده بـــود و دوره هـــای مختلفی را در کشـــور 
قطر پشـــت ســـر می گذارد. او در پایان فصل گذشـــته 
از دنیای فوتبال خداحافظـــی و کلاس های مربیگری 
را در کشـــور قطر شـــروع کرد تا خیلی زود وارد عرصه 
مربیگـــری شـــود و مانند دیگـــر بازیکنان ســـابق تیم 
ملی ایـــران فضای جدیـــدی را تجربه کنـــد. منتظری 
در صفحـــه شـــخصی خـــود در اینســـتاگرام تصاویری 
منتشـــر کرد و همچنین در کلیپی که صفحه رســـمی 
فوتبال قطر منتشـــر کرد، تصویـــری از پژمان منتظری 

در آن وجود دارد.

داستان شب تلخ خداحافظی از زبان کاپیتان سابق تیم ملی
ابراهیمی: هر شب خواب می بینم آن توپ ها گل نمی شود

پشتوانه ای برای تیم ملی بزرگسالان نداریم
پیروانی: فونداسیون تیم های پایه قوی نباشد به جایی نمی رسیم

امیـــد ابراهیمـــی، بازیکن تیم الشـــمال 
قطـــر که پس از شکســـت مقابل قطر در 
جـــام ملت هـــا از تیم ملـــی خداحافظی 
بیـــان  بـــازی  ایـــن  خصـــوص  در  کـــرد 
داشـــت: »من اســـم این بـــازی لعنتی را 
حســـرت بزرگ بـــرای خـــودم می گذارم. 
مـــن قبل از جام ملت هـــا تصمیم گرفته 
بـــودم که در این رقابت هـــا بهترین بازی 
خـــودم را بـــرای تیم ملی انجـــام بدهم و 
عملکـــرد خوبی داشـــته باشـــم و پس از 
آن بتوانـــم از تیم ملی خداحافظی کنم، 
آن هـــم با شـــرایطی مثـــل قهرمانی. اگر 
آن اتفـــاق می افتـــاد، جاودانه می شـــد و 
اتفاق خیلـــی خوبی برای خـــودم بود.« 
او بیـــان داشـــت: »تصمیمـــم را گرفتـــه 
بـــودم امـــا یـــک حســـرت بزرگـــی برایم 
بـــه وجود آمـــد. واقعاً دوســـت داشـــتم 
ایـــن اتفـــاق بـــا قهرمانـــی همراه باشـــد 
امـــا متأســـفانه نشـــد و خداحافظی ما را 
تلـــخ کـــرد، اما مـــن تصمیمـــم را از قبل 
گرفته بودم و ســـعی داشـــتم تـــا آخرین 
روزی کـــه در تیـــم ملی هســـتم، بهترین 

بازی ها را برای تیم ملی کشـــورم داشـــته 
باشـــم. تا جایـــی که یـــادم می آید چه در 
باشـــگاه و چه در تیم ملـــی اتفاقی تلخ تر 
از این بـــرای من رخ نداده اســـت  و برای 
شـــخص من تلخ ترین لحظه فوتبالی ام 
این بود که نتوانســـتیم بـــه فینال برویم 
و بعـــد از ایـــن  همه ســـال یـــک قهرمانی 
بـــرای کشـــورمان بـــه دســـت بیاوریم.« 
بازیکـــن اســـبق تیم ملـــی افـــزود: »من 
هنوز شـــب ها کـــه می خواهـــم بخوابم، 
ایـــن بـــازی را در ذهنم مـــرور می کنم. ما 
فرصت هـــای زیادی داشـــتیم امـــا به گل 

نرســـیدیم، هر شـــب خـــواب می بینم، 
آن توپ ها گل نمی شـــود. واقعاً دوســـت 
داشـــتم یک اتفاق خوب برایمان بیفتد 
و در جـــام ملت ها قهرمان شـــویم. همه 
چیـــز مهیا بـــود که مـــا قهرمان شـــویم. 
مـــا در بـــازی قبلـــش، ژاپـــن را بردیـــم؛ 
ژاپنـــی کـــه همـــه می گفتنـــد قهرمـــان 
آســـیا می شـــود، ولی ما عملکـــرد خیلی 
خوبی داشـــتیم. هنـــوز بـــرای خود من 
قابل هضم نیســـت که مـــا آن کیفیتی را 
که برابر ژاپن داشـــتیم، نتوانستیم برابر 

کنیم.« ارائـــه  قطر 

 غلامحسین پیروانی، سرمربی سابق تیم 
ملی امید، درباره انتشار برنامه و مقررات 
فوتبال پایه ایران اظهـــار کرد: »تیم های 
پایه نیاز مبرم به توجه دارند ولی این توجه 
در کلام و دفترچه و کاتالوگ و بروشـــور یا 
هر چیـــز دیگری که در حد حرف باشـــد 
هیچ کمک نمی کند. ۵۰ ســـال است که 
فقط حرف زده ایم، اینکه نیم قرن است 
به المپیک نرفته ایم فقط تقصیر مربیان 
نیست. زیرساخت خراب است، چرخه 
ناقص داریم، چله تابستان ۳ بعدازظهر 
بـــازی امید ها را می گذارنـــد. آخر این چه 

برنامه ریزی متحجرانه ای است؟«
 وی ادامه داد: »تمامی تیم های ملی پایه 
ناکام می شـــوند، چون باشگاه ها زیر پر و 
بـــال این تیم ها را نمی گیرند. قانونی هم 
نداریم که با اجرای آن باشگاه ها نتوانند 
از دادن بازیکـــن به تیم هـــای ملی تمرد 
کنند. ۱۲ ســـال ســـرمربی فجرسپاسی 
بـــودم و فقـــط از تیم هـــای جوانـــان و 
امیـــد بازیکن مـــی آوردم، از برکناری هم 
نمی ترســـیدم. الان مربیـــان و مدیران 

در حاشیه امنیت نیستند، برای همین 
می ترسند به بازیکن جوان بازی دهند و 
فقط نتیجه گرا هســـتند. در این شرایط 
پشـــتوانه ای برای تیم ملی بزرگســـالان 

نداریم.«
 ســـرمربی ســـابق تیم ملی امید گفت: 
»ســـرمربی تیم امید بودم و ۲۶ بازیکن 
را دعـــوت می کـــردم، در زمـــان تمریـــن 
۱۲ بازیکن داشـــتیم، به کفاشـــیان و تاج 
می گفتـــم تیم هـــا یار نمی دهنـــد و قول 
می دادند اجازه ندهند برای تیم های خود 
بـــازی کنند، بعد بازی تیم ها که شـــروع 

می شد بازیکنان درون زمین بودند. من 
یخ می کردم وقتی می دیدم بازیکن تیم 
ملی بـــه جای حضور در اردوی تیم، برای 
تیم های باشگاهی خود به میدان می رود. 
زمان ریاســـت صفایی فراهانی حمایت 
شـــدیم و بعد از آن دوبـــاره تیم های پایه 
رها شدند. فونداسیون تیم های پایه قوی 
نباشد به جایی نمی رســـیم. دور از کرم 
خداست ژاپن و کره جنوبی که بهترین 
و عالی ترین سرمایه گذاری را در آسیا روی 
تیم های پایه خود می کنند ناموفق باشند 

و ما به المپیک برویم.«

مصاحبهنقل قول
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 فوتبال ایران سال هاســـت که لژیونر زیادی 
به کل دنیا ترانســـفر می کنـــد؛ بازیکنانی که 
گاه موفق می شـــوند و گاه با ناکامی به خانه 
بـــاز می گردنـــد. لیگ ســـتارگان قطر و لیگ 
برتر امارات مکانی بود که فوتبالیســـت های 
زیـــادی از کشـــورمان در دهه هـــای مختلف 
ســـابقه بـــازی در ایـــن دو لیـــگ را دارنـــد، 
بازیکنانی از نســـل قدیم فوتبال ایران نظیر 
علی دایی، حســـن روشـــن، حسین فرکی، 
ابراهیم قاســـمپور و چندیـــن بازیکن دیگر 

کـــه تجربه بازی در این لیگ را داشـــتند.
 البتـــه در حـــال حاضـــر انتقـــال بازیکنـــان 
کشـــورمان بـــه ایـــن دو لیـــگ ادامـــه دارد و 
در حـــال حاضر احمـــد نوراللهـــی، مهدی 
محمدامیـــن  مغانلـــو،  شـــهریار  قایـــدی، 
حزباوی، ســـامان قـــدوس، امید ابراهیمی 
و ســـردار آزمـــون بازیکنانـــی هســـتند که در 
لیگ کشـــورهای قطر و امارات حضور دارند 
و بـــرای تیم شـــان به میـــدان می روند. جدا 
از لیگ کشـــورهای عربـــی بازیکنان زیادی 

از کشـــورمان از قدیـــم تاکنون به قاره ســـبز 
منتقـــل شـــدند و در بوندس لیگای آلمان، 
لیـــگ برتـــر انگلیس، ســـری آ ایتالیا، لالیگا 
اســـپانیا و حتـــی ژوپیرلیـــگ بلژیـــک بازی 
کردنـــد امـــا چند ســـالی اســـت که شـــاهد 
بـــه  ایرانـــی  بازیکنـــان  ترانســـفر  کاهـــش 

لیگ هـــای معتبـــر اروپایی هســـتیم.
 

10 لژیونر در تیم ملی
 بـــا نـــگاه بـــه بازیکنان دعوت شـــده به تیم 
ملـــی می تـــوان گفت ۱۰ لژیونـــر به تیم ملی 
دعـــوت شـــده اند کـــه از ایـــن ۱۰ بازیکـــن ۵ 
بازیکـــن در لیـــگ امـــارات، ۲ بازیکـــن در 
لیگ روســـیه، یک بازیکن لیگ ایتالیا و یک 
بازیکـــن در لیگ لهســـتان بـــازی می کنند 
و یـــک بازیکـــن هـــم بـــدون تیـــم اســـت. 
محمـــد محبی)روســـتوف( و محمدجواد 
ماخاچ قلعـــه(،  حســـین نژاد)دینامو 
لژیونرهایـــی هســـتند کـــه از لیگ روســـیه 
بـــه تیـــم ملـــی دعـــوت شـــده اند. مهـــدی 
طارمی)اینتـــر( تنهـــا لژیونـــر دعوت شـــده 
از لیـــگ ایتالیـــا اســـت و علـــی قلـــی زاده 
دعـــوت  ملی پـــوش  دیگـــر  )لخ پوزنـــان( 
شـــده هم در لیگ لهســـتان بازی می کند.

 
طارمی تنها لژیونر موفق

 در تیم ملی کنونی لژیونرهای کشـــورمان از 

۴ لیگ خارجی شامل ۳ لیگ اروپایی و یک 
لیگ آســـیایی به تیم ملی دعوت شـــده اند، 
بـــا این حال در بیـــن این لیگ ها، تنها لیگ 
ایتالیـــا در بیـــن لیگ هـــای معتبـــر جهان 
قـــرار دارد و بـــه نوعی تنهـــا مهدی طارمی در 
ســـطح اول باشـــگاهی جهان بازی می کند 
و ۹ ملی پـــوش دیگـــر در لیگ های درجه ۳ 
اروپایی و آســـیایی بازی می کنند. از ســـوی 
دیگـــر در خصـــوص علیرضـــا جهانبخـــش 
در  صحبت هایـــی  ملـــی  تیـــم  کاپیتـــان 
خصـــوص انتقـــال او به تیم جنوا در ســـری آ 
ایتالیـــا مطرح بود که البته به نظر می رســـد 
انتقال او به ایتالیا منتفی اســـت تا کاپیتان 

تیم ملـــی همچنان بدون تیم باشـــد.
 

سقوط سردار و قدوس
 در ایـــن بیـــن ســـردار آزمـــون هـــم تا چند 
وقـــت پیـــش در لیگ های آلمـــان و ایتالیا 
حضـــور داشـــت اما ایـــن بازیکـــن در حال 
حاضـــر در تیم شـــباب الاهلی امارات بازی 
می کنـــد که این نشـــان دهنـــده افول یکی 
از لژیونرهای ایرانی اســـت. سامان قدوس 
هم شـــرایطش مانند آزمون اســـت چرا که 
او ســـابقه حضـــور در لیگ انگلیس و حتی 
لیـــگ یک فرانســـه را داشـــت امـــا حالا در 
لیـــگ امـــارات بـــرای الاتحـــاد بـــه میدان 
مـــی رود. ســـیر نزولی ورودی هـــای فوتبال 

ایـــران بـــه اروپا ســـبب شـــده کـــه در حال 
حاضـــر تنهـــا در یـــک لیگ معتبـــر جهان، 
تیـــم ملی نماینده داشـــته باشـــد و همان 
لژیونرهـــای حاضـــر در لیگ هـــای اروپایی 
هـــم تصمیم بـــه کوچ به آســـیا و لیگ های 

امارات و قطـــر بگیرند.
 

ضربه کاری به تیم ملی
 حضـــور بازیکنـــان ایرانـــی در لیگ هـــای 
بی کیفیـــت عربـــی بـــا توجـــه بـــه اینکـــه 
بازیکنـــان مبالـــغ زیادی از حضـــور در این 
لیگ هـــا دریافت می کنند، نشـــان دهنده 
تمایل بازیکنان به پول بیشـــتر و همچنین 
بازی هـــای آســـانتر اســـت. موضوعـــی که 
باعـــث می شـــود تـــا تیـــم ملـــی فوتبـــال 
کشـــورمان دچـــار چالـــش شـــود و نتواند 
مســـیر پیشـــرفت را به درســـتی طـــی کند. 
در حـــال حاضر شـــرایط تیـــم ملی چندان 
خوب نیســـت این در حالی اســـت که تیم 
ملـــی کـــه پیـــش از ایـــن رقبای خـــود را به 
راحتی شکســـت می داد اما حـــالا در بازی 
بـــا ایـــن تیم هـــا دچار مشـــکل می شـــود. 
عـــلاوه بـــر این بایـــد به ایـــن نکته اشـــاره 
کـــرد کـــه کیفیت پاییـــن مســـابقات لیگ 
برتر کشـــور نســـبت به ســـال های گذشته 
باعث شـــده تا حضور لژیونرهـــای فوتبال 
ایران در لیگ های معتبر کمرنگ تر شـــود.

گزارش یک

چالش جدید تیم ملی فوتبال

افول لژیونرهای ایرانی در قاره سبز
 محمد محمدی سدهی

خبرنگار

مریم آزمون، ســـرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران با اشاره 
به موفقیت تیم فوتبال خاتون بم و صعود به جمع هشـــت 
تیـــم برتر باشـــگاهی قاره آســـیا گفـــت: »دختران مـــا ثابت 
کردنـــد، فقط قرار نیســـت در یک تورنمنت حضور داشـــته 
باشـــند. آنها به بلوغ حرفـــه ای و فکری و اتحـــاد مثال زدنی 
تیمی رســـیدند تـــا نشـــان دهند، تاکتیـــک و تکنیـــک را در 
فوتبـــال زنان به خوبی درک می کنند و می توانند درخشـــان 
ظاهر شـــوند. حالا وقت تحســـین فوتبال زنان است و باید 
توجه بیشـــتری به آن شود. ما شـــاهد پوست اندازی فوتبال 
زنـــان هســـتیم.« او تصریح کرد: »شـــما کافی اســـت به گل 
دوم خاتـــون بم در بـــازی آخر مقابـــل نماینـــده تایلند نگاه 
کنیـــد. آنها با نبوغ تاکتیکی و همچنیـــن تکنیک بالای خود 
توانســـتند به موفقیت برسند. همه چیز در همین گل قابل 
نتیجه گیری اســـت. از توانایی های تاکتیکی تا جوان گرایی 
صـــورت گرفتـــه در حـــوزه فوتبال زنان کـــه رفته رفتـــه به بار 
می نشـــیند. دختران۲۰ســـاله حـــالا افتخارآفرینی می کنند 
و یک تیـــم واقعی نشـــان می دهنـــد. فوتبال زنـــان درحال 
پیشرفت اســـت. دو سال اســـت این حرف را تکرار می کنم 
و حـــالا خوشـــحالم چنیـــن موضوعـــی را همـــه مشـــاهده 
می کننـــد. نتیجه ها با گذشـــته فرق کرده اســـت. مطمئن 
هســـتم با این حس وحال خـــوب یک لیگ پویـــا و منظم و 

بانشـــاط خواهیم داشت.«

کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال جرائـــم تیم ها و بازیکنـــان را در هفته 
هفتم لیگ برتر اعلام کرد که براســـاس آن باشگاه ها و بازیکنان در مجموع 
8۳۰میلیـــون تومان جریمه شـــدند. در رأی انضباطی بـــازی تیم های هوادار 
و اســـتقلال تهـــران آمده اســـت: »دو باشـــگاه مـــورد نظر به دلیل نداشـــتن 
تجهیزات پزشـــکی هرکـــدام با جریمـــه ۱۱۰میلیـــون تومانی مواجه شـــدند 
کـــه مبلغ جریمه دو تیـــم ۲۲۰میلیون تومان اســـت.« علاوه بـــر این در رأی 
دیـــدار تیم های خیبر خرم آباد و گل گهر ســـیرجان، باشـــگاه خیبر با جریمه 
۲۰میلیون تومانی مواجه شـــد. در دیدار پرســـپولیس و چادرملو هم باشگاه 
پرســـپولیس به دلیل فحاشـــی هوادارانش به ۱۱۰میلیون تومان و همچنین 
به دلیل رفتار غیرورزشـــی ســـروش رفیعی بازیکن این تیم 7۰میلیون توکان 
جریمه شـــد. در ســـوی مقابل ســـیدحامد طباطبایی، مربـــی چادرملو هم 
۶۰میلیون تومان جریمه شـــد. باشـــگاه فولاد بـــه دلیل بـــازی تراکتور تبریز 
و فـــولاد خوزســـتان بـــه دلیـــل تأخیـــر در ورود به زمیـــن ۶۰میلیـــون تومان 
جریمـــه شـــد. تراکتور هم بـــه دلیل اســـتفاده از لیـــزر و تأخیـــر در ورود به 
زمین مســـابقه ۱۴۰میلیـــون تومان جریمه شـــد. عـــلاوه بر ایـــن تراکتور به 
دلیـــل خودداری ایگور پستونســـکی بازیکـــن این تیم از اجرای دســـتور داور 
با جریمـــه ۲۰میلیون تومانـــی مواجه شـــد. آرای انضباطی دیدار اســـتقلال 
خوزســـتان و ســـپاهان اصفهان هم صادر شـــد و براســـاس این آرا استقلال 
خوزســـتان به دلیل فحاشـــی هـــواداران و کیـــوان بابـــادی، مدیرعامل تیم 
به دلیل رفتار غیرورزشـــی ۴۰۰میلیون تومان جریمه شـــدند. علی دشـــتی، 
مشـــاور مدیرعامـــل آبی های خوزســـتان هـــم به دلیـــل رفتار غیرورزشـــی 

۲۰میلیون تومان جریمه شـــد.

مریم آزمون: حالا وقت 
تحسین زنان است

درآمدزایی 800 میلیونی کمیته 
انضباطی از هفته هفتم لیگ برتر

ــس کمیته فنی  ــ ــی، رئی ــ مجید جلال
ــی روزهای  ــ ــال ط ــ ــیون فوتب ــ فدراس
ــه ای حضور داشته  ــ اخیر در دو جلس
ــاره آینده  ــ ــت در آنها درب ــ که قرار اس
ــری  ــ تصمیم گی ــایی  ــ شمس ــد  ــ وحی
ــه اول بیان  ــ ــاره جلس ــ ــود. او درب ــ ش
داشت: »جلسه اول از طرف کمیته 
ــه  ــ ــود. اصولی آن جلس ــ ــال ب ــ فوتس
ــان و  ــ ــب داده بود و کارشناس ــ را ترتی
ــال و کمیته  ــ ــه فوتس ــ ــای کمیت ــ اعض
ــرده بود، من و تاج  ــ فنی را دعوت ک
ــتیم. بحث های  ــ ــور داش ــ ــم حض ــ ه
ــد.  ــ ــاره عملکرد تیم ش ــ ــادی درب ــ زی
ــد، صحبت هایی  ــ ــایی هم آم ــ شمس
ــایی  ــ کرد و رفت. بعد از رفتن شمس
ــا  ــ ــرد. م ــ ــدا ک ــ ــه پی ــ ــا ادام ــ صحبت ه
ــه  ــ ــعی کرده ایم قضیه را در جلس ــ س
ــی کنیم.« جلالی سپس  ــ دوم بررس
ــؤال که در  ــ ــن س ــ ــه ای ــ ــش ب ــ در واکن
ــی رخ داده  ــ ــه اول چه اتفاقات ــ جلس
ــایی از  ــ ــروج شمس ــ ــه خ ــ ــه منجرب ــ ک
ــده  ــ ــه و ناراحتی حاضرین ش ــ جلس

ــح داد: »چیزی نبود.  ــ این طور توضی
ــی از صحبت های  ــ ــایی بخش ــ شمس
ــش  ــ بخ و  ــام داد  ــ انج را  ــودش  ــ خ
ــت  ــ ــش را گف ــ ــری از حرف های ــ دیگ
ــا بگویم.  ــ ــلاح نمی دانم اینج ــ که ص
ــه را ترک  ــ ــازه داد، جلس ــ تاج هم اج
ــام  ــ تم ــدی  ــ بع ــه  ــ و در جلس ــد  ــ کن
داد.«  ــام  ــ انج را  ــش  ــ صحبت های

ــش به این  ــ ــپس در واکن ــ جلالی س
ــایی  ــ ــت شمس ــ ــه قرار اس ــ ــؤال ک ــ س
ــرد دیگری  ــ ــی بماند یا ف ــ ــم مل ــ در تی
ــح داد: »ما در  ــ ــود، توضی ــ انتخاب ش
ــوع اتفاقات  ــ حال جمع بندی مجم
ــا درنهایت طی  ــ ــتیم ت ــ ــه هس ــ جلس
ــده جمع بندی  ــ ــا دو هفته آین ــ یک ی

ــیم.« ــ ــته باش ــ نهایی را داش

جلالی: جلسه اول از طرف کمیته فوتسال بود

اعلام زمان همکاری یا قطع همکاری با شمسایی



خبر

امریکا به هادی رضایی ویزا نداد
ســـرمربی تیم ملی والیبال نشســـته ایـــران به دلیل 
عـــدم صدور ویـــزای امریکا، در مراســـم فـــرش قرمز 
مربـــوط به تـــالار مشـــاهیر والیبال حضـــور نخواهد 
داشـــت. اوایل تیرماه بود که کمیته ملی پارالمپیک 
اعلام کرد، هادی رضایی ســـرمربی تیم ملی والیبال 
نشســـته ایـــران به عنـــوان اولین عضـــو ایرانـــی تالار 
مشـــاهیر فدراســـیون جهانی والیبال انتخاب شـــده 
اســـت. او از ایران و بری کوزنر رئیس ســـابق سازمان 
جهانـــی پاراوالیبـــال به عنـــوان نامزدهـــای بخـــش 
والیبال نشســـته انتخاب شـــدند. با پایان رأی گیری، 
6 نامزد برتر برای انتخاب نهایی در فهرســـت رسمی 
کمیته انتخـــاب ورود به تـــالار بین المللی مشـــاهیر 
والیبال قرار گرفتند. قرار اســـت هفته آینده مراسم 
فـــرش قرمز بـــرای آنهـــا به میزبانی شـــهر بوســـتون 
برگـــزار شـــود البتـــه بـــدون حضـــور نماینـــده ایران 
چراکه رضایی هنـــوز ویزای امریـــکا را دریافت نکرده 
و بـــا توجـــه به فرصت بســـیار کمـــی که باقـــی مانده 
اســـت، به نظر نمی رســـد این اتفاق رخ بدهد. هادی 
رضایی در این باره گفت: »من جزو آن 6 نفر هســـتم 
و قـــرار بـــود 27 و 28 مهر ماه در مراســـم فرش قرمز 
بـــا پرچم ایران شـــرکت کنم. یک ماه قبـــل از طریق 
ســـفارت ارمنســـتان اقدام بـــه دریافت ویـــزا کردم، 
اما گفتند کـــه نیاز به بررســـی مجدد دارنـــد. تا الان 
هیـــچ ایمیلی برای من ارســـال نشـــده اســـت که رد 
شـــده ام. در واقع هیچ چیزی اعلام نکرده اند. عملاً 
دیگـــر فرصتی برای حضـــور در این مراســـم برای من 

وجود ندارد.«

یزدانی به اردوی کشتی می آید
دارنـــده ۱۰ مـــدال جهـــان و المپیـــک ۲۷ روز بعـــد از 
جراحـــی در فرانســـه بـــه اردوی تیـــم ملی کشـــتی آزاد 
می رود. حســـن یزدانـــی که نمی تواند بـــه این زودی ها 
تمرینـــات کشـــتی را شـــروع کنـــد، تصمیـــم گرفته با 
حضـــور در اردوی تیـــم ملـــی هـــم بـــا کادرفنـــی دیدار 
کنـــد و هم با کشـــتی گیران تا شـــاید با ایـــن کار بتواند 
بســـیاری از حواشـــی اخیر را کنار بزنـــد. یزدانی به این 
زودی ها نمی تواند تمریـــن خاصی را انجام بدهد اما با 
این حال می خواهد در اردو حاضر شـــود. شـــاید دلیل 
این کار رفع حواشـــی باشـــد کـــه در روزهای گذشـــته 
بـــه وجود آمـــده. حســـن یزدانـــی در مراســـم تقدیر از 
قهرمانـــان بـــا بی توجهی به پژمـــان درســـتکار از کنار 
او رد شـــد و همین باعث شـــد تا ســـر و صـــدای زیادی 
در این بـــاره بـــه راه بیفتد. حالا فدراســـیون کشـــتی از 
یزدانی خواســـته با حضـــور در اردوی تیـــم ملی جلوی 

شـــایعات اختـــلاف او با پژمـــان را بگیرد.

انتقاد صفرزاده جواب داد
بعد از انتقـــاد هاجر صفرزاده به رفتار اداره بهزیســـتی 
اســـتان اصفهان، حالا مسئولان مراســـم دیگری برای 

تقدیـــر از بانوی پارالمپیکی تـــدارک دیده  اند.
یکی از مســـئولان اداره بهزیســـتی اســـتان اصفهان در 
این بـــاره گفـــت: »از۶ ورزشـــکار پارالمپیـــک اصفهان 
برای حضور در شـــورای اداری بهزیســـتی استان، برای 
تجلیل دعوت کردیم که ۳ورزشـــکار در  مراســـم حاضر 
شـــدند. هاجر  صفـــرزاده به رغـــم هماهنگـــی صورت 
گرفته قبلی، در مراســـم غایب بود و پاســـخ تماس ها 
را هم نـــداد، مـــادر او روز بعد آمد و هدایا شـــامل یک 
لـــوح تقدیر برنزی، یـــک بند حمایل پرچـــم جمهوری 
اســـلامی و یک جلد قرآن نفیس به او اهدا شد، کارت 
هدیـــه هم فقط مخصوص کســـانی بود که به مراســـم 
آمـــده بودند. امـــا بعـــد از انتقـــاد صفرزاده فـــردا یک 
مراســـم با حضور مســـئولان اســـتانی و جمع ۵۰۰ نفری 
از جامعه هدف بهزیســـتی تدارک دیده ایم. دعوتنامه 
برای هاجر صفرزاده و ســـایر ورزشکاران پارالمپیکی که 
در مراسم اول حضور نداشـــتند، ارسال شده و منتظر 

حضور ایشـــان خواهیم بود.«

یزدانی به جهانی کشتی می رسد
امیرمحمـــد یزدانـــی، آزادکار وزن ۷۰ کیلوگـــرم ایـــران 
که دســـتش آســـیب  دیده بـــه احتمال زیاد مشـــکلی 
بـــرای حضـــور در رقابت هـــای قهرمانی جهـــان ندارد. 
ملی پوش کشـــورمان در رقابت های قهرمانی جهان از 
ناحیه دســـت دچار آســـیب  و پس از این اتفاق دست 
او گچ گرفته شـــد. قرار است گچ دســـت او روز جمعه 
باز شـــود تا وضعیت دقیقـــش برای حضـــور در آلبانی 
مشـــخص شـــود. اردوی تیم هـــای ملی کشـــتی آزاد و 
فرنگی در دو رده زیر ۲۳ سال و بزرگسالان در شرایطی 
پیگیـــری می شـــود کـــه آلبانی هنـــوز اقدام بـــه صدور 
روادید برای تیم های ایران نکرده و مشـــخص نیست.

8 کاتارو مسافر جهانی اسپانیا شدند
تیم هـــای ملـــی کاتـــای زنـــان و مـــردان ایـــران بـــا ترکیب 
8نفره برای حضور در مســـابقات جهانی تیمی به اســـپانیا 
می روند. قبـــل از این پیکارهای تیمی همراه با مســـابقات 
انفـــرادی جهان برگزار می شـــد که با تصمیم فدراســـیون 
جهانـــی از امســـال این مســـابقات به صورت مجـــزا برگزار 
می شـــود. طبـــق برنامـــه اولیـــن دوره مســـابقات تیمـــی 
قهرمانـــی جهان کاراته ۲ تا ۴ آذرماه بـــه میزبانی پامپلونای 
اســـپانیا برگزار می شـــود. با تصمیـــم کادرفنی تیـــم تهران 
بـــا ترکیب ماریا حســـین نیای ســـلیمی، مهســـا افســـانه، 
پریســـا رحمانـــی و کوثـــر صالحی سیاوشـــانی بـــرای ایران 
رقابـــت می کند. تیم کاتـــای مردان آذربایجان شـــرقی هم 
با ترکیب ســـهند اســـلامی، محمد صدرا شـــیدزی، مهدی 
شـــاهین و یحیی پیشه زاری، مسافر اســـپانیا می شود. تیم 
ملـــی کومیتـــه مردان هـــم با ســـهمیه ای کـــه در قهرمانی 
آســـیای چین با هدایـــت سیدشـــهرام هـــروی گرفت، در 
اســـپانیا حاضر می شـــود اما تیم زنان ایران با باخت مقابل 

ژاپن ســـهمیه نگرفت تا در اســـپانیا غایب باشـــد.
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فائزه زمانی/ تیم هـــای رده پایه کاراته در تاتامی 
ایتالیا نمایش قابل دفاعی نداشـــت. در حالی 
کـــه مســـابقات کاراته رده هـــای پایـــه قهرمانی 
جهان بـــه میزبانـــی ونیز برگـــزار شـــد، به جز 
دختـــران رده امیـــد که بـــا طلای فاطمـــه زهرا 
ســـعیدآبادی و برنـــز یلـــدا نقی بیرانونـــد نایب 
قهرمـــان شـــدند، بقیـــه ملی پوشـــان توفیقی 
نداشـــتند تـــا کاراتـــه ایـــران در مجمـــوع ایـــن 
مســـابقات در رده یازدهـــم دنیـــا قـــرار بگیرد. 
ســـعید نیکوخصلت مدیر تیم هـــای ملی کاراته 
هم این نتایج را قابـــل دفاع نمی داند و معتقد 
اســـت عدم اعـــزام به مســـابقات بـــرون مرزی 

ضربه مهلکی بـــه کاراته زده اســـت.
او هـــم موافق اســـت که نتایج تیـــم ملی کاراته 
بـــه جـــز رده امیـــد دختران اصـــلاً قابـــل دفاع 
نیســـت: »نتایج مطلوب نبود. مـــا در 3،2وزن 
به خاطـــر اشـــتباهات داوری بـــه راحتی مدال 

از دســـت دادیم. البتـــه اگر تیم زودتـــر به ونیز 
اعـــزام می شـــد، ایـــن موضـــوع بـــه مـــا کمک 
می کـــرد و همچنیـــن اگر شـــرایط بـــرای حضور 
در لیـــگ جهانـــی کرواســـی مهیـــا می شـــد، 
بی شـــک نتایج بهتـــری رقم می خورد. شـــاید 
مهم تریـــن فاکتـــور همیـــن عـــدم اعـــزام بـــه 
مســـابقات بـــرون مـــرزی بـــود کـــه به خاطـــر 
تمایـــل بیشـــتر مربیان بـــه اردوهـــای طولانی 
مدت و اعـــزام تیم بـــا تمامی نفرات، شـــرایط 
مهیـــا نشـــد. مربیان اصـــرار به اعـــزام کل تیم 
داشـــتند و تمایلی بـــه اعزام دو نفـــردر هر وزن 
بـــه کرواســـی نداشـــتند، در صورتی کـــه اعزام 
همـــه ملی پوشـــان به مســـابقات بـــرون مرزی 
در توان فدراســـیون نبود. اگر تیم های ملی به 
این مسابقات اعزام می شـــد مربیان به خوبی 
می توانســـتند با محک ملی پوشان، ضعف هارا 
بهتر می شـــناختند تا در این مســـابقات نتایج 

قابـــل قبولـــی بگیرنـــد. البتـــه که ما همیشـــه 
مشـــکل ویزا هم داریـــم به همیـــن خاطر باید 
40 روز مانـــده به مســـابقات، پروســـه روادید را 
شـــروع کنیم کـــه به مشـــکل نخوریـــم. در هر 
صـــورت کاراته مـــا از لحاظ فنـــی جایگاه خوبی 
دارد، فقـــط باید ویترین کار را درســـت کنیم.«

بـــه گفتـــه او بایـــد بـــرای ســـرمایه گذاری روی 
رده هـــای پایـــه بازنگـــری شـــود: »بـــه هرحـــال 
بایـــد یـــک بازنگـــری صـــورت بگیـــرد و قبـــول 
کنیـــم که در یکســـری از بخش ها اشـــتباهاتی 
داشـــته ایم. کاراته ایران هنـــوز جایگاه خودش 
را در جهـــان دارد و از احتـــرام خاصی برخوردار 
اســـت اما باید نتیجه گرا تـــر از این قدم برداریم 

و هوشـــمندانه تر عمـــل کنیم.
متأســـفانه مـــا هنـــوز بـــا روش ســـنتی پیـــش 
می رویم و یکی از بازنگری هـــای ما قطعاً درباره 
اردوهای طولانی مدت اســـت، مـــا باید در همه 
رده ها به کمپ های تمرینـــی کوتاه مدت تغییر 
رویـــه بدهیم و در این بین مســـابقات تدارکاتی 

را فراموش نکنیم.«
مدیر تیم هـــای ملی تغییـــر در کادر فنی تیم ها 
را تأییـــد می کنـــد: »دامنـــه کاراته ایران بســـیار 
گســـترده اســـت و به خاطر پتانســـیل عجیب 
آن، شـــرایط ما بـــا کشـــورهای اروپایـــی خیلی 
متفاوت اســـت. اینجا ســـطح رقابت بسیار بالا 
اســـت و همین هم کار ما را بـــرای برنامه ریزی 
و طراحی اردوها ســـخت تر می کند. سیاســـت 
مـــا جریان رودخانه ای اســـت. قطعـــاً تغییرات 
نشـــان دهنده پویایـــی هر سیســـتمی اســـت و 
مـــا هم بعـــد از ارزیابی نتایج در صـــورت لزوم، 

تغییراتـــی ایجـــاد خواهیم کرد.«

بنیامین فرجی، پینگ پنگ باز ۱۴ســـاله 
ایرانـــی بعـــد از شگفتی ســـازی اش در 
بـــا  ســـیا  آ نـــی  ما قهر ی  بت هـــا قا ر
شکســـت نفـــر اول رنکینـــگ جهانی، 
در  جدیدتریـــن رنکینـــگ فدراســـیون 

جهانـــی ۳۳ پلـــه ارتقـــا پیـــدا کرد.
 جدیدتریـــن رنکینـــگ فدراســـیون 
جهانی با پایـــان مســـابقات قهرمانی 
آسیا منتشـــر شـــد که بنیامین فرجی 
بـــا درخشـــش در ایـــن مســـابقات با 
صعـــودی۳۳ پله ای بیشـــترین صعود 
را بیـــن ایرانی ها داشـــت و بـــه جایگاه 
۱۷۷ دنیـــا رســـید. نوشـــاد عالمیـــان 
کاپیتـــان تیـــم ملـــی تنیـــس روی میز 
ایـــران هم  بعـــد از صعود بـــه جمع ۱۶ 
بازیکن برتر آســـیا و تصاحب ســـهمیه 
رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان بـــا ۳ 
پلـــه صعـــود نفـــر ۴۸ دنیا شـــد و نیما 
عالمیان با صعودی ۲ پله ای در مکان 

۱۵۱ قـــرار گرفت.
البتـــه ســـتاره جـــوان تنیـــس روی 
میـــز ایـــران که بـــا شکســـت وانگ 
چوکیـــن دارنـــده رنـــک یـــک جهان 
همه آســـیا را شـــگفت زده کرده بود، 
ســـوژه ســـایت های ورزشـــی چیـــن 
شده است. یک رســـانه چینی بهانه 
عجیبـــی را بـــرای ناکامـــی بازیکنان 

چینـــی در رقابت هـــای تنیـــس روی 
میـــز آســـیا عنوان کـــرد و پدیـــده ۱۴ 
ســـاله ایرانی را ســـتود. این ســـایت 
چینی نوشـــت: »در این مسابقات از 
توپ جدیدی اســـتفاده شد که نوع 
ایـــن تـــوپ روی عملکـــرد بازیکنان 
چینـــی از جملـــه شـــیدونگ لیـــن، 
لیانگ، فنـــگ یژین، ژانـــگ یوژنگ 
و دیگـــر بازیکنـــان تأثیـــر گذاشـــت 
و  ســـخت  لحظـــات  بـــه  منجـــر  و 
ناراحت کننـــده ای برای آنها شـــد.«
در این گزارش با اشـــاره بـــه پیروزی 
بنیامیـــن فرجـــی مقابـــل نفـــر اول 
رنکینـــگ جهـــان آمـــده : »نوجوان 
۱۴ســـاله ایرانـــی در این مســـابقات 
امیدوارکننده  نشـــان داد و با نتیجه 
شکســـت  را  چوکیـــن  وانـــگ   3-2

داد و مقابـــل شـــیدونگ بـــا نتیجـــه 
3-2 باخـــت. او مقابـــل بازیکنـــان 
درجـــه یـــک فوق العاده ظاهر شـــد. 
چهارچـــوب فنـــی بنیامیـــن خیلـــی 
متمایـــز اســـت. او فورهنـــد و دفاع 
بســـیار خوبـــی دارد. در عیـــن حال 
توانایـــی تغییر ریتم و ضـــد حمله را 
هـــم دارد. او به عنـــوان یک نوجوان 
۱۴ســـاله بســـیار با اســـتعداد است. 
ســـبک بازی او مرا به یـــاد ژو ژوآنجیا 
کـــه  نـــی  ا علاقه مند  . زد ا نـــد می ا
منتظـــر نمایش دیگـــری از بنیامین 
در آینده انـــد، مســـابقات قهرمانـــی 
جوانـــان جهـــان در پایـــان نوامبر را 
تماشـــا کنند و ببیننـــد بنیامین چه 
کارهـــای شـــگفت انگیز دیگـــری را 

نشـــان خواهد داد.«

نبود مسابقات تدارکاتی بدترین ضربه را به تیم های پایه زد
نیکوخصلت: تغییرات نشانه پویایی سیستم است
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ه  فت کننـــد یا ر د ی  نصـــر مبیـــن 
ملی پوش والیبـــال، با اینکه در پلاس 
لیگا لژیونر شـــده، اما هنوز با شهداب 
یـــزد درگیـــر اســـت؛ درگیـــر پرداخـــت 
40 درصـــد قـــرارداد فصـــل قبلـــش به 
یزدی ها. رأیی که حســـابی او را شاکی 
کرده اســـت. با این حـــال او همه فکر 
و ذکـــرش را در تمریـــن و بـــازی برای 

زاویرچه لهســـتان گذاشـــته است.

 رئیس سازمان لیگ فدراسیون 
والیبال معتقد است با اینکه 

قرارداد ۵ ساله نداشتیم اما مبین 
نصری تعهد داده بود که 40 درصد 

قراردادش را به شهداب بدهد. 
واقعاً شما تعهد محضری داده 

بودی؟
پارســـال  تـــا  والیبـــال  فدراســـیون 
قـــراردادش ســـه ســـاله بـــود و حتـــی 
قراردادهای بالای 3 سال محضری هم 
قابـــل قبول نبـــود. آن موقع شـــهداب 
بـــا ترفنـــدی از پـــدرم کـــه بی ســـواد 
اســـت، امضـــای محضـــری قـــرارداد 5 
ســـاله را گرفت. حتی برگـــه را به پدرم 
هـــم ندادنـــد و من بـــه پـــدرم گفتم به 
دفترخانـــه یزد بـــرود و برگـــه محضری 
را بگیرد که ببینیم چـــه چیزی را امضا 
کرده اســـت. قانون اســـت کـــه قرارداد 
بازیکـــن زیر 18 ســـال را پـــدرش امضا 

می کند و با رســـیدن به ســـن 18 سال، 
خـــودش می توانـــد تصمیـــم بگیـــرد. 
حتی رئیـــس کمیته انضباطی گفته اگر 
باشـــگاه قبلاً با پدر بازیکن زیر 18 سال 
قرارداد 10 ســـاله هم امضا کرده باشـــد، 
با رسیدن بازیکن به ســـن قانونی باید 
قـــرارداد جدید امضا کند، اما شـــهداب 
یزد هـــم از این قضیه بی خبـــر بود. اگر 
در جریـــان بـــود، حتماً اجـــرا می کرد.
تو پیگیر این رأی کمیته انضباطی 

شدی؟
مـــن با رئیس کمیتـــه انضباطی تماس 
گرفتـــم، گفت رأی ســـال قبـــل درباره 
مـــدت قـــراردادت بـــوده و ایـــن رأی 
مربـــوط بـــه پـــول قـــراردادت اســـت. 
وقتـــی پرســـیدم چـــرا بـــه مـــن خبـــر 
ندادیـــد؟ گفت، مـــا در لیـــگ ملت ها 
به خوش خبر سرپرســـت تیـــم ملی و 
پیمـــان اکبری ســـرمربی پیـــکان گفته 
بودیم. من بـــه او گفتم من باید مطلع 
شـــوم نه آنها. وقتی برگـــردم ایران، در 

مراجـــع قضایـــی شـــکایت می کنم.
ظاهراً بازی نکردن بازیکن جلوی 

تیم سابق قانون نیست و رئیس 
کمیته انضباطی هم قبول ندارد. 
سازمان لیگ معتقد است تو هم 

خودت بازی رفت بازی نکردی؛ 
درست است؟

در  شـــهداب  نبـــود.  اینطـــور  اصـــلاً 
رضایتنامـــه فصـــل قبلم بـــرای ارومیه 
شـــرط بـــازی نکـــردن در بـــازی رفت و 
برگشت را گذاشـــت. من با اینکه دلم 
می خواســـت، به ناچـــار دور رفت بازی 
نکـــردم. من قبـــل از بازی به شـــرافت 
گفتـــم می خواهـــم بـــازی کنـــم، که با 
تهدیـــد بـــه من گفـــت اگر بـــازی کنی، 

نیم فصـــل دوم ارومیـــه را نمی بینـــی و 
برمی گـــردی بـــه یـــزد. بازی برگشـــت 
هم که بـــازی کـــردم، شـــهداب از من 
شـــکایت کرد. اگر واقعاً به گفته ترابی، 
فرخی رئیـــس کمیتـــه انضباطی قبول 
نـــدارد، پس چرا شـــهداب بابـــت این 
موضـــوع از مـــن بـــه کمیتـــه انضباطی 

شـــکایت کرد؟
درباره تهدید باشگاه هم ظاهراً تو 

می توانی به فدراسیون شکایت 
کنی. در این مورد اقدامی کردی؟

تهدید باشـــگاه شهداب شـــفاهی بود. 
اگـــر تهدید آنهـــا پیامکی یـــا فیلم بود، 

حتماً شـــکایت می کردم.
از شرایطت در تیم زاویرچه در 

لهستان راضی هستی؟
خداراشـــکر مـــن از تیمـــم و امکانات 
باشـــگاه زاویرچـــه خیلـــی راضـــی ام. 
خیلـــی خوب تمرین و بـــازی می کنم. 
 . ســـت ا ب  خـــو خیلـــی  یطم  شـــرا
شـــنیده ام کـــه بعضی هـــا می گوینـــد 
مبین نصـــری هنوز بازی نکـــرده. آنها 
مـــن در  نمی داننـــد هم پســـتی های 
تیـــم، بازیکنـــان بزرگی مثـــل کوالک، 
آرون راســـل و پاتریـــک هســـتند. من 
اهداف خـــودم را دارم، از طرفی اینجا 
هیـــچ بازیکـــن خارجـــی 21 ســـاله ای 
بـــازی نمی کنـــد. بـــا این حـــال من در 
تمرینـــات ســـخت تـــلاش می کنم تا 
آماده باشـــم و میـــدان ببینـــم. البته 

ســـرمربی ام از مـــن راضی اســـت.
 به نظرت تیم ملی والیبال با 

سرمربیگری پیاتزا می تواند به 
المپیک لس آنجلس برسد و 

بدرخشد؟
پیاتزا ســـرمربی نامداری اســـت. وقتی 

او بـــرای ســـرمربیگری انتخاب شـــد، 
اینجـــا به مـــن تبریـــک گفتنـــد. حتی 
وینارســـکی گفـــت پیاتـــزا رئیـــس من 
اســـت و مـــن هرچـــه دارم از او دارم. 
ســـرمربی خیلی خوب، با دیســـیپلین 
و کاریزماتیکی اســـت. امـــا برای صعود 
به المپیک تنها کادرفنی مهم نیســـت، 
بلکـــه بازیکنـــان هـــم بایـــد بخواهند. 
اگر بازیکـــن نخواهـــد، کادرفنی چه کار 
می تواند بکنـــد؟ کادرفنی تنها می تواند 
از نظر فنـــی و ذهنی روی تیـــم کار کند 
و اعتمـــاد بـــه نفس بـــه تیـــم بدهد و 

ایـــن بازیکن اســـت که در زمیـــن بازی 
می کنـــد، پـــس 70 درصـــد بازیکنان در 
پیـــروزی تیم نقـــش دارنـــد و 30 درصد 

کادرفنی.
 قرعه راحت تیم ملی در قهرمانی 

جهان را برای نتیجه خوب در این 
رقابت ها باید به فال نیک گرفت؟

قرعـــه راحتـــی در قهرمانـــی جهـــان 
داریم امـــا 32تیم در 8 گـــروه 4تیمی 
بـــازی می کننـــد، اگـــر بـــه جمـــع 16 
تیـــم اول هم برســـیم اتفـــاق خاصی 
نمی افتـــد، مگر اینکه بـــه جمع 4 تیم 

اول برســـیم. پـــس قرعه راحـــت دور 
مقدماتی هـــم ملاک صعود نیســـت. 
البته تیم هـــای همگروه مـــا هم قوی 
هســـتند و مثـــل تیم هـــای آســـیایی 
و افغانســـتان و پاکســـتان نیســـتند. 
آنهـــا هم در حال پیشـــرفت هســـتند 
و اینطور نیســـت که بگوییـــم تونس، 
مصـــر و فیلیپیـــن را می زنیـــم و تمام. 
اصـــلاً آنهـــا را ببریـــم جـــزو 16 تـــا هم  
برســـیم، باید رقبـــا را ببریـــم و برویم 
جـــزو 8 تیم اول و بعد هـــم 4 تیم اول 

تـــا از خودمـــان  راضی شـــویم. 

 برای صعود 
به المپیک 

تنها کادرفنی 
مهم نیست 

بلکه بازیکنان 
هم باید 

بخواهند. 
اگر بازیکن 

نخواهد 
کادرفنی چه 
کار می تواند 

بکند؟ 

مهری رنجبر
خبر نگار

سؤال و جواب

فدراســـیون کشـــتی در ادامـــه برنامه هـــای 
فرهنگی اش، این بار کتابـــی که در آن روایت 
40 قهرمان نامی کشـــتی آمده را در مراســـمی 
ویـــژه رونمایـــی کرد. فدراســـیون کشـــتی که 
در چند ســـال اخیـــر رو به انتشـــار کتاب های 
متفاوتـــی آورده، حـــالا نوزدهمیـــن کتـــاب را 
بـــه روایـــت قهرمانـــان بـــزرگ و نامی کشـــتی 
اختصـــاص داده اســـت. قبـــل از ایـــن هـــم 
کتاب های زیادی منتشـــر شـــده بـــود که اکثر 
آنها به زندگی شـــهدای کشـــتی گیر اختصاص 
داشـــت. یک کتاب هـــم درباره منصـــور برزگر 
نوشته شـــد و حالا این بار روایتی از قهرمانان 
بـــا عنـــوان پهلوان باشـــی نوشـــته محســـن 

شـــاه رضایی رونمایی شـــد.
در ایـــن مراســـم، ســـیدرضا صالحـــی امیری 
وزیـــر میـــراث فرهنگی، گردشـــگری و صنایع 
دســـتی همراه جمعی از قهرمانان بنام کشتی 
حضـــور داشـــتند. نوزدهمیـــن کتـــاب چاپ 
شـــده فدراســـیون کشـــتی دربـــاره خاطرات 
و سرگذشـــت قهرمانـــان و بـــزرگان کشـــتی 

بـــه نـــگارش درآمـــده و ظاهـــراً این بـــار هـــم 
علیرضا دبیـــر برخلاف ســـایر فدراســـیون ها 
کـــه کار فرهنگـــی را در چنـــد شـــعار خلاصـــه 
کرده انـــد، حرکـــت می کنـــد. او بـــا انتشـــار 
کتاب از قهرمانان کشـــتی ســـعی دارد تا نسل 
آینـــده کشـــتی را بـــا این بـــزرگان آشـــنا کند؛ 
کشـــتی گیرانی کـــه در دفـــاع از میهـــن مدال 

گرفتند. قهرمانـــی 

صالحی امیری: کشتی ثبت ملی شود
وزیـــر میـــراث فرهنگی، گردشـــگری و صنایع 
دستی معتقد است کشـــتی فرهنگ و هویت 
ایرانی هـــا اســـت و ریشـــه در جغرافیـــای این 
ســـرزمین دارد و باید کشـــتی ثبت ملی شود. 
ســـیدرضا صالحی امیری در مراســـم رونمایی 
از کتاب پهلوان باشـــی گفـــت: »مدت ها بود 
به دنبال قدردانـــی از علیرضا دبیر و قهرمانان 
کشـــتی بودم کـــه در پاریـــس و توکیـــو و ادوار 
تاریخـــی المپیـــک آبـــروی ورزش ایـــران بوده 
و هســـتند. به رغـــم اینکه ۵ ســـال در ورزش 

حضور داشـــتم امروز بعد از ۲ ســـال برگشتم 
و بـــا صحنه عجیبـــی روبـــه رو شـــدم. تحول 
بزرگی در فدراســـیون ایجاد شـــده و دبیر این 
زیرســـاخت ها را برای یک قرن ساخته است. 
مـــن در این نشســـت صمیمـــی کـــه از کتاب 
قهرمانـــان و پیشکســـوتان کشـــتی رونمایـــی 
شـــد، تأکیـــد کردم کـــه کشـــتی فراتـــر از یک 
رشته قهرمانی است. کشتی فرهنگ و هویت 
ماســـت و ریشـــه در جغرافیای این ســـرزمین 
دارد. ابتـــدا بایـــد کشـــتی را ثبت ملـــی کنیم 
زیرا ریشـــه های فرهنگی و تاریخی ما کشـــتی 
اســـت. باورم این اســـت بـــا ایـــن مجموعه و 
زیرســـاخت ها آینده درخشـــان و نویدبخشی 
در انتظـــار ورزش ایـــران به خصـــوص کشـــتی 
اســـت.« صالحی امیری همچنین گفت: »سه 
نکته بـــرای من جلـــب توجه کـــرد. بارها من 
اینجا آمـــده بودم امـــا ظرفیت هـــای کم نظیر 
جدیدی توســـط دبیر ایجاد شـــد و در بیشـــتر 
کشـــورها چنین مجموعـــه ورزشـــی نداریم و 
بی نظیـــر اســـت. ندیدم کشـــتی اندیشـــکده 

و ســـالن ســـینما بـــرای ورزشـــکاران داشـــته 
باشـــد و اولین بار اســـت شـــاهد یک موزه در 
ســـطح تراز ملی هســـتیم. دبیر نیازی به این 
جایـــگاه نداشـــت زیـــرا قهرمان ملی ماســـت 
و می توانســـت یک گوشـــه بنشـــیند و جایگاه 
خـــود را داشـــته باشـــد امـــا او فراتـــر از یـــک 

مدال آور ظاهر شـــد.«

مراسم رونمایی از نوزدهمین کتاب فدراسیون کشتی

پهلوانباشی 40روایتاز

نصری: قرعه راحت ملاک صعود نیست

پیاتزابادیسیپلینوکاریزماتیکاست

صعود 33 پله ای ستاره پینگ پنگ در رنکینگ جهانی
روایت سایت چینی از نمایش شگفت انگیز بنیامین

ویزای کشتی  برای آلبانی رسید
بعـــد از مدتـــی ســـردرگمی دربـــاره صادر شـــدن یا 
نشدن ویزای کشـــتی گیران در نهایت علیرضا دبیر 
خبر از صدور ویزای کشـــتی گیران داد. مســـابقات 
کشـــتی آزاد و فرنگـــی امیدهای جهـــان از 29 مهر 
شروع می شـــود و بلافاصله بعد از آن هم مسابقات 
کشـــتی اوزان غیرالمپیکی برگزار می شود که حالا 
با صدور ویزای کشـــتی گیران، تیم با ترکیب کامل 

راهی تیرانا می شود.
ئیـــس  ر بیـــر  د ضـــا  علیر  
ر  د کشـــتی  ن  ســـیو ا ر فد
خصـــوص اعـــزام تیـــم بـــه 

نـــی  جها ت  بقا مســـا
آلبانی گفت: »مشکل 
حل شـــده و تیم فردا 
پـــرواز دارد. ما این را 
به گوش شکســـته ها 
نیز گفتیم. امیدوارم 

مشکل کنسلی پروازها 
پیـــش نیاید. همچنین 
دعـــا کنیـــد کـــه غـــزه و 
حـــزب الله از نبـــرد بـــا 
نیســـت  صهیو یـــم  ژ ر
پیروز بیـــرون بیایند.«

پریسا غفاری
روزنامه نگار



ورزش جهان4
چهارشنبه  25 مهر 1403  شماره 7671

A S
        1

شورش بزرگ علیه فیفا

اتحادیـــه جهانی بازیکنان فوتبال جهان، بابت تعداد زیاد 
بازی هـــا در تقویم فیفا در طول ســـال قصد دارد علیه فیفا 
شورش به پا کند. روزنامه اسپانیایی آس نیز با تیتر شورش 
علیـــه فیفا به همیـــن ماجرا پرداخته اســـت. این روزنامه 
نوشـــته، لیگ های معتبر اروپا ازجمله لالیـــگا نیز در این 

شورش به اتحادیه بازیکنان خواهند پیوست.

S U N
        2

تمامش کن پپ

پـــپ گواردیـــولا اخیـــراً تأکیـــد کـــرده که قرار نیســـت 
ســـرمربی تیـــم ملـــی انگلیس شـــود. روزنامه ســـان، 
صحبت های او را ســـوژه کرده و تیتر زده: »با ما شوخی 
نکن پپ«. این روزنامه نوشـــته با پســـت سرمربیگری 
تیم ملـــی انگلیس شـــوخی نکن، یـــا آن را می خواهی 
یا نمی خواهی، تکلیف را روشـــن کن آقـــای گواردیولا.

M U N D O
        3

تمدید استراتژیک

تمدیدهـــای اســـتراتژیک، تیتـــری اســـت کـــه روزنامه 
مونـــدو دپورتیـــوو روی جلد خـــود بـــرده و تصویری از 
پـــدری، گاوی و آرائوخـــو، ســـه ســـتاره بارســـا را همراه 
آن کـــرده اســـت. ایـــن روزنامـــه نوشـــته، بارســـلونا 
بـــا ایـــن بازیکنـــان کـــه در ماه هـــای گذشـــته درگیـــر 
مصدومیت های شـــدید بوده اند، به خواسته هانسی 

فلیک تمدیـــد قـــرارداد کرده اســـت.

دستاورد بزرگ آلمان از فیفادی

چشمهجوشاناستعدادژرمنها

آلمـــان با پیروزی یک بـــر صفر مقابل رقیب 
همیشـــگی اش، هلند از صعـــود به مرحله 
یک چهـــارم نهایـــی لیـــگ ملت هـــای اروپا 
در فصـــل 2025-2024 مطمئن شـــد. وینگر 
اشـــتوتگارت، جیمی لوئلینـــگ تنها گل این 
بـــازی را در دقیقـــه 64 در مقابل دیدگان 70 
هزار تماشـــاگر ورزشـــگاه آلیانتـــس آره نا در 
مونیخ به ثمر رســـاند. یولیان ناگلزمان بعد 
از بازی گفت: »امروز گام بزرگی برداشـــتیم، 
بر بازی مســـلط بودیم و به حریف موقعیتی 
ندادیم، ما کاملاً ســـزاوار پیـــروزی بودیم.«

شـــکی نیســـت که آلمان شایســـته پیروزی 
بـــود. به جـــز پنـــج تـــا ده دقیقـــه پایانـــی، 
ژرمن هـــا بـــر حریـــف مســـلط بودنـــد و در 
واقـــع بعـــد از دو دقیقه بایـــد از حریف جلو 
می افتادند اما داور بازی در کمال شـــگفتی، 
گل لوئلینـــگ را مردود کرد، شـــاید به خاطر 
آفساید ســـرژ گنابری در ساختن گل. به هر 

حـــال تصمیمی جنجالـــی بود.
رد شدن این گل روی لوئلینگ که نخستین 
بازی اش را انجام می داد، تأثیری نداشـــت. 
او یکـــی از بهترین هـــای زمیـــن بـــود و بـــه 
گلی رســـید که شایســـتگی اش را داشـــت. 
ناگلزمـــان دربـــاره ایـــن بازیکـــن 23 ســـاله 
گفت: »انتظار نداشـــتیم اینقدر خوب بازی 
کند. او موقعیت هـــای مهم زیادی را کنترل 
کرد. مـــا با قـــرار دادنـــش در ترکیب اصلی 
شـــگفت زده اش کردیـــم.« لوئلینـــگ هـــم 
گفت: »چند ســـاعت قبل از بازی فهمیدم 

کمی اســـترس داشـــتم اما فوتبال است، 11 
در برابـــر 11، در زمین اثـــری از آن نبود.«

لوئلینـــگ تنهـــا شـــگفتی ترکیـــب اصلـــی 
آلمـــان برابـــر هلند نبـــود. در خـــط میانی، 
ناگلزمان از الکســـاندر پاولوویچ 20 ســـاله و 
آنجلو اســـتیلر 23 ساله استفاده کرد، هر دو 
بـــرای اولین بـــار در ترکیب اصلـــی تیم ملی 
آلمـــان قـــرار گرفتنـــد. در دروازه هـــم الیور 
باومن نخســـتین بـــازی ملـــی اش را انجام 
داد، ایـــن گلر 34 ســـاله عملکـــرد بهتری از 
الکســـاندر نوبل داشت و شـــاید شماره یک 
شـــود. با وجود این تغییـــرات، آلمان همان 
فوتبال مســـلطی را بازی کـــرد که ویژگی تیم 

در دوران ناگلزمان شـــده.
یاشـــوا کیمیش، کاپیتان آلمـــان گفت: »ما 
چنـــد بازیکن جدیـــد و جوان و متأســـفانه 
چنـــد مصـــدوم داشـــتیم. جیمـــی از همه 
شـــاخص تر بود، او فوق العـــاده بازی کرد نه 

فقط به خاطر گلـــش. خیلی پیش نمی آید 
کـــه یک بازیکن را در نخســـتین بـــازی ملی 
در آلیانتس آره نا ایســـتاده تشـــویق کنند.«
عمـــق جدیـــد آلمـــان بزرگترین دســـتاورد 
بازی هـــای ماه اکتبر اســـت. آلمـــان نه تنها 
چهـــار چهـــره جدیـــد در این بـــازی رو کرد، 
بلکه تیـــم کلایندینســـت بـــرای دومین بار 
از ابتدا در ترکیب دی مانشـــافت بود. همه 
این بازیکنـــان جدید در ایـــن دو بازی جای 
امثال جمال موســـیالا را پر کردند. علاوه بر 
این، کوین شـــید و جاناتان بـــورکاردت هم 
به عنوان بازیکن جانشـــین به زمین آمدند 

و خیلی زود اثرگـــذار بودند.
این چشـــمه جوشان اســـتعداد در تیم ملی 
آلمـــان وقتی بیشـــتر بـــه چشـــم می آید که 
در نظـــر بگیریـــم منتقـــدان در این کشـــور 
از نبـــود اســـتعدادها در تیـــم گلـــه کـــرده 
بودنـــد. امـــا مربی هـــای باشـــگاهی مثـــل 

تکذیب یک شایعه عجیب

آلابا از فوتبال خداحافظی نمی کند
یک جانشین جذاب برای صلاح

لیورپول به دنبال رودریگو

مطبوعات جهان

خبر

آنچلوتی وایخو را نخواست
کارلـــو آنچلوتی علاقه ای به ادامه کار با خســـوس وایخو 
نـــدارد و از مدیـــران باشـــگاه درخواســـت کرده تـــا او را 

زمســـتان بفروشند. 
آنچلوتـــی حتی در حســـاس ترین شـــرایط هم ســـراغ 
وایخو نمی رود. او معتقد اســـت این بازیکن در سطحی 
نیســـت که رئال مادرید می خواهد. باشـــگاه در ژانویه 
در مورد فروش او بحث کـــرد و اینکه یک مدافع میانی 

جدید جذب کنـــد یا خیر.
وایخـــو در رئـــال اســـت امـــا انـــگار نیســـت. او به یک 
بازیکـــن طردشـــده شـــبیه شـــده کـــه فقـــط نظاره گر 
اســـت. از آنجـــا که باشـــگاه قبـــلاً در تابســـتان اطلاع 
داده بود که او بخشـــی از برنامه های ورزشـــی نیست، 
بازیکن اطلاع داشـــت کـــه قرار نیســـت دقایق زیادی 
بـــه میدان برود اما بـــا این حال ترجیح داد ســـال آخر 

قـــراردادش را بماند.
در واقـــع، قرارداد او در ســـال 2025 به پایان می رســـد، 
بنابراین فـــروش، راه حلی بود که بـــرای همه طرف ها 
مناســـب بـــود. رئـــال انتظار داشـــت که پـــول کمی از 
انتقـــال او به دســـت بیـــاورد، امـــا در نهایـــت تصمیم 
بازیکن را قبـــول کرد. وایخو اصرار داشـــت که بماند و 
شانســـش را امتحان کند ولی خیلی زود متوجه شـــد 
حتی در غیـــاب مدافعان مصدوم نیز روی او حســـاب 
نمی شـــود. اکنون او چیـــزی را تجربه می کنـــد که قبلاً 
در مورد آن هشـــدار داده شـــده بود: طردشده از تیم و 

مثل یک تماشـــاگر.

اعتماد دشان جواب داد، فرانسه در یک قدمی صعود
کولو موآنی، گربه سیاه بلژیک

در روزهای گذشـــته و پس از انتشـــار خبری مبنی بر مصدومیت تازه داوید 
آلابا، صحبت هایی در خصـــوص احتمال خداحافظی این بازیکن از فوتبال 
به دلیل شـــدت مصدومیت هایش مطرح شـــد. طبـــق گزارش ها، کاهش 
غضـــروف در مفصـــل آســـیب دیده و کنـــدی رونـــد ترمیم بافت هـــا، باعث 
افزایـــش اصطکاک بین اســـتخوان ها و در نتیجه کند شـــدن روند بهبودی 
آلابا شده اســـت. این مشـــکلات پیچیده  پزشـــکی، در روزهای اخیر باعث 
شـــده اســـت که برخی رســـانه ها احتمـــال بازنشســـتگی زودهنـــگام او را 
مطرح کنند. با ایـــن حال فابریتزیو رومانـــو، روزنامه نگار معتبر ایتالیایی 
این شـــایعات را تکذیب کرده اســـت. او تأکیـــد می کند که هیچ حقیقتی 
در خبرهـــای مربوط به بازنشســـتگی زودهنگام آلبا وجود نـــدارد و این 
گزارش ها »پوچ« هســـتند. رونـــد بهبودی آلابا همچنـــان طبق برنامه 
پیـــش مـــی رود و اگرچه کمی تأخیر داشـــته اســـت، اما باشـــگاه رئال 
مادرید امیدوار اســـت که او به زودی به ترکیب تیم بازگردد. پزشکان 
و مربیان بدنســـاز باشـــگاه نیز از روند بهبودی او راضی هستند. آلابا 
هم از وضعیت خود راضی اســـت و احســـاس خوبی دارد. این خبر 

به شـــایعات درباره بازنشســـتگی او پایان می دهد.

لیورپـــول می خواهـــد رودریگو، وینگر رئال مادرید را جانشـــین محمـــد صلاح کند. 
رودریگوی 23ســـاله ســـال 201۹ با 3۸ میلیون پوند از ســـانتوس به رئال پیوســـت 
و 227 بـــازی بـــرای این تیـــم اســـپانیایی انجام داده اســـت. او در 50 بـــازی در لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا 20 گل زده و 13 پـــاس گل را هـــم به ثبت رســـانده و خـــودش را به 
عنـــوان یکـــی از بهتریـــن وینگرهای فوتبـــال جهان تحـــت هدایت کارلـــو آنچلوتی 

معرفی کرده اســـت.
بـــا این همـــه، گمانه زنی های زیادی دربـــاره آینده رودریگـــو در برنابئـــو، بویژه بعد از 
پیوســـتن کیلیان امباپه بـــه این تیم وجود دارد. طبق گزارش هـــا رئال پس از جذب 
امباپـــه آمـــاده فروش ایـــن بازیکن 23 ســـاله اســـت. لیورپول قصد دارد جانشـــین 
محمد صلاح را خیلی زود پیدا کند و برای این منظور روی رودریگو دســـت گذاشـــته 
اســـت. رودریگـــو در این فصل چهـــار گل برای رئال به ثمر رســـانده اســـت و به نظر 
می رســـد گزینـــه اول لیورپول بـــرای حضـــور در لیگ برتـــر خواهد بـــود. در صورتی 
که صـــلاح 32 ســـاله، ســـال 2025 به صـــورت آزاد جدا شـــود، رودریگـــو جایگزینی 
ایـــده آل برای ســـتاره مصری خواهد بود. صـــلاح می تواند از اول ژانویه برای بســـتن 
پیش قـــرارداد با باشـــگاه های دیگـــر مذاکراتش را آغـــاز کند. لیورپول، صدرنشـــین 

لیگ برتـــر، باید یکشـــنبه آینده به مصاف چلســـی برود.

بعد از چزاره و پائولو نوبت به دانیل رسید

نسل سوم مالدینی ها در ایتالیا
تیم کومان، سیبل حمله منتقدان

پژمردگی لاله های نارنجی در مونیخ
دانیـــل مالدینی نخســـتین بازی ملـــی اش را انجـــام داد در حالی که پـــدرش، پائولو و 
مـــادرش آدریانـــا با افتخـــار در حال تماشـــای بـــازی اش در اودینه بودنـــد، مادرش با 

گوشـــی خود فیلـــم می گرفت. 
او شـــنبه تولد 23 ســـالگی خود را جشـــن گرفته بود و در این بازی پایش به تیم ملی 
ایتالیا باز شـــد. این مســـابقه ای تاریخی بود چون اولین بار سه نســـل از یک خانواده 
در تیـــم ملی ایتالیا بازی کردنـــد، پیش از او پدرش پائولـــو و پدربزرگش، چزاره موفق 
به حضـــور در تیم ملی ایتالیا شـــده بودند. آخریـــن مالدینی تیم ملـــی ایتالیا، پائولو 
بود که 22 ســـال پیش برای تیم کشـــورش بـــه زمین رفت. او که نخســـتین بازی اش 
برای ایتالیا را در ســـال 1۹۸۸ انجام داد وقتی 1۹ سال و ۹ ماه و پنج روزش بود، در 126 
بـــازی ملی هفـــت گل زد. چزاره فقط بازیکـــن ایتالیا نبود، در ســـال 1۹۸2 که قهرمان 
جهان شـــدند، دســـتیار انزو بیرزوت بـــود و از ژانویه 1۹۹7 تا جـــولای 1۹۹۸ مربی این 

تیم بود. او در ســـال 2016 در ۸4 سالگی درگذشت.
هافبک هجومـــی مونتزا بعـــد از بازی گفت: »حـــس فوق العاده ای دارم، خوشـــحالم 
کـــه بـــازی کـــردم و مســـابقه خـــوب پیـــش رفـــت. مـــا می توانســـتیم بـــا گل هـــای 
بیشـــتری برنده شـــویم. خوشـــحالم کـــه پدر و مـــادرم اینجـــا بودند، وقتـــی به خانه 
 برســـم بـــا آنهـــا حـــرف می زنـــم، ایـــن بـــازی اول را بـــه خانـــواده و دوســـتانم تقدیم 

می کنم.«
دانیل مالدینی در آکادمی میلان رشـــد کرده و دوســـت 

دارد بـــه تیـــم لوچانو اســـپالتی کمک کنـــد: »تیم 
کیفیـــت زیـــادی دارد امـــا دوســـت دارم تـــا جایی 
که می شـــود، بـــه آن کمک کنـــم.« این مســـابقه 
یـــک بـــازی اولی دیگـــر هم داشـــت، لورنـــزو لوکا، 
مهاجـــم اودینزه که از روی نیمکـــت به زمین رفت 
و نخســـتین بازی اش برای تیم بزرگســـالان ایتالیا 

را انجام داد.
ایتالیـــا بـــا 10 امتیـــاز در صـــدر جدول گـــروه دوم 

لیگ A قرار دارد یک امتیاز بالاتر از فرانسه، 
بلژیک هم چهار امتیازی اســـت و ایتالیا 

اگـــر از دو بازی بعدی خـــود یک امتیاز 
بگیـــرد، از صعـــود بـــه یـــک چهارم 

نهایـــی مطمئن می شـــود. ایتالیا 
ابتـــدا میهمان بلژیک اســـت و 

در آخرین بازی در ســـن سیرو 
از فرانســـه پذیرایـــی می کند. 
صعود به یک چهـــارم نهایی 
باعـــث می شـــود ایتالیـــا در 
قرعه کشـــی مقدماتـــی جام 
جهانـــی 2026 در ســـید یک 

باشد.

بـــه همـــان انـــدازه که عملکـــرد خـــوب و مســـلط آلمان و 
بازیکنـــان جـــوان ایـــن تیم در شـــب پیروزی یـــک بر صفر 
مقابـــل هلنـــد در لیگ ملت هـــای اروپـــا مورد توجـــه قرار 
گرفت، عملکـــرد ضعیف هلندی ها در این مســـابقه نیز با 
واکنش منفی کارشناســـان و هواداران فوتبال در این کشور 
مواجه شـــد. هلند در نیمه اول این مســـابقه که برای مردم 
ایـــن کشـــور بـــا توجه بـــه درگیری ها بـــا آلمـــان رنگ وبوی 
حیثیتی دارد، حتی یک شـــوت هم به ســـمت دروازه آلمان 
نداشـــت و در پایان بازی با خلق یک موقعیت و یک شـــوت 
در چهارچـــوب، یکی از ضعیف ترین تیم هـــای دور چهارم 

مرحلـــه گروهی لیـــگ ملت ها به شـــمار می رفت.
رونالـــد کومـــان ســـرمربی هلنـــد در پایـــان مســـابقه، به 
وضعیت نابســـامان تیم خود در این مســـابقه اعتراف کرد 
و گفـــت: »مـــا از هـــر لحاظ در این بازی نســـبت بـــه آلمان 
کـــم آوردیم. بیـــن دو نیمه با تغییر یکســـری چیزها و کمی 
اســـتراحت وضعیـــت بهتر شـــد، اما بـــاز هم حریـــف از ما 

بســـیار بهتـــر بود. مـــن اصـــلاً از بازی مان راضی نیســـتم. 
آلمانی هـــا بهتر، ســـریع تر و از نظر فیزیکـــی قوی تر بودند. 
موقعیت های گل شـــان هم بیشـــتر بود. اشـــتباه ما بیش 
از انـــدازه لـــو دادن توپ در میانه زمین بود و عقب نشـــینی 
بیـــش از اندازه. این برنامـــه بازی ما نبود. برنامه ما فشـــار 
آوردن بـــه حریـــف از جناح راســـت بود که محقق نشـــد.«

کارشناســـان تلویزیونی در هلند نیز بشـــدت از سبک بازی 
تیم ملی این کشـــور و عملکرد ضعیف ستارگان هلندی در 
رقابـــت با آلمان انتقـــاد کردند. رافائل فن در فارت ســـتاره 
ســـال های نه چندان دور تیم ملی هلند که ســـابقه حضور 
در فوتبـــال آلمـــان را هم دارد، در خصـــوص عملکرد هلند 
در ایـــن بـــازی گفـــت: »معمـــولاً بـــه خاطر بازی هـــای تیم 
ملـــی هلند شرمســـار نمی شـــوم اما بـــازی امشـــب من را 
واقعـــاً خجالـــت زده کـــرد. میکی فن دفـــن در خط دفاعی 
بازیکـــن خوبی اســـت امـــا او ویرجیل فن دایک نیســـت و 
مشـــخصاً مـــا در خط دفاعی فقـــدان او را در این مســـابقه 

کردیم.« احساس 
فن دایـــک به دلیـــل اخراج در دیـــدار قبلی هلنـــد مقابل 
مجارســـتان، غایب بـــزرگ تیم کومان در جـــدال با آلمان 
بـــود. حـــالا با این شکســـت، آلمـــان در شـــرایطی ایده آل 
بـــرای صعـــود به مرحله حذفـــی لیگ ملت هـــای اروپا قرار 
گرفته و هلند در مســـابقه آینده برابر بوسنی و هرزگووین و 
مجارستان، شـــانس صعود به مرحله بعدی را جست و جو 
می کند؛ مســـابقاتی که می توانـــد تأثیر زیـــادی روی آینده 
رونالد کومان روی نیمکت تیم ملی هلند داشـــته باشـــد.

سباســـتین هوینس)اشـــتوتگارت( و فرانک 
اشـــمیت)هایدنهایم( ثابت کردند در فوتبال 
آلمـــان اســـتعدادهای زیادی نهفته اســـت و 
خـــود را بروز می دهند اگـــر فرصت پیدا کنند.

عملکـــرد ناگلزمان هـــم تحســـین برانگیز 
اســـت. مربی 37 ساله به اســـتعدادهایی 
ماننـــد لوئلینـــگ فرصـــت داده و از ایـــن 
نترســـید کـــه بازیکنان کم تجربـــه ای مانند 
اســـتیلر و پاولوویـــچ را در نقش های مهم 
آن هـــم مقابل تیم های بزرگـــی مثل هلند 
بـــه کار گیـــرد. وقتی همـــه اینهـــا را در نظر 
بگیریـــم، باید بـــه ناگلزمان که یک ســـال 
از کارش می گـــذرد، خوشـــبین باشـــیم. 
آلمـــان یـــورو را تجربه کـــرده و بـــه عنوان 
اولیـــن تیم از حضـــور در یک چهارم نهایی 
لیـــگ ملت هـــای اروپـــا مطمئـــن شـــده 
همزمان با پـــرورش اســـتعدادها در تیمی 
کـــه روزگاری خالـــی از بازیکنان جانشـــین 
به نظـــر می رســـید. ناگلزمان کـــه آلمان را 
برای نخســـتین بار به مرحلـــه پایانی لیگ 
ملت های اروپا رســـانده، حـــالا می تواند در 
دو بازی آخر مقابل مجارســـتان و بوســـنی 
بـــه بازیکنان بیشـــتری فرصـــت بدهد و به 

پیشـــرفت تیم کمـــک کند.
آلمـــان بـــا 10 امتیـــاز از چهـــار بـــازی در صدر 
جـــدول گـــروه ســـوم لیگ A قـــرار گرفتـــه و 
پشت ســـرش هلند و مجارستان با پنج امتیاز 
هستند، بوســـنی هم یک امتیازی است و دو 
بـــازی آبان مشـــخص می کنـــد کـــدام تیم به 
یک چهـــارم نهایی مـــی رود، کـــدام تیم راهی 
پلی آف ســـقوط-بقا می شـــود و کـــدام تیم به 

لیگ B ســـقوط می کنـــد.
 

خداحافظی با ستاره ها
آلمـــان  ســـتاره  چهـــار  بـــرای  بـــازی  ایـــن 
خداحافظـــی رســـمی بـــود. تومـــاس مولـــر، 
ایلـــکای گوندوغـــان و مانوئل نویـــر به مونیخ 
آمـــده بودنـــد تـــا در ایـــن مراســـم شـــرکت 
کننـــد، تونـــی کروس هـــم دعوت شـــده بود 
امـــا نتوانســـت حاضر شـــود. این چهـــار نفر 
کـــه در یـــورو 2024 تیـــم ملـــی کشورشـــان را 
همراهـــی کردنـــد، به تازگـــی از فوتبـــال ملی 
کنـــاره گرفته اند. همچنین قبـــل از بازی یک 
دقیقه ســـکوت به احترام یوهان نیســـکنس 
و دیتر بوردنســـکی، بازیکنان سابق دو تیم که 

اخیـــراً درگذشـــته اند، برقرار شـــد.

ناگلزمان حالا و همیشه

در نوامبر و بعد از پایان مرحله گروهی لیگ ملت ها مشخص 
می شود حریف آلمان در جمع هشت تیم برتر این رقابت ها 
کــدام تیــم خواهد بــود اما اتفــاق مهم تر در 
دســامبر رخ می دهد که رقبای آلمان در 
مقدماتی جــام جهانی 2026 مشــخص 
می شــوند. از الان تــا آن موقــع و شــاید در 
چنــد ماه بعدش، صحبت هــای زیادی درباره آینــده ناگلزمان 
خواهد شد. فدراسیون فوتبال آلمان از عملکرد مربی جوان 
راضی اســت و همین حالا می خواهد قرارداد او را تا بعد از جام 
جهانــی تمدید کنــد. او البته با احتیاط حــرف زده: »همه چیز 
ممکن است، اما هنوز خیلی مانده.« ناگلزمان عاشق قهرمانی 
در لیــگ قهرمانان اســت و تیــم ملی آلمــان می تواند فرصت 
بازگشــت او بــه فوتبــال باشــگاهی را فراهم کند امــا در آلمان 
خیلی خوب بوده. در 17 بازی ســه باخت داشــته که دو تایش 
در دو ماه اول کارش بوده. او 10 مسابقه را برده ازجمله سه تا از 
چهار تای اخیر. خودش اما موفقیت های بیشتری می خواهد: 
»اســپانیا بهترین نمونه است. تمام بازی هایشان قبل از یورو 
را بردند و طوری خوشــحال می کردند که سابقه نداشت. قبلاً 
بعد از دومین پیروزی مثل برد اول حس رضایت نداشتند. جو 
تیم عوض شده. ما هم باید به دنبال ثبات و کسب نتایج مثبت 
همیشگی باشیم و انگیزه مان برای بازی های بعدی کم نشود.«

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

دیدیه دشـــان به تمجید از رانـــدال کولو 
موآنـــی پرداخـــت بعـــد از آن کـــه دو گل 
ایـــن مهاجـــم، فرانســـه را به پیـــروزی 2 
بر یـــک در بلژیـــک و یک قدمـــی مرحله 
یـــک چهـــارم نهایـــی لیـــگ ملت هـــای 
اروپا رســـاند. کولو موآنی یـــک پنالتی گل 
کـــرد و در نیمـــه دوم با ضربه ســـر گل زد 
تا تیم پرشـــور میزبـــان را نـــاکام کند؛ آن 
هـــم در شـــرایطی که بـــا دومیـــن اخطار 
 کاپیتـــان اورلیـــو شـــوامنی ده نفـــره بازی
  می کـــرد. کولـــو موآنـــی بـــه نـــدرت برای

 پـــاری ســـن ژرمـــن در ترکیـــب اصلـــی 
قـــرار گرفته اما در فرانســـه چهـــار گل در 
همیـــن تعداد بـــازی دارد.دشـــان گفت: 
»او فوق العـــاده اســـت، جـــذاب اســـت. 
اعتماد به نفس خوبی دارد و ویژگی های 
خاصی دارد کـــه در حرکت های انفجاری 
با توپ مشـــهود می شـــود. ضربه سر هم 
خوب می زند و در ترکیب فرانســـه موفق 

بوده اســـت.«
بلژیـــک بـــازی را مســـلط شـــروع کـــرد و 
می توانســـت پیـــش بیفتـــد اگـــر یـــوری 

تیلمان پنالتی را خراب نمی کرد. دشـــان 
ادامـــه داد: »در 25-20 دقیقـــه ابتدایـــی 
بشـــدت زیر فشـــار بودیم و اشـــتباهات 
فنی زیادی داشـــتیم. وقتـــی راه حل پیدا 
کردیم، وضعیـــت بهتر شـــد. فقط کافی 
بـــود آرامش خودمـــان را حفـــظ کنیم.«
فرانســـه کیلیـــان امباپـــه را در اختیـــار 
نداشـــت کـــه ترجیـــح داد روی فوتبـــال 
باشگاهی اش تمرکز کند و حالا در سوئد 
ماجراهای جدیدی برایش درست شده، 
چنـــد بازیکن کـــم تجربه دیگـــر هم برای 

فرانســـه بـــازی کردند. دشـــان ادامه داد: 
»این تیم جـــوان تجربه زیادی نـــدارد اما 
با جدیت و شـــوق بـــازی کردنـــد و بردن 

چنیـــن بازی هایی اهمیـــت دارد.«
ویلیـــام ســـالیبا، بازیکـــن قابـــل اتکای 
دفاع آرســـنال در ایـــن بازی پراشـــتباه 
بـــود، او بـــه بلژیـــک پنالتـــی داد و روی 
گل تســـاوی لویـــی اوپنـــدا کـــم آورد اما 
مدافـــع 23 ســـاله خوش شـــانس بود 
که کولـــو موآنی با دو گلش اشـــتباهات 

او را جبـــران کرد.



خبر ومصاحبه

 محرومیت و جریمه مدیرعامل 
استقلال خوزستان

استقلال خوزســـتان روز چهاردهم مهرماه در دیداری 
جنجالی در ورزشـــگاه غدیر اهواز با نتیجه یک بر صفر 
مقابل ســـپاهان شکســـت خـــورد که اتفاقـــات داوری 
این بـــازی با جنجـــال همراه بـــود و حـــالا محرومیت 
مدیرعامـــل آبی ها را به دنبال داشـــته اســـت. کیوان 
بابـــادی، مدیرعامـــل باشـــگاه اســـتقلال خوزســـتان 
بـــه دلیـــل رفتـــار غیرورزشـــی و نقـــض اصـــول کلـــی 
رفتـــار و مســـتند بـــه مـــاده 51 ، 64 و 117 آیین نامـــه 
انضباطـــی فدراســـیون فوتبال، بـــا جریمـــه نقدی 20 
میلیـــون تومانـــی و یک جلســـه محرومیـــت از حضور 
در مســـابقات رســـمی مواجه شـــده که قطعی و قابل 
اجرا اســـت. علی دشـــتی، مشـــاور مدیرعامل باشگاه 
اســـتقلال خوزســـتان هم مثل بابادی بـــه علت رفتار 
غیرورزشـــی و نقـــض اصـــول کلی رفتـــار و بنابـــر ماده 
89 انضباطـــی، بـــا جریمه مشـــابه 20 میلیـــون تومانی 
و یک جلســـه محرومیت قطعی مواجه شـــده اســـت. 
همچنین باشـــگاه اســـتقلال خوزســـتان هم به علت 
فحاشـــی تماشاگران منتســـب به داور مسابقه، نقض 
اصـــول کلی رفتار، نبود پزشـــک و تأخیـــر در آمبولانس 
با جریمـــه 200 میلیـــون تومانی مواجه شـــده که قابل 

تجدیـــد نظر در کمیته اســـتیناف اســـت.

موافقت AFC با جابه جایی بازی تراکتور

پس از لغـــو میزبانی تیم های ایرانـــی در لیگ قهرمانان 
آســـیا 2، تیـــم تراکتـــور تبریـــز در مذاکـــره بـــا باشـــگاه 
روشـــن تاجیکســـتان پیشـــنهاد جابه جایی دیدار رفت 
و برگشـــت دو تیـــم را ارائـــه کـــرد کـــه این پیشـــنهاد با 
موافقت باشـــگاه تاجیکســـتانی همراه شـــد. در همین 
راســـتا کنفدراسیون فوتبال آســـیا نیز با جابه جایی این 
مســـابقه به طور رســـمی موافقت کرد تا بـــه این ترتیب 
تیم تراکتور ایران روز دوشـــنبه هفته آینـــده در دومین 
دیـــدار خـــود در لیگ قهرمانـــان آســـیا 2، میهمان تیم 

روشن تاجیکســـتان باشد.

جعفری: تنها مشکل ملوان نداشتن 
اسپانسر است

رضا جعفـــری وینگر تیم ملوان درباره شـــرایط تیمش 
و تعویق بازی هفته هشـــتم با پرســـپولیس می گوید: 
»خدا را شـــکر بازی ها را خیلی خوب شـــروع کردیم و 
بهترین شـــروع فصـــل ادوار لیگ برتر را بـــرای ملوان 
رقـــم زدیـــم. قطعـــاً بـــازی بـــه بـــازی پیـــش می رویم. 
ملـــوان روند مثبتـــی را در پیـــش گرفتـــه، تعویق یک 
بـــازی تأثیرگـــذار اســـت ولی آن قـــدر تأثیر نـــدارد که 
از فرم خـــارج شـــویم. تیمی یکدل و متحد هســـتیم 
کـــه به دنبال ثبت اهـــداف بزرگی هســـتیم و از زمانی 
که بـــازی با پرســـپولیس بـــه تعویـــق افتاده بـــه بازی 
بعـــدی لیگ مقابل مس رفســـنجان فکـــر می کنیم.«  
او دربـــاره تنها شکســـت ایـــن فصل تیمـــش در خانه 
ســـپاهان این طور می گوید: »در خانه یکی از بهترین 
تیم های لیگ مســـتحق شکســـت نبودیم و متأسفانه 
یک پنالتی هم از دســـت دادیم. ســـپاهان از تیم های 
بـــزرگ فوتبال ایران اســـت که در ایـــن فصل هم یکی 
از مدعیـــان بوده و بـــرای پیروزی به زمیـــن آمده بود، 
ملـــوان می توانســـت در آن بـــازی بازنده نباشـــد، اما 
قشـــنگی ها و جذابیت هـــای فوتبال به این اســـت که 
نتایج مطابق انتظار پیش نمی رود.« اما مشـــکل این 
تیـــم از زبان جعفری: »تنها مشـــکل ملوان نداشـــتن 
اسپانسر است. امیدوارم این موضوع صدمه و آسیب 
جـــدی به تیـــم وارد نکند. فصـــل قبل هـــم ملوان در 
برهه ای به کســـب ســـهمیه آســـیایی امید زیادی پیدا 
کـــرده بـــود چـــون در آن زمان هـــم اسپانســـر خوب 
نداشـــتیم تحت تأثیر مشـــکلات مالی قرار گرفتیم.«
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 مهدی تیکدری: برای بردن باید گل زد
 دنبال سهمیه آسیا هستیم

غندی پور: باید خشمم را کنترل کنم
می خواهم مثل یک بازیکن اروپایی زندگی کنم

مهـــدی تیکـــدری مدافـــع تیـــم فوتبال 
گل گهر سیرجان درباره عملکرد تیمش 
می گوید: »مـــا از 18 امتیاز ممکن نصف 
امتیازهـــا را گرفتیـــم، ولـــی واقعیت این 
اســـت کـــه بایـــد در بـــازی بـــا هـــوادار و 
مـــس رفســـنجان، امتیازهـــای کامـــل را 
می گرفتیم که اگر ایـــن اتفاق رخ می داد 
الان 14 امتیاز داشـــتیم و با پرسپولیس، 
ملـــوان و فـــولاد هم امتیـــاز می شـــدیم. 
از لحـــاظ امتیـــازی حق مـــان ایـــن بود 
کـــه بیشـــتر امتیـــاز بگیریـــم، ولـــی در 
فوتبـــال هـــر اتفاقـــی ممکن اســـت رخ 
دهد. ما فقـــط یک گل دریافـــت کردیم 
کـــه آن هـــم از روی نقطـــه پنالتـــی بوده 
اســـت، ولـــی در شـــش بازی فقط ســـه 
گل زدیم که باید این آمـــار را بهتر کنیم. 
همـــان قـــدر کـــه گل نخـــوردن اهمیت 
دارد، گل زدن هـــم مهـــم اســـت و اگـــر 
می خواهیـــم بازی هـــا را ببریـــم بایـــد 

گل بزنیـــم. به عنـــوان مثـــال اگـــر چهار 
تســـاوی به دســـت بیاوریم چهـــار امتیاز 
می گیریـــم، ولـــی اگـــر از همیـــن تعداد 
بازی دو برد و دو باخت داشـــته باشـــیم، 
شـــش امتیاز می گیریم. مـــا تیم خیلی 
خوبـــی داریـــم و در چنـــد بـــازی هـــم با 
مصدومیـــت بازیکنان در فـــاز تهاجمی 
مواجه شدیم که همین موضوع کارمان 
را ســـخت تر کرد.« آنها جایگاهی را برای 
خودشـــان ترســـیم کرده انـــد: »رقابـــت 

بـــا تیم هایـــی که زیـــاد هزینـــه کرده اند، 
ســـخت اســـت ولی مـــا هم تیـــم خوبی 
داریم. مـــا بازیکنان باکیفیتـــی داریم و 
مهدی تارتـــار و همکارانش هم یک کادر 
باتجربه و کاربلد هســـتند. هدف ما این 
اســـت که امسال سهمیه آســـیا بگیریم 
و بایـــد تلاش کنیم و نتایـــج خوبی را به 
دســـت بیاوریم. ما بایـــد حرف های مان 
را در زمین مســـابقه بزنیـــم و ثابت کنیم 

کـــه تیم خـــوب و باکیفیتی هســـتیم.«

رضـــا غندی پور مهاجم جـــوان تیم فوتبال 
ملـــوان با اشـــاره به عملکـــردش می گوید: 
»مـــن کل کودکـــی ام را وقـــف فوتبال کردم 
و اصـــلاً ســـخت نیســـت. فوتبالـــم را در 
بزرگترین آکادمی ایران و باشـــگاه سپاهان 
شـــروع کردم و همراه با ایـــن تیم در نقاط 
مختلـــف کشـــور حضور پیـــدا می کـــردم. 
آکادمـــی ســـپاهان از همـــان کودکـــی روی 
مـــا کار کرد تا شـــرایط حضـــور در تیم های 
بزرگسال را داشته باشـــیم، برای بازی های 
کشوری در شـــمال ایران، تهران، کرمان و 
جاهـــای مختلفـــی می رفتیم و ایـــن دوری 
برای من از مدت ها قبل عادی شـــده خدا 
را شکر که توانســـتم نتیجه اعتماد مربیان 
تیم را بدهم. ســـه گل زدم اما می توانســـتم 
خیلـــی گل هـــای بیشـــتری هـــم بـــه ثمـــر 
برســـانم که کم تجربه بودم. می توانســـتم 
گل های بیشـــتری به ثمر برســـانم که سعی 
می کنـــم در ادامـــه فصل جبـــران کنم.« او 

دربـــاره درگیری اش بـــا بازیکن اســـتقلال 
خوزســـتان ایـــن طـــور می گویـــد: »اتفاقـــاً 
خیلـــی ســـعی می کنـــم در زمین بـــه همه 
احترام بگـــذارم، بحثی بین مـــن و محمد 
حســـینی شـــد که یک مقـــدار از کـــوره در 
رفتـــم و بعـــد از آن هم پشـــیمان شـــدم .« 
غندی پور رویای لژیونر شـــدن دارد: »مثل 
تمـــام بازیکنـــان فوتبـــال آرزوی پوشـــیدن 
پیراهـــن تیـــم ملـــی را دارم. از همین الان 
تلاش هـــای زیـــادی انجـــام می دهـــم. من 

هـــر هفتـــه یـــک جلســـه مشـــاوره دارم که 
اتفاقـــاً روی مســـائل فوتبالـــی هم مســـلط 
است، با مشـــاورم در مورد مسائل مختلفی 
صحبت می کنـــم. دوســـت دارم وضعیتی 
برایـــم ایجاد شـــود کـــه همیـــن الان که در 
لیگ ایران مشـــغول هســـتم شـــرایطی در 
زندگی ام مهیا شـــود که مانند زمانی باشـــد 
که در یک باشـــگاه اروپایی مشغول هستم 
و آن مـــدل زندگی کـــردن را از همین حالا 

تمریـــن کنم.«
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جایگاه متزلزل یوسف زاده در اصفهان
سندروم تغییر مدیرعامل، کابوس جدید سپاهان

 
در طـــول ســـال های گذشـــته، شـــاید 
کمتر از10 سال پیش، باشگاه سپاهان 
اصفهـــان در تغییـــر ســـرمربی تیـــم و 
البتـــه جـــذب ســـرمربیان قهرمـــان، 
حســـابی نـــام و نشـــانی پیـــدا کـــرده 
بود. نـــه تنها ســـرمربیانی مثـــل امیر 
قعله نویـــی، زلاتکو کرانچار، حســـین 
فرکی و... بعد از قهرمانی در تیم های 
ســـابق خود، خیلـــی زود بـــه نمیکت 
ســـپاهان رســـیدند، حتی ســـرمربی 
مثل عبدالله ویســـی بعـــد از قهرمانی 
نیمکـــت  اســـتقلال خوزســـتان،  در 
ســـپاهان را بـــه او دادنـــد کـــه البتـــه 
ثمر چندانی برای ویســـی و ســـپاهان 
نداشـــت. تغییـــرات مـــداوم در طول 
چند سال اخیر روی نمیکت سپاهان 
انـــگار مشـــکلی از این تیـــم اصفهانی 
حـــل نکـــرده و ایـــن تیم چند ســـالی 
اســـت کـــه حتـــی گاهـــی بـــه نزدیکی 
جـــام قهرمانـــی هم نرســـیده اســـت. 
مثـــل فصـــل گذشـــته رقابت هـــا کـــه 
ســـپاهان با اختلاف 11 امتیازی از صدر 
جـــدول در رده ســـوم قـــرار گرفت. در 
طـــول این ســـال ها ســـپاهانی ها مثل 
همیشـــه تلاش کردند با تغییرات روی 

نیمکت تیمشـــان به روزهای خوبشان 
بـــاز گردنـــد کـــه حاصلـــی بـــرای آنها 
نداشـــته اســـت. آنها بعـــد از همکاری 
بـــا مربیانـــی مثل ایگـــور اســـتیماچ، 
عبدالله ویســـی، امیـــر قلعه نویی و... 
حتی پای اســـطوره این باشـــگاه یعنی 

محـــرم نویدکیـــا را هـــم بـــه نیمکـــت 
تیمشـــان بـــاز کردند، اما هیـــچ کدام 
از ایـــن کارها، نتوانســـت ســـپاهان را 
بـــه قهرمانـــی برســـاند و تغییـــر مربی 
ثمری برای آنهـــا نداشـــت. البته باید 
گفـــت کـــه ســـپاهان در طـــول همـــه 

این ســـال ها از نظر امکانـــات و جذب 
بازیکنـــان مطرح و ســـتاره، کاملاً یک 
سر و گردن از ســـایر تیم ها بالاتر بوده 
اســـت. بعد از ایـــن ناکامی هـــا و البته 
حضور ناموفق یکســـاله ژوزه مورایس 
ســـپاهانی ها انگار تغییراتی در نگرش 

خود داده اند و حـــالا به جای تغییرات 
مـــداوم روی نیمکـــت بـــه تغییـــرات 
مدیریتـــی علاقه مند شـــده اند. حضور 
محمدرضا ساکت، پای محرم نویدکیا 
را به این تیم باز کرد ولی ســـپاهان آن 
روزها یعنی بیســـتمین دوره لیگ برتر 

نـــه به محـــرم وفا کرد و نه به ســـاکت 
چـــرا که بـــا ادامـــه دار شـــدن ناکامی 
زردپوشـــان، ســـاکت جایـــش را بـــه 
نیکفـــر داد و البتـــه محرم هـــم از تیم 
جدا شـــد. حضـــور نیکفر هـــم آنقدر 
طولانی نشـــد و بـــاز هـــم ناکامی های 
ســـپاهان مدیر دیگـــری را به کام خود 
کشـــید و نیکفر هم خیلـــی زود رفتنی 
شـــد تا مدیران فولادمبارکه ســـپاهان 
بـــه فکـــر مدیرعامل دیگری باشـــند. 
مهـــدی آذربایجانی گزینـــه بعدی بود 
کـــه بعـــد از حضـــور در ســـمت های 
بـــه عنـــوان مدیرعامـــل  مختلـــف، 
ســـپاهان انتخاب شـــد. ســـپاهان در 
دوران آذربایجانـــی هـــم بـــه قهرمانی 
لیگ برتر نرســـید، هر چنـــد قهرمانی 
در جـــام حذفـــی می توانســـت نقطه 
مثبـــت کار ایـــن مدیرعامـــل باشـــد، 
اما انگار رگ به رگ شـــدن ســـپاهان، 
تمامـــی نداشـــت و آذربایجانـــی هـــم 
صندلی مدیرعاملی را ترک کرد. حالا 
سپاهانی ها انگار از جذب سرمربیان 
قهرمان، بـــه مدیـــران کاربلـــد تغییر 
موضـــع دادند و به جای تغییرات روی 
نیمکت تـــلاش می کنند بـــا تغییرات 
مدیریتی مشکل تیمشـــان را برطرف 
کننـــد. در حالـــی کـــه مورایـــس بـــا 
عملکـــرد نه چندان خـــوب همچنان 
روی نیمکت ســـپاهان حضور دارد، با 
رفتن آذربایجانی، احمد یوســـف زاده 
به عنوان مدیرعامل ســـپاهان تعیین 
شـــده و خیلی بی ســـروصدا کارش را 
در رأس مدیریـــت ســـپاهان شـــروع 
کـــرده اســـت. امـــا بـــا ایـــن وضعیت 
بـــه نظـــر می رســـد یوســـف زاده هـــم 
جایگاه خیلـــی مطمئنی نـــدارد، چرا 
کـــه ایـــن روزها ســـپاهان بشـــدت در 
نتیجه گیـــری و عملکـــرد، نوســـانی 
عمـــل می کنـــد و اطمینـــان چندانی 
بـــه تیـــم ژوزه مورایس وجـــود ندارد.

رفسنجانی ها امیدوار به بازگشت نویدکیامحرومیت ۴ماهه و جریمه نیم میلیاردی فکری
ســـرمربی تیم فوتبال مس شـــهربابک، 
به دلیـــل اظهاراتش علیه یکی از مربیان 
به کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال 
احضار و با دســـتور موقت محروم شـــده 
بود. او به گفته حسین عبداللهی، عضو 
کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون فوتبال، 
پس از تشکیل شـــدن جلســـه رسیدگی 
بـــه تخلفـــش بـــا رأی کمیتـــه انضباطی 
چهار مـــاه محـــروم و ۵۰۰ میلیون تومان 
جریمـــه شـــد. حســـین عبداللهی عضو 

کمیتـــه انضباطـــی در واکنش بـــه اعلام 
حکم محمـــود فکری می گویـــد: »کمیته 
انضباطـــی حکـــم ۴ مـــاه محرومیـــت و 
جریمـــه ۵۰۰ میلیـــون تومانـــی را بـــرای 
محمـــود فکـــری در نظـــر گرفته کـــه این 
حکم روز گذشته جهت اطلاع رسانی در 
اختیار فدراســـیون فوتبال قـــرار گرفت. 
حکمی کـــه بـــرای محمود فکـــری صادر 
شـــده قطعی نیســـت و قابل تجدیدنظر 

در کمیته اســـتیناف است.«

بـــا اعـــلام کناره گیـــری محـــرم نویدکیا از 
هدایـــت مس رفســـنجان، گمانه زنی های 
مختلفی مطرح شـــد اما مدیران باشـــگاه 
فعـــلاً زمام امور را به دســـت امیرحســـین 
پیروانی ســـپرده اند تـــا تیم را بـــرای بازی 
روز پنجشـــنبه مقابل استقلال خوزستان 
آمـــاده کنـــد. اولین گزینـــه این باشـــگاه 
بازگشـــت محرم نویدکیا است و اگرچه او 
بـــه خاطر برخی مســـائل و ایجاد دلخوری 
ترجیـــح داده بـــه اصفهـــان برگـــردد امـــا 

مدیریـــت امیدوار اســـت بتوانـــد با انجام 
مذاکـــرات او را راضـــی به بازگشـــت کند. 
درصورتـــی کـــه جدایـــی نویدکیـــا از مس 
رفسنجان قطعی شـــود، مسعود شجاعی 
و رضـــا مهاجـــری 2 گزینـــه جدیـــد بـــرای 
هدایـــت نارنجی هـــا هســـتند کـــه ممکن 
اســـت بـــزودی مذاکـــرات جـــدی در این 
زمینـــه آغاز و به عقد قرارداد منجر شـــود. 
عـــلاوه برایـــن، ادامـــه کار با امیرحســـین 

پیروانـــی گزینه دیگری اســـت.
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تا مربیان جوان سکاندار نشوند، فوتبال پیشرفت نمی کند
رژه رحمتی و دقیقی زیر سایه برکناری

وصال روحانــــی/ نتیجـــه دیدار فردا 
شب شـــمس آذر با هوادار در شروع 
هفتـــه هشـــتم لیـــگ برتر، هـــر چه 
باشـــد، ســـرمربیان جوان هر دو تیم 
را با چالشـــی تـــازه روبـــه رو می کند و 
بـــر اســـترس های آنهـــا در این فصل 
می افزایـــد. هـــوادار با ســـرمربیگری 
ســـیدمهدی رحمتی، نـــه تنها به قعر 
جدول ســـقوط کرده و حتی یک برد 
هم نداشـــته، بلکه در هفـــت دیدار 
برگزارشـــده اش، فقـــط یـــک بـــار به 
گلزنی نائل آمده اســـت. شـــمس آذر 
هم کـــه هدایت آن را ســـعید دقیقی 
بـــر عهـــده دارد، پس از شـــش هفته 

دور مانـــدن از برد، ســـرانجام اولین 
پیـــروزی اش را در هفته هفتم مقابل 
مس رفســـنجان دشـــت کـــرد ولی با 
این وجود، تنها با ســـه امتیاز بیشتر 
از هـــوادار، در رده دوازدهم قرار دارد 
و هـــر لحظـــه با یـــک شکســـت تازه 
می توانـــد بـــه قعر جدول بـــرود. این 
شـــرایط در حالـــی بـــه وجـــود آمده 
کـــه از دقیقـــی و رحمتی، بـــه عنوان 
نمادهـــای بـــزرگ مربیـــان جـــوان و 
موفـــق فوتبال کشـــور یاد می شـــد. 
دقیقـــی 38 ســـاله شـــمس آذر را از 
لیگ یک بـــالا آورد و در لیگ برتر هم 
به رتبه محترمانه نهم رســـانده بود و 
رحمتی 41 ســـاله هم در آلومینیوم تا 
فینال جام حذفی رســـید. او با اینکه 
در نســـاجی نمره قبولی نگرفت و 10 
هفتـــه مانده بـــه پایان لیـــگ برکنار 

شـــد اما تصویـــر یک مربـــی آینده دار 
را بـــرای خـــود حفظ کـــرد امـــا حالا 
تعبیر و تجسمی کاملاً متفاوت از او و 
دقیقی در ذهن علاقه مندان فوتبال 
به وجود آمده اســـت. شـــمس آذر در 
رودربایســـتی مانده که چطـــور عذر 
دقیقـــی را بخواهد زیـــرا مدیون این 
مربی اســـت و هـــوادار منتظر فقط 
یک ناکامی تازه اســـت تا بـــا رحمتی 
قطع همـــکاری کنـــد. بنابراین بازی 
رودرروی دو تیـــم بـــه احتمـــال قوی 
کلک یکـــی از این مربیـــان را خواهد 
کنـــد و شـــاید هـــم در صورتی خاص 

موجب برکنـــاری هر دو نفر شـــود.
 

از این چنبره رها شوید
لیگ برتـــر ایـــران مثل لیگ دســـته 
اول، آنقـــدر در چنبره همان مربیان 

آشـــنا و تکـــراری و میانســـال باقـــی 
مانـــده و محل ســـیطره قدیمی های 
این حرفه اســـت کـــه ورود هر مربی 
جوان تـــری بـــه ایـــن عرصـــه خالـــق 
شـــوق و امید می شـــود و این نوید را 
می دهد که شـــاید افـــکار تازه تر آنها 
فضـــای کامل تـــر و مدرن تـــری را در 
لیـــگ ایجـــاد و فوتبال مـــا را متحول 
کند. مسعود شجاعی 39 ساله دیگر 
مربـــی جوانی اســـت که در دوســـه 
ســـال اخیـــر در صحنـــه لیـــگ ایران 
بعضـــی نمایش هـــای امیدوارکننده 
داشـــته ولـــی او اواخـــر فصـــل پیش 
آنقـــدر نتایـــج بـــدی گرفـــت کـــه از 
هدایت هوادار کنار گذاشـــته شـــد و 
در لیگ امســـال تا ایـــن لحظه فاقد 
تیـــم مانـــده امـــا گفته می شـــود که 
مس رفســـنجان او را برای جانشینی 

 . هـــد ا می خو کیـــا  ید نو م  محـــر
ســـایر مربیان لیـــگ ما میانســـال 
یـــا مســـن اند و جـــواد نکونـــام هم 
که هنـــوز جـــوان تلقی می شـــود، 
ل  ســـتقلا ا ر  د تلخـــی  م  فرجـــا

داشـــت. بازی پنجشـــنبه شـــب 
هوادار و شـــمس آذر شـــاید 
فرجـــام رحمتـــی یـــا دقیقی 

را هـــم ناگـــوار ســـازد و یکی از 
آنهـــا را رفتنی کند امـــا مادامی 

که چرخه بشـــدت تکـــراری مربیان 
شـــاغل در لیـــگ مـــا عوض نشـــود 
و مربیـــان جدیـــد و نظریه پـــرداز و 
 ، ند نشـــو ر  ا ند ســـکا ی  ع گـــر ا بد ا
نمی تـــوان بـــه آینـــده فوتبـــال ما با 
همان خوشبینی و امیدی نگریست 
کـــه در اصل و بـــه طور ذاتی ســـزاوار 

است. آن 

برنامه لیگ برتر

هفته هشتم
 پنجشنبه 26 مهر

18:00  �������������������������� چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد
شمس آذر قزوین – هوادار �������������������������������� 18:00
18:30 �������������������  استقلال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه 27 مهر
گل گهرسیرجان – تراکتور �������������������������������� معوقه
سپاهان  - نساجی مازندران ������������������������������ معوقه
آلومینیوم اراک – فولاد ������������������������������������� 18:15
18:30 ������������������������������������� استقلال - ذوب آهن 

هفته نهم
جمعه ۴ آبان

17:۴5 ����������������������������� ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:۴5 ����������������� نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  ���������������������������������� هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  ����������������������������������� مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17:00  ��������������������������������� خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  �������������������������� پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ����������������������������������  17:00
فولاد-سپاهان  ��������������������������������������������  18:15



مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

گندوز بهترین بازیکن الجزایر شد
الکســـیس گندوزعملکـــرد فوق العـــاده در بـــازی تیـــم 
ملی کشـــورش داشـــت و دروازه الجزایر بـــا واکنش های 
خیره کننـــده او بســـته مانـــد. دوشـــنبه شـــب تیم های 
ملـــی الجزایـــر و توگـــو در چهارچـــوب مرحلـــه مقدماتی 
جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ به مصـــاف هم رفتند کـــه این دیدار 
در نهایـــت با نتیجه یـــک بر صفر به ســـود الجزایر خاتمه 
پیـــدا کرد. او پـــس از اینکه تیمـــش در دقیقه۱۸، تک گل 
برتـــری را از روی نقطـــه پنالتـــی به ثمر رســـاند، ۹۰دقیقه 
کامـــل دروازه تیمش را بســـته نگه داشـــت و  با ثبت یک 
کلین شـــیت ارزشـــمند، ســـه امتیاز را بـــه الجزایر هدیه 
داد. نکتـــه جالـــب اینکه گنـــدوز با نمـــره ۸.۹ به عنوان 
بهتریـــن بازیکـــن زمیـــن مقابل توگو شـــناخته شـــد و با 
ثبت ۱۰ ســـیو در طـــول این بازی ســـتاره بی چون و چرای 

تیم کشـــورش بود.

 
واکنش های مثبت به نمایش 

درخشان گندوز
بعـــد از بـــازی الجزایـــر و توگـــو و کلین شـــیت الکســـیس 
 »DZ YELLOWPAGES« گندوز در این مسابقه، رســـانه
نوشـــت: او در این دیدار بســـیار مورد توجه قـــرار گرفت و 
با وجود چند اشـــتباه کوچـــک، در مجموع عملکرد قابل 
قبولی داشـــت، بویـــژه با یک ســـیو فوق العـــاده در پایان 
 بـــازی که توانســـت دروازه خود را بســـته نگه دارد. رســـانه
 Le Fennec Des Surfaces هم نوشـــت: الکســـیس 
گندوز دو بازی خوب را به نمایش گذاشـــت و با ســـیوهای 
حیاتـــی خـــود، رقابـــت را در زمان بازگشـــت »مانـــدرا« در 
 Squadra Khadra درون دروازه الجزایر بالا برد. رســـانه
نوشـــت: بـــازی فوق العـــاده ای را از گندوز شـــاهد بودیم. 
بـــدون او، مـــا گل های زیـــادی دریافت می کردیم. رســـانه 
دیگـــری هـــم نوشـــت: آیـــا پـــس از عملکـــرد فوق العاده 
الکســـی گندوز امروز، دروازه بان شـــماره یـــک خود را پیدا 
کرده ایـــم؟ گندوز ۱۰ســـیو داشـــت کـــه ۷مورد آنهـــا داخل 
محوطـــه جریمه بـــود. او با امتیـــاز ۹.۳، بالاتریـــن امتیاز 
را در زمین کســـب کـــرد. گندوز در این مســـابقه ۱۰ نجات 

دروازه داشـــت کـــه ۷تـــا از آنها باکس شـــش قدم بود.

 
احتمال شکایت برای اورونوف و 

درخواست غرامت
باشـــگاه پرســـپولیس بـــه ارونـــوف اعـــام کـــرده صبـــح 
پنجشـــنبه هفته جـــاری راهی قطر شـــود تا بـــه اردوی این 
تیـــم قبل از بازی با الســـد در هفته ســـوم لیـــگ نخبگان 
آســـیا اضافه شـــده و مورد معاینه کادر پزشکی قرار بگیرد. 
مدیـــران باشـــگاه منتظـــر دریافـــت گزارش تیم پزشـــکی 
درباره مصدومیت اورونوف هســـتند تا در صورت شـــدت 
پیـــدا کـــردن آســـیب دیدگی اش بـــه دلیل ســـهل انگاری 
پزشـــکان تیم ملی ازبکســـتان از این فدراســـیون به فیفا 
شـــکایت کننـــد و از آنها غرامـــت بابت فیفـــادی دریافت 
کننـــد. همچنین این باشـــگاه بـــا توجه به اینکـــه بازیکن 
در روزهـــای فیفادی در اردوی تیم ملی ازبکســـتان حاضر 
شـــده اســـت و نمی توانســـته از مقـــررات بازی هـــای ملی 
ســـرپیچی کند جریمـــه انضباطی نخواهد شـــد اما دوران 
درمان خود را زیر نظر پزشـــکان پرســـپولیس طی خواهد 

. کرد

 
توضیح سرپرست نونهالان 

پرسپولیس درباره صحنه جنجالی
در اتفاقـــی جنجالـــی در دیدار تیم های فوتبـــال نونهالان 
پرســـپولیس و دوســـتی مهر در مسابقات اســـتان تهران، 
درگیری نســـبتاً شـــدیدی بین بازیکنـــان دو تیم در دقایق 
پایانـــی رخ داد که در نوع خود بســـیار عجیب بود. در این 
مســـابقه درحالی که تیم نونهالان پرسپولیس با نتیجه ۳ 
بـــر صفر از حریـــف خود پیش بود، بعد از به ثمر رســـاندن 
یک گل از ســـوی تیم دوســـتی مهر، درگیـــری فیزیکی بین 
بازیکنـــان دو تیـــم رخ داد کـــه در جریان آن یـــک بازیکن 
پرســـپولیس ضربـــه ای را به یک بازیکن دوســـتی مهر وارد 
کـــرد که تصاویر آن در فضای مجازی پخش شـــده اســـت. 
امیر قاســـمی سرپرســـت تیـــم نونهالان پرســـپولیس در 
واکنـــش به ایـــن درگیری و انتشـــار تصاویـــر آن در فضای 
مجـــازی گفـــت: مـــا خودمـــان ایـــن درگیری هـــا را تأیید 
نمی کنیم و بشـــدت بـــا ایـــن اتفاقات مخالف هســـتیم. 
فوتبال محل درگیری مخصوصاً در این رده ســـنی نیست. 
بـــه همین دلیـــل هـــم در آکادمـــی پرســـپولیس بازیکن 
خاطـــی را هم از نظر مالی و هـــم فنی جریمه کردیم. قطعاً 
باشگاه فرهنگی پرســـپولیس چنین رفتاری را برنمی تابد 
و بازیکنـــی کـــه لباس پرســـپولیس را به تـــن می کند باید 
مراقـــب رفتارش باشـــد، اما بـــه هر حال ایـــن بازیکن هم 
نونهـــال اســـت و تجربه ای ندارد. وی افـــزود: این بچه یک 
اشـــتباه کرد و باشـــگاه هم با او برخورد کـــرد؛ نباید طوری 
رفتـــار کنیم که بازیکـــن در همین ابتدای راه دلســـرد و با 
یک اشـــتباه فوتبالش نابود شـــود. بازیکن نونهال اســـت 
و در یـــک صحنه بـــه قول معروف جوگیر شـــده که آن هم 
اقتضای ســـن اوســـت. همان طور که گفتم ما در باشـــگاه 
بـــا او برخـــورد کردیم و قطعاً دیگر شـــاهد چنیـــن رفتاری 

بود. نخواهیم 

شادی رضایی سرمربی تیم بانوان
تیـــم فوتبـــال بانـــوان پرســـپولیس بـــا برگـــزاری تســـت 
اســـتعدادیابی زیر نظر ســـرمربی تیـــم، از دیـــروز به طور 

رســـمی فعالیـــت خـــود را آغـــاز کرد.
شـــادی رضایی با عقـــد قرارداد بـــه عنوان ســـرمربی تیم 

انتخاب و معرفی شـــد.
وی که از مربیان جوان فوتبال بانوان کشـــورمان اســـت با 
توجه به ســـال ها فعالیـــت به عنوان مربـــی، از تجربه بالا 

در این عرصه برخوردار اســـت.
شـــادی رضایی که مدرک A آســـیا را در کارنامه دارد، ســـال 
گذشـــته در لیگ برتر سرمربیگری کرد و در فصل ۱۴۰۱-۰۲، 
بـــا هدایت موفق تیـــم تیـــکا، آن تیم را بـــه قهرمانی لیگ 

دســـته یک بانوان رســـاند و به لیگ برتـــر صعود کرد.
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 با وجــود حضور علی علیپور و عیســی 
آل کثیر در لیست پرسپولیس، مدیریت 
باشــگاه با توصیه خوان کارلوس گاریدو 
بــه دنبال جــذب یــک مهاجم نــوک در 

تابستان امســال رفت و پس از بررسی 
گزینه های مختلــف، در نهایت لوکاس 
ژوائو آنگولایــی به عنوان مهاجم جدید 

باشگاه پرسپولیس انتخاب شد. 
مهاجمی کــه با قدوقامــت بلند خود و 
توان بــالا در کارهــای ترکیبــی و حفظ 
توپ، ویژگی های متفاوتی را به نســبت 
دو مهاجــم ایرانــی تیــم به خــط حمله 
پرســپولیس اضافــه می کنــد و همیــن 
باعث شده تا ژوائو، یکی از تعویضی های 
مــورد اعتماد گاریــدو در مقطع ابتدایی 

این فصل باشد. نکته مهم در خصوص 
ژوائو اما قیمت نسبتاً بالای این بازیکن 
بــه نســبت ســایر گزینه هــای هجومــی 
پرسپولیس و دقایق پایین بازی او بوده 
است. ژوائو که تا این جای فصل در هیچ 
مســابقه ای به عنــوان بازیکــن ثابت به 
میدان نرفته، گران قیمت ترین بازیکن 
محســوب  پرســپولیس  حملــه  خــط 
می شــود و به نظر می رســد بــه تدریج، 
فرصــت بــازی در ترکیب اصلــی را پیدا 
خواهد کــرد امــا همان طور کــه گاریدو 

گفتــه، رقابت ســختی بیــن او و علیپور 
برای حضور در ترکیب اصلی تیم وجود 
دارد. رقابتی که با حضور عیسی آل کثیر 
نه چندان آماده این روزها، ضلع سومی 
هــم دارد و بایــد دیــد عیســی در ادامه 
فصل چطــور به اتفاقــات ماه های اخیر 
واکنش نشان می دهد. با نگاه به دقایق 
بــازی و روند حضور ژوائو در مســابقات 
اخیر پرســپولیس می تــوان متوجه این 
موضوع شد که مهاجم خارجی باشگاه، 
بــه تدریج در حــال پیدا کــردن فرصت 
بیشــتری بــرای خودنمایــی در ترکیب 

تیم است. 
او پــس از هشــت دقیقــه بــازی مقابل 
الاهلی، سه لمس توپ مقابل آلومینیوم 
و هشت لمس توپ مقابل استقال در 

دربــی، در دو بازی 
مقابــل  تیــم  اخیــر 

پاختاکــور و چادرملــو 
فرصت بیشتری برای بازی 

پیــدا کــرده و در اکثــر دقایــق 
نیمه دوم مســابقه بــه میدان رفته 
اســت. با در نظر گرفتن این روند، 
می تــوان حــدس زد کــه در ادامــه 
راه، ژوائو به یکی از بازیکنان ثابت 
پرســپولیس تبدیل خواهد شد و 
این موضــوع، چالــش جدیدی را 
برای علی علیپــور در ترکیب تیم 
ایجاد خواهد کرد. شــاید دیدار با 
الســد در دوحه، اولیــن فرصت و 
آزمون بزرگ ژوائو در ترکیب اصلی 

پرسپولیس باشد.

سوژه

ایلیا بهزاداول
خبرنگار

بق  ســـا جـــم  مها خلیلـــی  محســـن 
پرسپولیس و مدیر آکادمی سرخپوشان 
کـــه از زمـــان حضورش تحـــول مثبتی را 
درتیم های پایه باشـــگاه و امر سازندگی 
بازیکنـــان مســـتعد بـــه وجـــود آورده در 
رابطـــه بـــا شـــرایط حســـاس قبـــل از 
رویارویی مقابل الســـد در لیگ نخبگان 
و ســـایر مباحـــق مربـــوط به ســـرخ ها 
نقطه نظـــرات خود را مطرح ســـاخت.

تحلیل تان از شرایط 
پرسپولیس در لیگ نخبگان 
و آینده تیم در این تورنمنت 

دشوار چیست؟
بازی هایی که پرســـپولیس در لیگ برتر 
انجام داده، کیفیت خوبی داشـــته و به 
همیـــن دلیـــل باز هـــم شـــانس زیادی 
برای رســـیدن بـــه صدر جـــدول دارد و 
شـــرایطش در لیگ برتر بسیار مناسب 
است اما در لیگ نخبگان و در بازی اول 
پرســـپولیس با وجود بازی خیلی خوبی 
کـــه انجـــام داد بـــه حق خود نرســـید و 
متحمـــل باخت شـــد. در بازی دوم هم 
شـــاید بـــه خاطر زمین بـــد و تا حدودی 
دســـت کم گرفتـــن رقیب نتوانســـت به 
نتیجـــه ای بهتـــر از تســـاوی برســـد و به 

ناچـــار در خانـــه به یک امتیـــاز رضایت 
دادیـــم. در هر حال انجام دو بازی قبلی 
تجربـــه خوبی بوده که کمترین فرصت 
را بـــه تیم مقابل بدهنـــد و فرصت های 

زیـــادی را خلق کنند.
با توجه به بازی های باقیمانده 

پرسپولیس در لیگ نخبگان 
چقدر شانس برای موفقیت 

این تیم قائل هستید؟
فرصـــت در لیـــگ نخبـــگان زیاد اســـت 
اما کار ســـخت اســـت. واقعیت دیگری 
هـــم کـــه وجـــود دارد اینکـــه تیم هـــای 
دیگـــر از میزبانی و شـــرایط خودشـــان 
بیشـــترین اســـتفاده را می برند و از این 
حیـــث مـــا را تحت تأثیر خودشـــان قرار 
می دهنـــد امـــا با وجـــود آمـــاده نبودن 
ورزشـــگاه آزادی و کمـــی بدشانســـی و 
کـــه  ناخواســـته ای  مصدومیت هـــای 
بـــرای کنعانـــی و اورونـــوف بـــه وجـــود 
آمـــده شـــرایط بـــرای بازی بعـــدی کمی 
ســـخت شـــده هرچنـــد بایـــد بـــا همه 

وجـــود تـــاش کرد.
از بازی مقابل السد چه 

پیش بینی دارید؟
بـــرای بازی هـــای لیـــگ نخبـــگان مـــا 
نمی توانیم پیش بینی داشـــته باشـــیم 
امـــا نبایـــد بـــه اســـم تیم ها نـــگاه کنیم 
و بایـــد بـــا همه توان بـــه مصاف حریف 
برویـــم تـــا بهترین اتفـــاق را رقم بزنیم. 
تیـــم الســـد خـــط جلـــو و هافبک های 
فانتـــزی بـــاز و قـــوی ای دارد اما در خط 
دفاعی با مشـــکاتی مواجه و شـــکننده 
اســـت. درحـــال حاضـــر هـــم تفکـــر ما 
این اســـت که خیلی ســـریع بـــه دروازه 
حریفان برســـیم و موقعیت های زیادی 
خلـــق کنیـــم که در ایـــن فاز بـــه دلیل 
بـــازی تهاجمـــی موفـــق هـــم بوده ایـــم 
امـــا در ایـــن روش ریســـکی و تهاجمی 
هـــم گاهی زیاد بـــه حریفـــان موقعیت 
می دهیـــم کـــه بایـــد مراقب ایـــن نکته 
و حمـــات خطرناک حریفان باشـــیم.

در خصوص بازگشت کریم 
باقری به کادرفنی پرسپولیس 

چه صحبتی دارید؟
همـــه هواداران پرســـپولیس و رختکن 
تیـــم از بازگشـــت کریـــم باقـــری و این 
اتفاق خوب خوشـــحال هستند. کریم 
باقری هم نشـــان داده که مربی خوبی 
اســـت و به عنوان مربی دوم قادر است 
بـــرای تیـــم پرســـپولیس بســـیار موفق 
و مؤثـــر کار کنـــد. بـــه هـــر حـــال حضور 
آقاکریـــم حتمـــاً به ســـود پرســـپولیس 

خواهـــد بود.

جمشـــید شـــاه محمدی معتقد اســـت 
با توجـــه بـــه تفـــاوت ســـطح امکانات 
و کمبودهایـــی کـــه مـــا در زمینه هـــای 
مختلـــف بـــا آن مواجهیـــم نبایـــد از 
نمایندگان مـــان در ایـــن لیـــگ انتظار 

خیلـــی بالایی داشـــته باشـــیم.
با توجه به تنها امتیازی که 

پرسپولیس از دو بازی در لیگ 
نخبگان گرفته چقدر انتظار 

موفقیت دارید؟
بـــه هرحـــال این یـــک واقعیت اســـت 
کـــه فوتبـــال مـــا زیرســـاخت های لازم 
و امکانـــات در حـــد بـــالا خصوصـــاً در 
حـــد لیـــگ نخبـــگان را نـــدارد و بـــه 
همین دلیـــل تیم هـــای مـــا در رقابت 
بـــا حریفـــان آســـیایی دچـــار مشـــکل 
می شـــوند. در چنین شـــرایطی غیرت 
و تعصـــب هم تـــا جایـــی می توانـــد کار 
را پیـــش ببـــرد وبازیکـــن نمی تواند در 
ساختن ورزشگاه و چمن خوب کاری از 
پیش ببـــرد چون وظیفـــه بازیکن فقط 
ارائه بازی های خـــوب در زمین هایی با 
چمن همـــوار و اســـتادیوم های مجهز 

. ست ا
در رابطه با مسائل فنی بازی 
پرسپولیس مقابل السد چه 

صحبتی دارید؟
در تیم الســـد بازیکنان شاخصی مانند 
عفیف حضور دارند اما پرســـپولیس به 
لحاظ تیمـــی در مجموع برتر از الســـد 
اســـت. نکته حائز اهمیت اینکه السد 
می توانـــد از امکانـــات میزبانـــی اش در 

ورزشـــگاه مجهز خـــود به نحو احســـن 
بهـــره ببـــرد درحالی کـــه ایـــن امکانات 
اصاً برای تیـــم ما وجود نداشـــته یا در 
کمترین حـــد ممکن وجـــود دارد. این 
مســـأله واقعاً جنـــگ نابرابـــری را برای 
مـــا بـــه وجـــود مـــی آورد و انـــگار باید با 

شمشـــیر به جنگ تانـــک برویم.
در خصوص خط حمله 

پرسپولیس و بهترین ترکیبش 
چه نظری دارید؟

پرســـپولیس مهاجـــم خارجـــی خوبی 
بـــه خدمـــت گرفتـــه امـــا ایـــن بازیکن 
هنوز به آمادگی خیلی بالایی نرســـیده 
اســـت. از ایـــن رو بـــه نظرم علیپـــور به 
عنـــوان مهاجـــم ســـایه بازی کنـــد و در 
جنگندگی هـــا و دوندگی هـــا بیشـــتر 
مشـــارکت داشـــته باشـــد و مهاجـــم 
خارجـــی پرســـپولیس هـــم بـــه عنوان 
مهاجـــم نوک بـــه میـــدان بـــرود که در 
ایـــن صـــورت حتماً شـــرایط بهتـــری را 
در خـــط حمله پرســـپولیس بـــه وجود 

خواهنـــد آورد. مـــن فکر می کنـــم بهتر 
اســـت گاریـــدو یکـــی دو بازی به شـــکل 
کامـــل از مهاجم خارجی پرســـپولیس 
اســـتفاده کند تا عیـــارش از لحاظ فنی 

کاماً مشـــخص شـــود.
در مورد کریم باقری و 

اضافه شدنش به کادر فنی 
پرسپولیس چه توضیحی 

دارید؟
من با کریم در تیم ملی و تیم کشـــاورز 
بـــه خاطـــر ســـال ها حضـــور کنـــار هم 
زندگـــی کـــرده ام و از او شـــناخت کامل 
دارم. کریـــم واقعـــاً یکـــی از مفاخـــر 
فوتبـــال ایران و پرســـپولیس اســـت و 
به هیچ وجـــه در کار ســـرمربی تیمش 
دخالـــت نمی کنـــد. امیـــدوارم او کـــه 
واقعـــاً به علـــم فوتبـــال آشـــنایی دارد 
از تجربـــه گاریـــدو نهایـــت اســـتفاده را 
ببـــرد. هـــواداران پرســـپولیس واقعاً او 
را خیلـــی دوســـت دارنـــد، گاریـــدو هم 
خیلی زرنگ بـــوده که پذیرفتـــه باقری 
را بـــه کادرفنـــی تیمـــش اضافـــه کند و 
حتمـــاً تحقیـــق کـــرده و متوجه شـــده 
کـــه حضـــور باقـــری چقـــدر می توانـــد 
بـــه ســـود او و تیمـــش باشـــد. باوجود 
باقری، ســـرمربی پرسپولیس می تواند 
مـــوارد فنـــی را خیلـــی راحت تـــر و بهتر 
بـــه بازیکنان انتقـــال دهـــد. بازیکنان 
هم رابطـــه خیلـــی خـــوب و نزدیکی با 
باقـــری دارنـــد و بـــه همیـــن دلیل جو 
تیم بهتر شـــده و مســـائل فنی ساده تر 

حل وفصـــل خواهد شـــد.

در لیگ نخبگان اصلًا نباید به اسم تیم ها نگاه کنیم

خلیلی: باقری نشان داده نفر دوم خوبی است
علیپور مهاجم سایه بازی کند، لوکاس مهاجم نوک

شاه محمدی: جنگ نابرابری با تیم های آسیایی داریم

از آخریـــن بـــازی کـــه کریم باقـــری روی 
نیمکت پرســـپولیس نشســـته بیش از 
۱۶ مـــاه گذشـــته اســـت. باقـــری در تیم 
فصـــل قبل کنـــار یحیـــی گل محمدی و 
اوســـمار ویرا نبـــود و حالا بعد از ســـپری 
شـــدن هشـــت بـــازی از فصـــل جدیـــد 
و ســـه ماه ونیـــم از زمانـــی کـــه کادرفنی 
جدیـــد در رأس امـــور تیم قـــرار دارند به 
این کادر اضافه شـــده اســـت. بازگشت 
کریـــم باقـــری بـــا توجـــه به شـــخصیت 
کاریزماتیـــک او و البتـــه وجـــوه پررنـــگ 
کاراکترش در تاریخچه باشـــگاه، بشدت 
مورد اســـتقبال هواداران، پیشکسوتان 
و رســـانه ها قرار گرفت و اخبـــار مربوط 
به این بازگشـــت بـــه انـــدازه جذب یک 
ســـتاره و بازیکـــن تـــاپ آزادی کـــه بعـــد 
بـــه  نقل وانتقـــالات  پایـــان  مهلـــت  از 
پرســـپولیس پیوســـته و قرار است تنها 
ایرادهـــای باقیمانده در تیـــم را برطرف 
کنـــد، بولـــد شـــد و مـــورد توجـــه قـــرار 
گرفت. بزرگان پرســـپولیس، همبازیان 
ســـابق باقـــری و حتـــی آنهایی کـــه کنار 
این هافبک شـــاخص و اســـتثنایی بازی 
نکرده اند متفق القـــول می گویند حضور 

کریـــم باقـــری در کادرفنی پرســـپولیس 
حتمـــاً به ســـود این تیم خواهد شـــد اما 
حالا یک ســـؤال فرعی پیـــش می آید که 
نفـــر دوم این کادر بعـــد از خوان کارلوس 
گاریدو کیســـت؟ ســـرمربی اســـپانیایی 
پرســـپولیس از ابتـــدای ایـــن فصـــل به 
شـــکل جالبی به سیدجال حسینی که 
تـــازه با اخذ مـــدرک A رســـماً وارد جرگه 
مربیان شـــده اعتماد کرده و نشانه های 
حیـــن  در  می تـــوان  را  اعتمـــاد  ایـــن 
مســـابقات به وضوح دیـــد و لمس کرد. 
از آنجایی که درهای تمرین پرسپولیس 
به روی رســـانه ها و هواداران بسته است 
تمـــام اطاعـــات دیـــداری ما بـــه همان 
مســـابقات رســـمی محدود می شود که 
بـــا اســـتناد بـــه تصاویر لب خـــط طولی 
و مقابـــل نیمکـــت پرســـپولیس به نظر 
هفته هـــای  در  ســـیدجال  می رســـد 
اخیـــر جلوتـــر از مربـــی همـــراه گاریدو، 
چـــاوی اولیـــوا تبدیل بـــه نفـــر دوم تیم 
شـــده اســـت. در واقع این طـــور به نظر 
می رســـد که چـــاوی اولیـــوا کار طراحی 
تمریـــن را در دســـت دارد و پیش می برد 
امـــا ســـیدجال در کوچینـــگ حیـــن 
بـــازی و تصمیمات مهم تـــر مثل تعیین 
ارنـــج ورود می کند و نقشـــی برجســـته 
در کادر پیـــدا کـــرده اســـت. کریم باقری 
تا قبـــل از فصل دوگانه و حضـــور گاریدو 
، نقشی شبیه ســـیدجال را در کادرفنی 
پرســـپولیس ایفا می کـــرد. مربی ای که 
کنار بازیکنـــان بود و رختکـــن را کنترل 

می کرد امـــا عماً دخالتـــی در امور فنی 
نداشـــت. یحیـــی بـــا حمیـــد مطهری و 
محمـــد عســـگری کارهـــای فنـــی اش را 
پیش می بـــرد اما در فصل دوگانه رســـماً 

کریـــم را وارد چرخـــه مربیگـــری کرد.
در غیـــاب باقـــری، ســـیدجال همـــان 
نقـــش ســـابق کریـــم را فصل قبـــل کنار 
یحیـــی و اوســـمار بازی کرد امـــا در مقام 
دســـتیار گاریـــدو و بعـــد از اخـــذ مدرک 
مربیگری، نقش متفاوتـــی در امور فنی 
تیـــم ایفـــا کرده اســـت. بعـــد از ماجرای 
مهـــرداد خانبان و اینکه او می خواســـت 
دستیار باشـــد و گاریدو تأکید داشت که 
آنالیزور بماند، مشـــخص شد سرمربی 
شـــرح  روی  پرســـپولیس  اســـپانیایی 
وظایـــف دســـتیارانش وســـواس دارد و 
حـــالا این ســـؤال مطـــرح می شـــود که 
دستیار اول او ســـیدجال باقی خواهد 
مانـــد یـــا کریم باقـــری به خاطـــر تجربه 
چنیـــن  در  شـــخصیتی اش  جایـــگاه  و 
موقعیتـــی قـــرار می گیـــرد؟ البتـــه که در 
پرســـپولیس هیچ وقت چنین مسائلی 
منجر به بروز حاشـــیه نشـــده و احتمالاً 
این بار هـــم مرزبندی هایی بین شـــرح 
وظایـــف ســـیدجال و باقـــری ایجـــاد 
خواهد شـــد امـــا شـــاید برای بســـیاری 
از هـــواداران و پرسپولیســـی ها جالـــب 
باشـــد کـــه بدانند کریـــم باقـــری بعد از 
کار کـــردن کنـــار علـــی دایـــی، برانکـــو، 
کالـــدرون و یحیی گل محمـــدی حالا در 
کنـــار گاریدو چه نقشـــی خواهد گرفت؟

کریم یا سیدجلال؛ نفر دوم نیمکت کیست ؟

دو باشـــگاه بـــزرگ و محبـــوب پایتخت بـــه عنوان 
مهم ترین نمادهای ورزشی کشور، همواره در حاشیه 
توجهات رسانه ای و افکار عمومی قرار دارند. حدود 
5ماه قبل ودر تاریخ ۱۲اردیبهشـــت ۱۴۰۳، ســـهام 
عمده هر دو باشـــگاه واگذار شد که سهام آبی ها به 
هلدینگ نفتی و ســـهام قرمزها هم به کنسرسیوم 
بانکی واگذار شـــد. با این حال به نظر می رســـد در 
مدت مشابه مالکان بانکی کارنامه موفق تری نسبت 

به مالکان نفتی داشته اند. 
پس از واگذاری سهام هر دو باشگاه ، هلدینگ خلیج 
فارس با نمایندگی احمد شهریاری به عنوان نماینده 

ورزشی و کنسرسیوم بانکی بدون نماینده ورزشی 
به میـــدان آمدند. انتخاب رضـــا درویش به عنوان 
مدیرعامل و نماینده با اختیار کامل در پرسپولیس، 
نشان از اعتمادی است که کنسرسیوم به این مدیر 
داشـــت. به رغم چالش هایی که ممکن بود پیش 
روی درویش قرار گیرد، او توانســـت در ســـطح فنی 
و مدیریتی تیم را به سمت قهرمانی لیگ برتر سوق 
دهد، درحالی که زمانی که استقال به مالک جدید 
واگذار شـــد، این تیم تحت مدیریت علی خطیر در 
صدر جـــدول قرار داشـــت اما به دلیل مشـــکات 
داخلی با ســـرمربی وقت، مالـــکان جدید تصمیم 
به برکناری خطیر گرفتند که در نهایت این تصمیم 
به جای ایجاد آرامش در اردوگاه آبی تنها حواشی را 
دوچندان کرد و در نهایت استقال که شانس اول 
قهرمانی بود، جام را از دست داد. نکته ای که باید به 
آن توجه کرد تغییر ناگهانی در مدیریت استقال بود 
کـــه در میانه فصل و بدون برنامه ریزی قبلی انجام 
شد. این تغییرات نه تنها روی عملکرد فنی این تیم 

تأثیر منفی گذاشـــت، بلکه بحران هـــای داخلی و 
نارضایتی های حاصل از آن نیز به سردرگمی هرچه 
بیشتر این باشگاه افزود. در عوض، پرسپولیس با 
اعتماد بـــه مدیرعاملی همچون درویش و با حفظ 
ثبـــات مدیریتـــی، بـــه شـــکل منطقـــی و اصولی در 
مســـیر موفقیت قرار گرفت. پس از نایب قهرمانی 
اســـتقال، هلدینگ خلیج فـــارس تاش کرد تا با 
خریدهای بـــزرگ در بازار نقل وانتقـــالات، ناکامی 
خود را جبران کند. در این راستا، رامین رضاییان و 
چند بازیکن بین المللی دیگر مثل کاکوتا و اندونگ 
هم به خدمت گرفته شدند اما این تغییرات به دلیل 
عدم ثبات داخلی به نتایج مطلوبی منجر نشـــد در 
عین حال، کنسرسیوم بانکی با خریدهای منطقی و 
عاقانه موفق شد با تیمی هماهنگ تر و مستحکم تر 
در رقابت ها حاضر شود. در نهایت هم جواد نکونام 
کـــه با تصمیم مالکان این باشـــگاه در ابتدای فصل 
ابقا شـــده بود، بعد از گذشـــت ۶هفته از لیگ برتر 
از اســـتقال جدا شـــده و حـــالا این تیـــم در میانه 

مسابقات دربه در دنبال یک سرمربی جدید خارجی 
اســـت. با توجه به نکات فوق می توان به این نتیجه 
رسید که کنسرســـیوم بانکی با رویکردی منطقی و 
استراتژیک، در مدیریت پرسپولیس نمره قبولی و 
مثبت می گیـــرد. درحالی که هلدینگ با چالش ها 
و ناکامی های مدیریتی مواجه بود، پرســـپولیس با 
این مدیریت جدید توانسته در رقابت های داخلی 
موفق عمل کند کما اینکه حتی تغییرات کلی هیأت 
مدیره هم باعث نشد تا این ثبات از دست برود. این 
اختاف در نتایج و عملکرد به وضوح نشان دهنده 
اهمیت ثبات مدیریتی و انتخاب های هوشمندانه 
در دنیای فوتبال اســـت. واقعیت این اســـت که تا 
الان کنسرسیوم بانکی با اعتماد به استراتژی های 
درویـــش و حفظ آرامش در تیم، به خوبی از عهده 
مســـئولیت های خـــود برآمده و به عنـــوان مالکان 
جدیـــد پرســـپولیس، از بابت عملکـــرد خود نمره 
قبولی دریافت کرده  اما باید دید شـــرایط به همین 

منوال خواهد بود یا خیر.

نمره قبولی مالکان جدید 
پرسپولیس
بانکی ها از نفتی ها 
موفق تر بودند

دقایق بازی مهاجم آفریقایی نامتناسب با رقم بالای قرارداد

لوکاس در دوحه فیکس می شود

نگاه

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

کریـــم باقری که قرارداد جدید خود با باشـــگاه پرســـپولیس را به امضا رســـاند با حضور در بـــازی تدارکاتی دیروز )سه شـــنبه(، پس از ۵۰۳ روز 
ح وظایف خود و انتظارات  به جمع سرخپوشـــان بازگشـــت. او دوشـــنبه شـــب هم با خوان کارلوس گاریدو جلســـه داشت تا نســـبت به شـــر
ســـرمربی آشـــنایی پیدا کند و از دیـــروز در تمرینات حضور یابد. آخرین حضور کریم باقری در تیم پرســـپولیس به دربـــی فینال جام حذفی 
فصل ۰2-14۰1 مربوط می شـــود که در جریان آن با پیروزی سرخپوشـــان، ســـوپرجام نیز از آن پرسپولیس شد و یک ســـه گانه دیگر رقم خورد.

بازگشت باقری بعد از 503 روز



اردوگاه آبی

جلسه با نکونام
قرارداد جواد نکونام با اســـتقلال هنـــوز به طور قانونی 
فســـخ نشده و باشگاه اســـتقلال باید ابتدا به توافقات 
مالی با این مربی دســـت یابـــد و بعد از آن نـــام او را از 

ج کند.  فهرست خار
در بـــازی بـــا هوادار نـــام نکونـــام همچنان بـــه عنوان 
ســـرمربی در لیســـت اســـتقلال قـــرار داشـــت و نـــام 
ســـهراب بختیـــاری زاده بـــه عنـــوان مربی در لیســـت 
اســـتقلال دیده شـــد. تا زمانی که باشـــگاه استقلال با 
نکونـــام توافق نکند، نام ســـرمربی جدید به لیســـت 

اســـتقلال اضافه نخواهد شـــد. 
در همیـــن راســـتا شـــنیده می شـــود کـــه قرار اســـت 
مدیران اســـتقلال بزودی جلســـه ای با نکونـــام برگزار 
کننـــد و در صـــورت توافـــق مالی، قـــرارداد ایـــن مربی 
جوان به صورت توافقی با آبی ها فســـخ خواهد شـــد.

 

غلامپور در کلاس پیشرفته دروازه بانی
اخیـــراً یـــک کلاس مربیگـــری دروازه بانـــی در حـــال 
برگـــزاری اســـت که بهـــزاد غلامپور نیـــز در این کلاس 

شـــرکت کرده اســـت. 
طبـــق قوانیـــن بهـــزاد غلامپور نیـــز بایـــد کلاس های 
پیشـــرفته مربیگـــری دروازه بانـــی را ســـپری کنـــد تـــا 
برای نشســـتن روی نیمکت اســـتقلال با منـــع قانونی 

مواجه نشـــود. 
پیش ازشـــروع فصل نیز ابهامات بسیاری در راه تداوم 
حضور غلامپور روی نیمکت اســـتقلال وجود داشت و 
حتی گفته می شـــد احتمـــال قطع همـــکاری میان دو 
طرف بسیار بالا اســـت اما حالا غلامپور با نشستن در 
کلاس مربیگری دروازه بانی به نوعی مشکلات موجود 

برای تداوم حضور روی نیمکت را از بین برده اســـت.
 

توقف مذاکرات آبی ها با رگکامف
باشـــگاه استقلال قراراست ســـرمربی مورد نظر خود را 
معرفی کند اما رگکامف از لیســـت این باشـــگاه خارج 
شده اســـت. عصر دیروز فرشید ســـمیعی، مدیرعامل 
باشگاه اســـتقلال وقتی در حال ترک باشگاه استقلال 
بـــود با ســـؤالی درایـــن خصوص ازســـوی خبرنـــگاران 
مواجه شـــد کـــه در نهایـــت اعلام کـــرد مذاکـــرات ما 
بـــا ایـــن مربـــی متوقف شـــده اســـت و دیگـــر مذاکره 
جدیـــدی بـــا ایـــن مربـــی انجـــام نمی دهیـــم. ظاهراً 
برخی واســـطه ها موجب دوری این مربی از اســـتقلال 
شـــده اند و بایـــد دید مدیـــران این باشـــگاه در نهایت 
چه کســـی را به عنوان ســـرمربی معرفی خواهند کرد. 
ظاهراً باشـــگاه اســـتقلال نهایت تا پنجشنبه سرمربی 

جدیـــد را معرفـــی خواهد کرد.
 

دو جلسه تمرین در امارات
بعد از بازی با ذوب آهن کاروان اســـتقلال راهی امارات 
خواهد شـــد. طبق برنامه بازی استقلال مقابل النصر 
عربستان سه شـــنبه شـــب در ورزشگاه راشـــد امارات 
برگزارخواهـــد شـــد. در همیـــن راســـتا اســـتقلالی ها 
طـــوری برنامه ریـــزی کرده اند که دو جلســـه تمرین در 
کشـــور امارات برگزار کنند. در واقع کادرفنی استقلال 
بـــا این اقـــدام می توانـــد بـــا هماهنگی بیشـــتری تیم 
را مقابـــل النصـــر قرار دهـــد. محل برگـــزاری تمرینات 
اســـتقلال نیز تعیین شـــده و به احتمال زیاد استقلال 

از ورزشـــگاه ایرانیان اســـتفاده خواهد کرد.
 

8هزار بلیت برای ایرانی های امارات
بازی اســـتقلال و النصر عربستان سه شـــنبه هفته آتی 
در امارات برگزار خواهد شـــد و اســـتقلال طبق برنامه 

میزبان حریف است. 
اگر ایرانی هـــای حاضر در امـــارات اســـتقبال خوبی از 
این بازی داشـــته باشـــند، ســـکوها به ســـود استقلال 
پـــر خواهد شـــد. هرچند که طبـــق برنامه قرار اســـت 
فقـــط 8 هزار بلیـــت فروخته شـــود که همیـــن تعداد 
نیـــز کفایـــت می کند تـــا اســـتقلالی ها کفه تـــرازو را به 
نفـــع تیم خود ســـنگین کننـــد. با توجه بـــه اینکه یک 
ســـوی میدان رونالدو حضور دارد پیش بینی می شـــود 

که اســـتقبال بســـیار خوبی از این بازی شـــود.
 

رضایت از مربی بدنساز
ســـهراب بختیـــاری زاده بعد از مربیگری در اســـتقلال 
بلافاصلـــه زمینه ســـاز حضور یک مربی بدنســـاز شـــد 

تا اســـتقلال از لحـــاظ بدنی عقـــب نماند. 
در همین راســـتا فردی به نام ســـالار امینی که مدارک 
موردنظر مربیگری بدنســـازی را نیـــز در اختیار دارد به 
کادر فنی اســـتقلال اضافه شـــده که رضایت نســـبی از 

عملکـــرد این مربی بدنســـاز وجود دارد. 
اگر بختیاری زاده به عنوان ســـرمربی در اســـتقلال به 
فعالیـــت ادامه دهـــد این مربی نیز بـــه کار خود تداوم 
خواهد بخشـــید اما چنانچه ســـهراب برود، این مربی 

هم جدا خواهد شـــد.

شاگردان پورحیدری، سرمربیان استقلال
به تازگی فریده شـــجاعی، همسر اسطوره فقید باشگاه 
اســـتقلال منصـــور پورحیدری دربـــاره مربیانـــی که در 
ســـال های اخیر ســـکان هدایت اســـتقلال را به دست 
گرفته انـــد، صحبت هایـــی مطـــرح کـــرده کـــه جالب 

است.  توجه 
خانـــم شـــجاعی گفتـــه: »از ســـال ۱۳۹۵ کـــه منصـــور 
فوت کـــرد، تمام ســـرمربیان داخلی این تیـــم تا امروز 
شـــاگرد شـــوهرم بوده انـــد و ایـــن خیلـــی بـــرای همه 
اعضـــای خانواده ما لذت بخش و غرورانگیز اســـت که 
می بینیم شـــاگردان منصور پورحیـــدری به چه مدارج 
بالایـــی رســـیده اند. از علیرضـــا منصوریـــان و فرهـــاد 
مجیدی گرفته تا محمـــود فکری، جواد نکونام، مجید 

نامجومطلق و همین ســـهراب بختیـــاری زاده… .«
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انتقاد رضا رجبی با اشاره غیرمستقیم به نکونام
استقلال آشپز نداشت

رضا رجبی، پیشکســـوت اســـتقلال درباره دلیل ناکامی اســـتقلال گفته: »تیـــم از نظر یارگیری 
خوب بـــود، بهترین یارگیری را داشـــت و بهترین بازیکنان را جذب کرد. برایتان مثالی ســـاده 
می زنم، شـــما می خواهید آبگوشـــت درســـت کنید. همه وســـایل مورد نیاز را به بهترین شکل 
تهیـــه می کنیـــد اما وقتی آشـــپز نداشـــته باشـــید، نمی توانید آبگوشـــت خوبی درســـت کنید، 
اســـتقلال در این فصل دقیقاً چنین مشـــکلی را داشـــت.« رجبـــی ادامه داد: »تیـــم عالی بود. 
بهترین نقل و انتقالات را داشـــت اما نتوانســـت در نتیجه گیری موفق باشد. مشکل استقلال 

همین آشـــپزی بود که نداشت.« 
رجبی دربـــاره انتقادات از مدیریت نیز ایـــن جملات را به زبان آورد: »مـــن از مدیرعامل انتقاد 
نکردم؛ حرف من یک چیز دیگر بود، من ســـمیعی را شـــخصاً دوســـت دارم چـــون مدیرعامل 
تیم محبوب من اســـت. مـــن اگر انتقادی کردم، منظورم ســـمیعی نبود. نگفتم ســـمیعی باید 
از اســـتقلال بـــرود. نگفتم کـــه مدیرعامل بایـــد برود، برای من مهم نام اســـتقلال اســـت، هر 
فـــردی که روی صندلی مدیریت و مربیگری این باشـــگاه باشـــد، مورد احترام من اســـت. برای 
من شـــادی هوادار اهمیت دارد.« رجبی درباره مشـــکلات اســـتقلال گفت: »مشکل استقلال 
نیســـت؛ مشـــکل فوتبـــال ایران اســـت. ســـال های پیش نیـــز گفتم و بـــاز هم تأکیـــد می کنم 
منابـــع مالی کـــه در این فوتبال هزینه می شـــود، ۸۰ درصـــد آن به جیب دلال ها مـــی رود. باید 
در تیم هـــای پایه ای هزینه شـــود. شـــما بروید و تحقیق کنیـــد تا به حرف من برســـید. دلال ها 
دنبـــال بازیکن جوان نیســـتند چراکـــه از یک بازیکن جوان نمی توانند ســـود میلیـــاردی ببرند 
بلکـــه می روند بازیکـــن و مربی خارجی بیاورند تا ســـود سرشـــاری بـــه جیب بزننـــد. وقتی در 
این فوتبـــال به تیم های پایـــه ای بها داده نمی شـــود، نباید انتظار موفقیت را داشـــته باشـــید. 

این یک عامل اســـت و عامـــل دیگـــر را می دانید یا باز خـــودم بگویم.«

زودتر سرمربی را معرفی کنید
ورمزیار: مسئولان به ماجرای استقلال ورود کنند

دنبال رایکوف جدید باشید
مراغه چیان: مدیران استقلال از دلال ها دوری کنند

 صـــادق ورمزیـــار، پیشکســـوت باشـــگاه 
اســـتقلال معتقد است که انگیزه ای برای 
ســـاختن اســـتقلال وجود ندارد. ورمزیار 
می گویـــد: »در چنـــد مـــاه اخیـــر بارها در 
مورد وضعیت باشـــگاه استقلال صحبت 
کردیم، امـــا ظاهراً گوشِ شـــنوایی وجود 
ندارد. شـــرایط اســـتقلال خیلی ســـخت 
می گذرد. بـــا برخی از دوســـتان صحبت 
کـــردم و به آنهـــا گفتم وضعیت باشـــگاه 
را درســـت کنیـــد و شـــجاعانه تصمیـــم 
بگیریـــد، اما عزم راســـخی بـــرای این کار 
وجـــود نـــدارد.« ورمزیار پـــای وزیر ورزش 
و جوانـــان را هم به ماجرای اســـتقلال باز 
کـــرده اســـت: »از احمـــد دنیامالـــی وزیر 

ورزش و جوانـــان و حتی دکتر پزشـــکیان 
رئیس جمهـــور می خواهـــم بـــه وضعیت 
اســـتقلال ورود کننـــد. قشـــر عظیمی از 
جامعه طرفدار اســـتقلال هستند و با برد 
و باخت این تیم زندگـــی می کنند. نباید 

اجازه بدهنـــد مردم ناراحت باشـــند. کار 
ســـختی نیســـت که به وضعیت باشـــگاه 
اســـتقلال سر و ســـامان دهند. استقلال 
جمعه در لیـــگ برتر با ذوب آهن اصفهان 
و ســـپس بـــا النصـــر عربســـتان در لیگ 
نخبگان آســـیا بـــازی دارد و هنـــوز تکلیف 
ســـرمربی تیم مشـــخص نشـــده اســـت. 
هـــواداران اســـتقلال چقـــدر بایـــد ایـــن 
وضعیت را تحمل کننـــد؟« ورمزیارمعتقد 
اســـت کـــه باشـــگاه اســـتقلال نبایـــد در 
معرفـــی ســـرمربی جدیـــد خـــود درنگ 
کنـــد. او حرف هایـــش را بـــا این جملات 
پایـــان داد: »وقتـــی گزینه هـــا معرفـــی 
می شـــوند، رزومه شـــان مشـــخص شده 
و می تواننـــد براســـاس آن تصمیم گیری 
کننـــد. باشـــگاه اســـتقلال بایـــد هر چه 
زودتـــر تصمیم گیری کند، چـــرا که زمان 

خیلـــی زود از دســـت می رود.«

سعید مراغه چیان، پیشکسوت استقلال 
معتقـــد اســـت کـــه این باشـــگاه نیـــاز به 
ســـرمربی بـــزرگ خارجی دارد: »امســـال 
نفـــرات خوبی جذب شـــده اند کـــه قطعاً 
با حضور یک مربی بزرگ خارجی مســـیر 
برای موفقیـــت تیم هموار خواهد شـــد. 
عملکـــرد اســـتقلال از نظـــر فنـــی شـــاید 
دچار نوســـان بـــوده اما از نظـــر مهره ای، 
فصل موفقی را در نقل و انتقالات ســـپری 
کرده و نمی توان منکر این واقعیت شـــد. 
پیشـــنهاد مـــن به مدیـــران اســـتقلال در 
خصوص انتخاب ســـرمربی خارجی فقط 
یک نکته اســـت؛ از دلال هـــا دوری کنید. 
فوتبال مـــا را دلال ها خراب کردند. جایی 

که پای دلال ها در میان باشـــد بی شـــک 
خبری از موفقیت نیست. استقلال روزی 
موفق می شـــود که از فضـــای دلالی کاملاً 
دور باشـــد. به همین علت هـــر گزینه ای 
انتخابـــش اصـــرار  بـــرای  کـــه دلال هـــا 

دارنـــد باید کلا از لیســـت خارج شـــود.« 
مراغه چیـــان ادامـــه داد: »اســـتقلال و 
پرســـپولیس تنها با حضور مربی خارجی 
بـــزرگ می توانند به موفقیت دســـت پیدا 
کننـــد چون بـــا انتخـــاب چنیـــن فردی، 
حاشـــیه ها کمرنـــگ می شـــوند. بنابراین 
اســـتقلال در مقطع کنونی باید به ســـراغ 
مربـــی بـــزرگ خارجـــی بـــرود. بهتریـــن 
گزینـــه بـــرای مربیگـــری اســـتقلال یـــک 
مربی بـــزرگ و کارنامه دار اســـت تا بتواند 
از بازیکنان خوبی کـــه الان در تیم حضور 
دارند، بـــه خوبی اســـتفاده کنـــد. مربی 
ایرانی شـــهامت بازی دادن و اســـتفاده از 
بازیکن جـــوان و آینده دار را نـــدارد چون 
به او فشـــار می آورند امـــا فراموش نکنید 
اگر مـــن و امثال من توانســـتیم به کمک 
اســـتقلال بیاییم فردی نظیـــر رایکوف به 

ما اعتمـــاد کرد.«
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سرمربی خارجی بیاید، بختیاری زاده می رود؟
ابهام در تداوم حضور سهراب

روزی کـــه ســـهراب بختیـــاری زاده بـــه 
عنـــوان ســـرمربی موقت در اســـتقلال 
مشـــغول بـــه فعالیـــت شـــد، مدیـــران 
باشـــگاه اعـــلام کردنـــد که قطعـــاً یک 
ســـرمربی خارجی به خدمـــت خواهند 
گرفـــت و حضـــور بختیـــاری زاده موقت 

اســـت. حتی گفته شد که بختیاری زاده 
نیـــز خـــود در جریان ایـــن برنامـــه قرار 
دارد و قبـــول کرده به عنوان ســـرمربی 
موقت در اســـتقلال کار کند. یکی دیگر 
از مباحثـــی که در آن ایام مطرح شـــد، 
این بود کـــه بختیـــاری زاده در صحبتی 
که با مدیران باشـــگاه اســـتقلال داشته 
با ایـــن موضوع نیـــز موافقت کـــرده که 
در صـــورت انتخـــاب ســـرمربی جدیـــد 
خارجـــی در کادرفنـــی اســـتقلال باقـــی 

. ند بما
سهراب بختیاری زاده اما قصد ندارد در 
صورت حضور ســـرمربی جدید خارجی 

بـــه مربیگری در اســـتقلال ادامه دهد. 
بختیاری زاده به دســـتیاران خود اعلام 
کرده قطعاً با حضور ســـرمربی خارجی 
جدیـــد در اســـتقلال این تیـــم را ترک 
خواهـــد کرد تا ســـرمربی جدیـــد برای 
انتخـــاب گزینه مـــورد نظر خـــود آزادی 
عمـــل داشـــته باشـــد. البته ایـــن همه 
دلایل تعارف آمیز سهراب بختیاری زاده 
نیســـت و این مربی ظاهراً علاقه ندارد 
بعد از تجربه سرمربیگری در استقلال 
به عنوان کمک نامش در این باشـــگاه 
مطرح شـــود و بـــه نوعی قصـــد دارد در 
صـــورت انتخـــاب ســـرمربی جدید در 

اوج بـــا این باشـــگاه خداحافظی کند تا 
شاید دوباره روزی شـــانس به او لبخند 
زده و بـــه عنوان ســـرمربی بـــه این تیم 

بازگردد.
حالا باید دید مدیران باشـــگاه استقلال 
که در روزهای اخیر دائم درباره انتخاب 
ســـرمربی جدیـــد صحبـــت بـــه میـــان 
آورده انـــد و حتـــی اعلام شـــده نهایتاً تا 
پنجشـــنبه همیـــن هفته نام ســـرمربی 
جدیـــد رســـانه ای خواهد شـــد، آیا قادر 
بـــه انتخـــاب ســـرمربی موردنظـــر خود 
خواهنـــد بود یـــا اینکه این ماجـــرا قرار 
اســـت تـــا بعـــد از بـــازی بـــا ذوب آهـــن 

اصفهـــان نیز بـــه درازا بکشـــد و به یک 
ماجرای فرسایشـــی تبدیل شـــود.

از رگکامـــف بـــه عنـــوان گزینـــه نهایی 

باشـــگاه اســـتقلال بـــرای هدایـــت این 
تیـــم یـــاد می شـــود اما ایـــن گزینـــه نیز 
عقبه آنچنان پررنگـــی در فوتبال ندارد.

 بعد از رامین، سامان هم پشت خط تیم ملی ماند
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عـــدم دعـــوت از ســـامان فـــلاح به 
اردوی تیم ملی فوتبال یکی از نکات 
مبهم و ســـؤال برانگیزی بود که برای 
هـــواداران اســـتقلال و کارشناســـان 
پاســـخ  هنـــوز  و  آمـــد  وجـــود  بـــه 
قانع کننـــده ای بـــرای شفاف ســـازی 
ماجـــرا از ســـوی کادرفنـــی تیم ملی 

مطرح نشـــده اســـت!
حســـین  میـــت  و مصد ز  ا بعـــد 
کنعانی زادگان در دیدار پرســـپولیس 
– چادرملـــو در ورزشـــگاه تختی تصور 
می رفـــت با توجـــه به آمادگـــی بالای 
مدافـــع ملی پـــوش اســـتقلال، امیر 
قلعه نویـــی مثـــل قبـــل دوبـــاره نام 
ســـامان فلاح را در میـــان بازیکنان 
دعـــوت شـــده بـــه اردوی تیـــم ملی 
قرار دهد اما در اوج ناباوری ســـامان 
فـــلاح بـــه تیم ملـــی دعوت نشـــد تا 
بـــه جـــای او شـــاهد حضـــور محمد 
دانشـــگر در اردوی تیم ملی باشیم.

تصمیـــم جنجالـــی امیـــر قلعه نویی 
نـــه تنها بـــرای هـــواداران اســـتقلال 
عجیـــب بـــود بلکـــه بـــا انتقـــاد تند 
منتقـــدان ســـرمربی مواجه شـــد، 
چون دانشـــگر در هفته هـــای اخیر 
حتی در فهرســـت بازیکنان ذخیره 
مورایس هـــم نبود اما بـــا وجود این 
ســـرمربی تیم ملی به جـــای دعوت 
از بازیکـــن 23 ســـاله و آینـــده دار 
اســـتقلال ترجیـــح داد بازیکـــن 30 
ســـاله ســـپاهان را به تیم ملـــی فرا 

. ند ا بخو
اما جدا از اختلاف ســـنی دو بازیکن 
که با سیاســـت جوانگرایـــی در تیم 
ملـــی در تناقـــض اســـت، دقایـــق 
حضـــور دو بازیکـــن در جریان چهار 
بازی اخیـــر تیم های باشـــگاهی آنها 
نیـــز با یکدیگر کاملاً متفاوت اســـت 
و فـــلاح بـــه نســـبت دانشـــگر زمان 
بیشـــتری برای تیم باشـــگاهی خود 
بـــازی کرده کـــه این موضوع نشـــان 
از آمادگـــی بـــالای این بازیکـــن دارد 
امـــا با وجـــود ایـــن بازهـــم کادرفنی 
تیم ملـــی محمد دانشـــگر را به تیم 
ملـــی دعـــوت کرده تـــا ابهامـــات در 
ایـــن خصـــوص بـــه شـــکل عجیبی 

افزایـــش یابد.

ســـامان فلاح در مجموع چهار بازی 
اخیر اســـتقلال که سه بازی در لیگ 
ایران و یـــک بازی در لیـــگ نخبگان 
برگزار شـــده مجموعاً 360 دقیقه در 
ترکیب اســـتقلال به صورت فیکس 
حضور داشـــته اما محمد دانشگر در 
چهار بازی اخیر ســـپاهان تنها دو بار 
در ترکیب تیمش حضور داشـــته که 
در هـــر دو بازی به عنوان یار تعویضی 
از ســـوی مورایس به زمین فرستاده 
شـــده و در مجمـــوع 119 دقیقه برای 

ســـپاهان بازی کرده است. 
غیبت دانشگر در فهرست بازیکنان 
ســـپاهان در هفته چهارم و ششـــم 
نیـــز بیانگر ایـــن واقعیت اســـت که 
او از آمادگـــی لازم برخـــوردار نبـــوده 
و بـــه همیـــن علـــت مورایـــس روی 
نـــام وی قلـــم قرمز کشـــیده اســـت 
امـــا با وجـــود ایـــن، ایـــن بازیکن به 
تیم ملی دعوت می شـــود تـــا مدافع 
آمـــاده و ســـرحال اســـتقلال قربانی 
سیاســـتگذاری ســـلیقه ای کادرفنی 

تیم ملی شـــود.
هرچنـــد ســـامان فـــلاح ایـــن روزها 
بـــدون توجـــه بـــه ایـــن مســـأله، بـــا 
پشـــتکار فـــراوان مشـــغول تمریـــن 
اســـت اما بـــه اعتقـــاد صاحبنظران 

گزارش روز

سینا حسینی
خبرنگار

نقل قولواکنش

مدیران استقلال باید از اشتباهات قبلی درس بگیرند
سیدعباسی: امیدوارم سرمربی خارجی نتیجه عکس ندهد

تقابل  به  کمی  زمان  که  در شرایطی 
النصر  تیم  و  ذوب آهن  با  استقلال 
باقی مانده است، همچنان از سرمربی 
خارجی تیم خبری نیست. در چنین 
شرایطی داود سیدعباسی پیشکسوت 
باشگاه استقلال معتقد است برخلاف 
باشگاه پرسپولیس، مدیران استقلال 
در این سال ها درست عمل نکرده اند 
و باید از اشتباهات قبلی درس بگیرند.

شرایط این روزهای استقلال را 
چطور می بینید؟ به نظر می رسد 

با آمدن سهراب بختیاری زاده 
تیم کمی سرحال شده و از نظر 

تاکتیکی هم شرایط بهتری دارد.
استقلال بازیکنان خوب و تاکتیک پذیری 
سـرمربی  زمـان  در  حتـی  تیـم  دارد. 
قبلـی هـم بـد نبـود و بـا کمـی بدشانسـی 
به خصـوص مقابـل السـد روبـه رو شـد. 
اسـتقلال برای پیشرفت همچنان نیاز به 
فرصت دارد و این شـوکی که به اسـتقلال 

وارد شـد، شـاید به موقع بود تا روند قبلی 
قطع شده و تیم شرایط بهتری پیدا کند.

در شرایطی که استقلال جمعه 
با ذوب آهن و چهار روز بعد با 

النصر بازی دارد، هنوز تکلیف 
سرمربی خارجی معلوم نشده 

است. طولانی شدن این پروسه 
چقدر می تواند به ضرر تیم 

باشد؟
امیدوارم که در این زمینه عدو شود 
طوری  استقلال  شرایط  خیر.  سبب 
است که در این برهه هرمربی حتی 
اگر گواردیولا هم بیاید، زمان می برد تا 
با شرایط تیم آشنا شده و نتیجه بگیرد. 
تغییر همیشه هم خوب نیست و گاهی 
لا  حا  . هد د عکس  نتیجه  ند  ا می تو
امیدوارم مربی خارجی خیلی زود با 
بازیکنان و جو استقلال اخت شود تا 

شرایط به ضرر تیم پیش نرود.
بهتر نبود با توجه به فاصله 

کم بازی با ذوب آهن و النصر، 

مسئولان باشگاه درخواست 
تعویق بازی را ارائه می دادند؟

امیدوارم مسئولان استقلال از اتفاقات 
با فرمان قبلی پیش  درس بگیرند و 
نروند. با احترام به تیم پرسپولیس که 
تیمی بزرگ است، من همه جا گفته ام 
گر  ا ین  برا بنا  ، هستم لی  ستقلا ا که 
چیزی می گویم از روی دلسوزی است. 
پرسپولیس در این 3 سال سه مربی 
داشته است، یحیی گل محمدی تیم 
را قهرمان کرد و تحویل اوسمار داد که 
او هم توانست قهرمانی تیم را تکرار 
کند. الان هم که تیم گاریدو شرایط 
امتیاز  دو  اختلاف  با  و  دارد  خوبی 
اصل  در  است.  جدول  دوم  رده  در 
3 سال  مدیریت پرسپولیس در این 
درست عمل کرده که تیم از شرایط 
حساس به درستی عبور کرده و روی 
خط تعادل حرکت کرده است. این 
مدیریت باشگاه بوده که به رغم همه 
حواشی و شرایط نامطلوب، حاشیه 

امنیتی ایجاد کرده تا تیم ضربه نخورد 
بلد  را  کار  این  استقلال  مدیران  اما 

نبودند.
با این شرایط استقلال می تواند 

به کورس قهرمانی برگردد؟
هنوز دیر نشده اما کار خیلی سختی 

است.

و کارشناســـان فوتبالـــی جـــای 
خالـــی او در ترکیـــب تیـــم ملی 

بشدت احســـاس می شود 
و عـــدم دعـــوت وی بـــه 
اردوی تیـــم ملـــی یـــک 
و  آشـــکار  بدســـلیقگی 

ظلـــم به فوتبـــال ملی اســـت. بدون 
تردید مدافـــع خوش تکنیک فوتبال 
ایـــران می تواند کمربنـــد دفاعی تیم 
ملـــی را برای آینـــده به خوبـــی بیمه 
کنـــد و نادیـــده گرفتـــن توانمنـــدی 
 این بازیکن به هیـــچ عنوان منطقی

نیست.
شـــکل گیری ایـــن اتفاقـــات، در کنار 
عـــدم دعـــوت از رامیـــن رضاییان به 
اردوی تیم ملی که به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان شاخصه های لازم برای 
حضـــور در ترکیب تیم ملـــی را دارد، 
فرضیـــه قرار گرفتن برخـــی بازیکنان 
استقلال در لیســـت سیاه قلعه نویی 
اینکـــه  مگـــر  می کنـــد  تشـــدید  را 
قلعه نویـــی یـــک بـــار برای همیشـــه 
در ایـــن خصـــوص شـــفافیت لازم را 

به خـــرج دهـــد تـــا ابهامات و 
ح شـــده  شـــائبه های مطـــر
در ایـــن خصـــوص بـــه کلی 

برطرف شـــود.

سوژه  روز

حمیدرضا عرب
خبر نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

»ســـود یوفا فراتر از ســـامتی بازیکنان«. این بنر انتقادی هواداران فوتبال آلمان بـــه خاطر افزایش بازی های 
ملی و باشـــگاهی و فشـــار بیش از حد به بازیکنان اســـت. با فرمـــت جدید لیگ قهرمانان اروپـــا، 64 بازی به 
این مســـابقات اضافه شـــده تـــا بازی هـــا از 125 به 189 بـــازی افزایش یایـــد. از طرفی تغییر فرمـــت بازی های 
 AFC لیـــگ ملت های اروپـــا هم باعث شـــده بازی ها از 15 به 17 مســـابقه افزایـــش یابد. هدف فیفـــا، یوفا و
از ایـــن موضوع، درآمدزایی بیشـــتر بوده ولی این اقدام باعث آســـیب دیدن بیشـــتر فوتبالیســـت ها شـــده 
و آس اســـپانیا در مطلبـــی به این اشـــاره کـــرده که تفکـــر تجارت محـــور اینفانتینو با حمایـــت چفرین باعث 
شـــده تـــا فوتبال از شـــکل لذتبخش خود دور شـــده و به یـــک بازی حساب شـــده با کمترین اشـــتباه تبدیل 
شـــود. برناردو ســـیلوا، ســـتاره تیم ملی پرتغال می گوید که 80 بـــازی در یک فصل آزاردهنده اســـت، چون هر 

ســـه روز یک بـــازی انجام می شـــود و این باعث فشـــار زیاد روی فوتبالیســـت ها و مصدومیت آنها می شـــود.
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فوتبـــال ریوخا و اســـپانیا در ســـوگ اســـت. روز 

دوشـــنبه گونســـالو گومـــز، دروازه بـــان ســـابق 

تیم هایـــی مانند ناچـــارا و لوگرونیس از دســـته 

ســـوم اســـپانیا پس از ناتوانـــی در غلبـــه بر یک 

بیمـــاری جدی کـــه باعث شـــد روزهـــای زیادی 

در بیمارســـتان بســـتری باشـــد، درگذشـــت. 

مراسم تشـــییع او قرار اســـت امروز برگزار شود. 

مارکا نوشـــته اســـت او کـــه در رده هـــای پایین تر 

تیم هایی ماننـــد برچئو و بالسامائیســـو آموزش 

دید و در ســـال 2009 به لوگرونیس پیوســـت، در 

دسته دوم اســـپانیا حضور داشت. او البته هرگز 

به ســـطح اول فوتبال اسپانیا نرســـید. گونسالو 

پـــس از آویزان کردن دســـتکش های خـــود، در 

کادر مربیگـــری تیم منطقه لاریوخا مشـــغول به 
کار شـــده بود.

آردا گولر با دســـتمزد پنـــج میلیـــون یورویی، جزو 

19 ســـال  پردرآمدتریـــن فوتبالیســـت های زیـــر 

دنیاســـت. نشـــریه آس گزارش داده که دســـتمزد 

ســـتاره ترک رئـــال مادریـــد، دو و نیـــم برابر لامین 

یامـــال بهتریـــن فوتبالیســـت جـــوان اســـپانیا بـــا 

دســـتمزد دو میلیون یورویی است. گولر تابستان 

2023 از فنرباغچـــه بـــا مبلـــغ 20 میلیون یـــورو به 

رئال منتقل شـــد ولی ارزش گولر از زمان انتقالش 

بـــه رئـــال از 15 میلیون یـــورو به 45 میلیـــون یورو 

افزایش یافته و ســـه برابر شـــده اســـت. بر اساس 

گزارش نشریه آس، وارن زائیرامری، ستاره 1۸ساله 

پاری سن ژرمن با دســـتمزد سالیانه هشت میلیون 

یـــورو پردرآمدترین فوتبالیســـت زیر 19 ســـال دنیا 

اســـت و لنی یـــورو، بازیکن جوان منچســـتر هم با 

دســـتمزد هفت میلیون یورو در رده دوم قرار دارد.

مرگ دروازه بان 34 ساله اسپانیایی

سومین بازیکن پردرآمد جوان

یکـــی از اتفاق هـــای روتیـــن دنیـــای 
فوتبـــال، ایـــن اســـت کـــه خیلـــی از 
بازنشســـته  کـــه  زمانـــی  بازیکنـــان 
می شـــوند، رو به مربیگـــری می آورند 
تـــا بـــه فعالیت هـــای فوتبالـــی خود 
این بار خارج از مســـتطیل سبز ادامه 
دهند. با این حال، آنچه که بســـیاری 
از کارشناســـان و اهالی فوتبال به آن 
اذعـــان دارنـــد، ایـــن اســـت کـــه هر 
فوتبالیســـتی که زمانی بازیکن بزرگی 
بـــوده، حتماً قرار نیســـت بـــه مربی 
بزرگـــی تبدیل شـــود کـــه نمونه های 
بـــزرگ آن، پلـــه و مارادونا هســـتند؛ 
فوق ســـتاره های فقید فوتبال جهان 
که نتوانســـتند در قامـــت مربی خود 
را مطرح کنند. اما در ســـمت مقابل، 
مطرحـــی  نه چنـــدان  بازیکنـــان  گاه 
بوده اند که به مربیـــان بزرگی تبدیل 
شـــده اند که نمونه فعلـــی آن، لیونل 
اسکالونی اســـت که بعد از 36 سال، 
جام جهانـــی 2022 را بـــرای آرژانتین 
به ارمغـــان آورد. در ایـــن میان حتی 

بـــه ژوزه مورینیو هم می توان اشـــاره 
کـــرد کـــه از مترجـــم بودن ســـربابی 
بـــه بالاترین  رابســـون در بارســـلونا، 
مـــدارج مربیگـــری در تیم های بزرگ 

جهان رســـید.
با این حـــال، نکته ای کـــه در فوتبال 
ایـــران وجـــود دارد، ایـــن اســـت کـــه 
بســـیاری از کســـانی کـــه بـــه عنـــوان 
بازیکـــن فعالیـــت  کرده اند، خـــود را 
تیم هـــای  در  مربیگـــری  قامـــت  در 
بـــزرگ و مطـــرح می داننـــد و به نظر 
بســـیاری از آنهـــا، حق شـــان در ایـــن 
زمینـــه خورده شـــده و بایـــد نیمکت 
یک تیم خـــوب را در اختیـــار بگیرند 
اما نگاهـــی به کارنامه مربیـــان ایرانی 
ســـال های اخیر، نشـــان می دهد که 
تنها تعـــدادی از آنها موفـــق بوده اند. 
یحیـــی گل محمدی ســـرمربی فولاد، 
یکـــی از ایـــن مربیان اســـت کـــه در 
دوران مربیگـــری اش 9 جام قهرمانی 
کســـب کرده که ســـه جام لیگ برتر 
با پرســـپولیس، بارزترین آنهاســـت. 
امیـــر قلعه نویی ســـرمربی فعلی تیم 
ملی، یکی دیگـــر از مربیـــان موفقی 
در  قهرمانـــی  پنـــج  بـــه  کـــه  اســـت 
لیـــگ برتر رســـیده و رکـــوردش هنوز 
دســـت نخـــورده باقی مانده اســـت. 
ایـــن در حالی اســـت کـــه قلعه نویی 
بـــا  باشـــگاهی  رده  در  آخرین بـــار 

اســـتقال در لیگ دوازدهـــم به جام 
رســـید و 11 ســـال از آن می گذرد ولی 
مربی دیگری نتوانســـته به این رکورد 
برســـد. در این میـــان، مجید جالی 
ایـــران  فوتبـــال  سرشـــناس  مربـــی 
کـــه 10 ماهی اســـت به عنـــوان مدیر 
توسعه و پیشـــرفت فوتبال )تکنیکال 
فوتبـــال  فدراســـیون  در  دایرکتـــور( 
فعالیت می کند، به این اشـــاره کرده 
که حـــدود 70 هزار مربـــی فوتبال در 
ایـــران فعالیـــت می کنند کـــه از بین 
 A آنهـــا، هفـــت هـــزار نفـــر مـــدرک
مربیگـــری دارند و حالا ســـؤال بزرگ 
این اســـت که چگونـــه به ایـــن افراد 

مدرک A داده شـــده که از بین آنها 10 
مربی قابل اعتنـــا و موفق نیز بیرون 

اســـت؟ نیامده 
واقعیت این اســـت کـــه فوتبال ایران 
همیشـــه درگیـــر حواشـــی عجیب و 
غریبـــی بـــوده کـــه باعـــث شـــده در 
آن کمتـــر به مســـائلی عمیـــق مانند 
پرداختـــه  مربیـــان  دانش افزایـــی 
شـــود؛ مربیانی که اگر واقعـــاً از علم 
روز مربیگری دنیـــا برخوردار بودند و 
مـــدرک را فقط بـــرای قاب کـــردن به 
دیوار نگرفته بودنـــد، دیگر این همه 
تیم بـــه دنبال جـــذب مربی خارجی 

نبودند. دنیا  سراســـر  از 

در روزهایـــی کـــه همه در ایران حســـرت 
داشـــتن ورزشـــگاهی ایده آل را می کشند 
و مجبورنـــد کری خوانـــی همتایان شـــان 
بشـــنوند،  را  همســـایه  کشـــورهای  در 
ورزشـــگاه 50 هزار نفری پارس شیراز یکی 
دیگر از اســـتادیوم های کشـــور است که 
چندین دهـــه برای ســـاخت و افتتاح آن 
زحمت و هزینه انجام شـــد اما سال های 
زیادی اســـت به حـــال خود رها شـــده تا 
بـــه ماننـــد بســـیاری پروژه هـــای دیگر در 
کشـــور هر چـــه زمان ســـپری می شـــود، 
بیشـــتر شـــبیه به یک مخروبه شـــود اما 
با توجـــه به حساســـیتی که بـــرای بهبود 
زیرســـاخت های فوتبال در کشـــور ایجاد 
شـــده، مســـئولان اســـتان فارس پای کار 
آمده انـــد تـــا بـــار دیگـــر ورزشـــگاه پارس 

کنند. زنده  را  شـــیراز 
خداجو مدیرکل ورزش و جوانان اســـتان 
وضعیـــت  آخریـــن  دربـــاره  نیـــز  فـــارس 
ورزشـــگاه و در دسترس قرار گرفتن زمین 
آن به ورزش ســـه گفـــت: »زمین چمن را 
از پیمانـــکار قبلـــی گرفتیـــم و اداره کل در 
اختیـــار خودش قـــرار داده. الان در حال 
کار کردن با پیمانکار جدید هستیم. الان 
شـــرایط ایده آلی ندارد ولی شاید بتوانیم 
یکســـری از مســـابقات کشـــوری را برگزار 

کنیـــم. در کل نیـــاز داریم قســـمت های 
مختلـــف مجموعـــه را مرمت و بازســـازی 
کنیـــم. ضمـــن اینکـــه شـــرکت تجهیز و 
توســـعه مناقصه ای بـــه ارزش 63 میلیارد 
و 800 میلیـــون تومـــان برگـــزار کـــرده و 
فعالیت هایی  مناقصـــه  برنـــده  شـــرکت 
مثل گیت هـــای بیـــرون، آبیـــاری داخل 
و بیـــرون مجموعـــه، بازبینـــی سیســـتم 
صوتـــی  سیســـتم  نصـــب  و  موتورخانـــه 
مجموعـــه را انجـــام می دهـــد. ایـــن 5، 6 
مـــورد طبـــق قـــراردادی که تنظیم شـــده 
بایـــد ظرف 9 ماه تکمیل شـــود تا بتوانیم 
از ظرفیت ورزشـــگاه بهره بـــرداری کنیم.«
ورزشـــگاه  چهارمیـــن  پـــارس  ورزشـــگاه 
بـــه  بـــه شـــمار می آیـــد و  ایـــران  بـــزرگ 
گونه ای طراحی و ســـاخته شـــده که همه 
تماشـــاچیان در آن دیـــد کامـــل داشـــته 
باشـــند. تونل ها و راهروهای اســـتادیوم 
طوری پیش بینی شـــده که وسایل نقلیه 
از قبیل آتش نشانی، نظافت و همچنین 
کانتینرهای ویژه تلویزیـــون می توانند در 
مواقع لـــزوم تا نزدیـــک جایـــگاه بیایند. 
از امکانـــات اســـتادیوم واقـــع در میانرود 
اســـتان فـــارس، می تـــوان بـــه گرمایش 
چمن، پیست دوومیدانی، زمین تنیس، 
نورپـــردازی بـــدون دکل برق، دسترســـی 

بـــه خـــط دو متـــرو شـــیراز و... اشـــاره 
کـــرد. تفاوت اصلـــی معماری اســـتادیوم 
بـــا ســـایر ورزشـــگاه های  پـــارس شـــیراز 
ایران طراحی ســـکوهای آن اســـت که به 
صورت ســـازه ای طراحی شده و به صورت 
دپو نیســـت، یعنی از فضای زیر ســـکوها 
اســـتفاده حداکثـــری صـــورت پذیرفتـــه 
اســـت. این فضاها به بخش هـــای اداری، 
ســـالن بدنســـازی، دفاتـــر و کاس هـــای 
آموزشـــی اختصاص داده شـــده اســـت. 
اســـتادیوم پـــارس، مجهـــز به سیســـتم 
مـــدرن گرمایـــش از کف، پیســـت تارتان 
هشـــت خطه، دکل هـــای روشـــنایی 1200 
لوکـــس و اســـکوربردی به مســـاحت 104 
مترمربع اســـت. ایـــن اســـتادیوم دارای 

بـــرای تخلیـــه  چهـــار رمـــپ ســـیلندری 
تماشـــاگران از طبقـــات فوقانـــی اســـت. 
همچنیـــن این اســـتادیوم که بـــه عنوان 
برترین ســـازه بتنی ســـال 1393 انتخاب 
شـــد، ســـازه بتنی متقارن در ســـه گالری 
و سایبان فلزی با پوشـــش پارچه ای دارد 
کـــه 75درصد اســـتادیوم را سرپوشـــیده 
دیگـــر  از  اینکـــه  ضمـــن  اســـت.  کـــرده 
می تـــوان  پـــارس  اســـتادیوم  امکانـــات 
بـــه ســـونای خشـــک و جکوزی، ســـالن 
بدنسازی، ســـاختمان اداری، پارکینگ و 
همچنین فضاهای مخصوص تماشاگران 
و میهمانـــان ویـــژه اشـــاره کـــرد و بایـــد 
امیـــدوار بود در آینـــده ای نزدیک بتوان از 

این اســـتادیوم مجهـــز اســـتفاده کرد.

ورزشگاه پارس شیراز در دست مرمت و نوسازی
استادیومی که قرار است دوباره زنده شود

پایان قرارداد فرگوسن با منچستریونایتد
دیگر به تو پول نمی دهیم

شـــرکت اینئوس کـــه به تازگی بـــه عنوان 
یکـــی از مالـــکان جدید منچســـتریونایتد 
معرفـــی شـــده، قـــرارداد چنـــد میلیـــون 
الکس فرگوســـن،  پونـــدی ســـالانه ســـر 
موفق تریـــن مربـــی تاریخ این باشـــگاه را 
به پایان رســـانده اســـت. به ایـــن ترتیب، 
فرگوســـن پس از خروج از هدایت تیم در 
سال 2013 و پایان 26 سال سلطنت خود 
بـــا 38 قهرمانی، در تاریـــخ 17 اکتبر2013 
قـــراردادی به عنـــوان ســـفیر جهانی امضا 
کرده که طبـــق آن بـــرای خدماتش مبلغ 
2/16 میلیـــون پونـــد )2/82 میلیون دلار( 
دریافـــت می کـــرد و ایـــن برنامـــه بیش از 
یک دهه ادامه داشـــته اســـت. فرگوســـن 
همچنیـــن بـــه عنـــوان مدیـــر باشـــگاه در 
هیـــأت فوتبـــال حضـــور داشـــته امـــا بـــه 
بیشـــتر  مقـــام  ایـــن  کـــه  می رســـد  نظـــر 
جنبـــه تشـــریفاتی دارد. در ایـــن هیـــأت، 
چهره هـــای دیگـــری نیـــز مانند سِـــر بابی 
چارلتون )قبل از فوت در 2023( و دیوید 
گیل، مدیر عامل ســـابق شیاطین سرخ، 

داشـــته اند. حضور 
بـــه گفتـــه منابـــع نزدیـــک به باشـــگاه، 
سرجیم رتکلیف، بنیانگذار و مدیرعامل 
بـــا  حضـــوری  جلســـه ای  در  اینئـــوس، 
فرگوســـن در اولدترافورد اعام کرده که 
باشـــگاه به دنبال کاهش هزینه هاســـت 
و دیگـــر نمی توانـــد به پرداخـــت حقوق 
او ادامـــه دهـــد. ایـــن موضـــوع به طـــور 
دوســـتانه حل و فصل شـــده و فرگوسن 
در  اجرایـــی  غیـــر  مدیـــر  عنـــوان  بـــه 
باشـــگاه باقی خواهـــد مانـــد و می تواند 
به تماشـــای بازی هـــا ادامه دهـــد. البته 
خانـــواده گلیـــزر کـــه مالکیـــت بیشـــتر 
باشـــگاه را در دســـت دارنـــد، پیش تر با 
پرداخـــت به فرگوســـن موافقـــت کرده 

از  زیـــادی  بخـــش  معتقدنـــد  و  بودنـــد 
ارزشـــی کـــه باشـــگاه همچنـــان در بـــر 
دارد بـــه تـــاش و میـــراث او برمی گردد. 
فرگوســـن هرگز بـــه انتقـــادات از نحوه 
مدیریـــت خانـــواده گلیزر پاســـخ نداده 
بیـــکاری  از  کـــه  می رســـد  نظـــر  بـــه  و 
دوســـتان و همکارانـــش در اولدترافورد 
ناراحت اســـت. بـــا این حـــال، رتکلیف 
از زمـــان خریـــد 27/7 درصد از ســـهام 
منچســـتریونایتد در فوریـــه، به شـــدت 
بـــه دنبـــال کاهـــش هزینه هـــا بـــوده و 
به عنـــوان بخشـــی از اقداماتـــش، تیم 
مدیریـــت را در مـــاه جـــولای از تصمیـــم 
به کاهش 250 شـــغل در باشـــگاه مطلع 
کـــرده بـــود. ایـــن تغییـــرات همچنیـــن 
اعتبـــاری  کارت هـــای  حـــذف  شـــامل 
مدیران ارشـــد و لغـــو ســـفرهای رایگان 
بـــرای کارکنان بـــه فینال جـــام حذفی و 
لغو جشن های کریســـمس بوده است.
در  منچســـتریونایتد  حـــال،  ایـــن  بـــا 
تابســـتان گذشـــته بـــا صـــرف بیـــش از 
200 میلیـــون پونـــد در نقـــل و انتقالات، 
دومین باشـــگاه پرهزینـــه در این زمینه 
باشـــگاه  مالـــی  وضعیـــت  ولـــی  بـــود 
ممکـــن اســـت تحـــت تأثیـــر عملکـــرد 
اریـــک تن هـــاخ قرار گیـــرد، چـــرا که در 
صـــورت برکنـــاری او، نیـــاز بـــه پرداخت 
تســـویه حســـاب ســـنگینی خواهد بود. 
حســـاب های  در  منچســـتریونایتد 
اخیـــر خـــود اعام کـــرد که انتظـــار دارد 
ســـالانه حدود 40 تـــا 45 میلیـــون پوند 
صرفه جویـــی شـــود. این باشـــگاه اعام 
بـــه دلیـــل زمان بنـــدی و ســـایر  کـــرده 
تعهـــدات قـــراردادی، انتظـــار داریم این 
مالـــی  ســـال های  در  صرفه جویی هـــا 

یابـــد. 2025 و 2026 تحقـــق 

»کلینیک بســـکتبال فوق حرفـــه ای« نام 
کتابی اســـت که ساســـان کبودوند آن را 
به رشـــته تحریر درآورده است. کتابی که 
در آن آموزش بســـکتبال با زبانی ســـاده، 
خاصـــه و پله پلـــه بیان شـــده و به نکات 

بســـیار مهـــم و کلیـــدی بـــرای موفقیـــت 
مربیـــان و بازیکنـــان در مســـیر قهرمانی 
اشـــاره شـــده اســـت. البتـــه ایـــن کتاب 
تاریخچه  قبیـــل  از  شـــامل بخش هایـــی 
مربیـــان،  معرفـــی  ایـــران،  بســـکتبال 
داوران و بازیکنـــان تیم ملـــی و همچنین 
لغت نامـــه و اصطاحـــات بســـکتبال بـــه 
دو زبان انگلیســـی و فارســـی هم اســـت. 
از  کتـــاب،  ایـــن  نویســـنده  کبودونـــد 
کارشناســـان و مربیـــان فعلـــی حاضر در 
اتحادیه اروپاســـت که در ســـوئد فعالیت 
می کنـــد. او ســـابقه 25 ســـال مربیگری 
دارد و از سال 2005 مشـــاور فنی تیم های 
ملـــی در زمان ریاســـت مرحـــوم محمود 
مشـــحون در فدراسیون بســـکتبال بود. 
حرفه ای«  فوق  بسکتبال  »کلینیک  کتاب 
در 500 نســـخه توسط انتشـــارات هزارنگ 
به چاپ رســـیده و شـــامل 10 فصل است.

کلینیک بسکتبال فوق حرفه ای

بسیاری که به 
عنوان بازیکن 

فعالیت 
 کرده اند، خود 

را در قامت 
مربیگری 

در تیم های 
بزرگ و مطرح 

می دانند

از 7 هزار مدرک A، چند مربی خوب بیرون آمده است؟

مدارکی برای قاب کردن به دیوار
بازتاب

معرفی کتاب

بـــه گفته مطبوعات ســـوئد، ســـتاره رئـــال مادرید 
مورد پایین ترین سطح سوءظن در قوانین سوئد 
قـــرار دارد ولی اطرافیـــان امباپه ایـــن اطلاعات را 
تکذیب کـــرده و از افتـــرا صحبت می کنند. ســـفر 
امباپـــه بـــه ســـوئد همزمـــان بـــا فیفـــادی و بازی 
فرانســـه در لیگ ملت ها حاشیه ســـاز شـــد. دفتر 
دادســـتانی ســـوئد اعتـــراف کـــرده کـــه در حـــال 
تحقیق در مورد تجاوز به عنف در مرکز اســـتکهلم 
اســـت و امباپه نیـــز بـــه آن مرتبط اســـت، اگرچه 
میزان مشـــارکت او در این قضیه کاملاً مشـــخص 
نیســـت و به همین دلیل تحقیقات برای روشـــن 

شـــدن حقایق در حال انجام اســـت.

عکس نوشت

ورزشـــگاه فوتبال »هنینگســـوار ایدرتتســـاگ« در جزیره ای کوچک در نـــروژ، با چشـــم اندازی بی نظیر از کوه ها و دریـــا، به یکی از زیباترین اســـتادیوم های 
فوتبال در جهان تبدیل شـــده است.

استادیومی رؤیایی در دل طبیعت

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

.........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه راشد دبی استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30 شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

روشن تاجیکستان.................... تراکتور، ساعت 19:30
ورزشگاه شهر کولاب

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

4516-75119سپاهان1

2614-64208پرسپولیس2

5514-742110ملوان3

4214-74216فولاد4

5613-741211تراکتور5

129-62313گل گهر6

619-72327آلومینیوم7

808-62228استقلال8

38-9-72236چادرملو9

47-8-71424ذوب آهن10

26-7-71335خیبر11

36-8-71335شمس آذر12

36-7-71334استقلال خوزستان13

25-5-61233مس رفسنجان14

34-7-70434نساجی15

73-8-70341هوادار16

سوژه

تحقیقات دادستانی سوئد از امباپه

گزارش یک

حامد جیرودی
روزنامه نگار


